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TESAK 10.yılını 
sergiyle kutluyor

 Kadıköylü gençlerin 
sanat merkezi

 Kadıköy Belediyesi’nin restore 
ederek “Kadıköy Tarih, Edebiyat 
ve Sanat Kütüphanesi” olarak 
yeniden açtığı TESAK, 10. yılını 
özel bir sergiyle kutluyor. TESAK, 
yazarların imzalı eserlerini ve nadir 
dergi ve kitapları ziyaretçilerle 
buluşturacak l  Sayfa 8’de

 Kadıköy Belediyesi’nin gençlerin 
sanat eğitimine ücretsiz bir şekilde 
ulaşması amacıyla 2016’da hizmete 
açtığı Gençlik Sanat Merkezi’nde 
eğitimler devam ediyor. Kadıköylü 
gençler, merkezde gitar, keman, 
piyano, bateri, drama, bağlama, 
dans ve resim dersi alıyor l Sayfa 11'de

Kadıköy Belediyesi 
tarafından 20 yılı aşkın 
süredir düzenlenen sabah 
sporları yoğun katılımla 
devam ediyor. Hafta içi 
her sabah üç farklı parkta 
gerçekleştirilen sabah 
sporlarıyla Kadıköylüler 
güne çok daha zinde 
başlıyor   l Sayfa 13'te

Kadıköy sabah sporuyla güne 
zinde başlıyor

Dünya Berberler 
Federasyonu’nun 
Arnavutluk’ta düzenlediği 
ve 22 ülkenin yer aldığı 
yarışmada Kadıköy’ün erkek 
kuaförü Harun Mencütekin, 
Avrupa Şampiyonu oldu. Hem 
Türk Milli Takımı’nın hem de 
Mencütekin’inin ellerinde altın 
kupalarla döndüğü yarışmanın 
ardından duble şampiyon 
Mencütekin ile konuştuk. 
Mencütekin 
“Kadıköy’ü 
temsil etmek 
ve bu gururu 
yaşamak çok 
büyük bir 
onur” dedi  
l Sayfa 4’te

Kadıköy’ün 
şampiyon kuaförü

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

İlaç fiyatlarının 
belirlenmesinde kullanılan 
ilaç fiyat kararnamesinin 
günün ekonomik 
koşullarını karşılamadığını 
söyleyen Eczacı Murat 
Tülü, ”Düşük kur, sabit 
kur uygulaması nedeniyle 
özellikle ithal olan kanser, 
hormon, insülin, tansiyon, 
antibiyotik gibi ilaçlara 
erişim zorlaşıyor.” dedi
l Sayfa 12’de

İlaca erişim zorlaşıyor

20. kez kısa film zamanı
Bu sene 20.’si düzenlenen  Akbank Kısa Film Festivali kapsamında, 

4 Nisan’a dek Beyoğlu ve Kadıköy’de ücretsiz olarak 
gösterimler yapılacak l  Sayfa 7’de

Yüz yıl önce kagir köşk 
inşaatı dedikoduları

PINAR ERKAN 14’te

Edebiyat Hayatından 
Hatırlatmalar - 259

HALLDOR LAXNESS  5'te

Aşık Veysel’in 
Akıl Defteri

BEGÜM KAKI  7’de

Yörüngeden çıkabilme 
cesareti

MURAT BEŞER  11’de

Geçim sıkıntısı ve 
ekonomik kaygılar 
artıyor
Birleşik Metal-İş Araştırma Merkezi’nin (BİSAM), şubat ayına ilişkin 
açıkladığı açlık ve yoksulluk sınırı araştırmasına göre dört kişilik 
bir aile için açlık sınırı 16 bin lirayı, yoksulluk sınırı ise 55 bin lirayı 
aştı. İstanbul Planlama Ajansı (İPA) tarafından yayınlanan İstanbul 
Barometresi’ne göre ise Şubat ayında İstanbulluların ev içi gündeminin 
büyük bir bölümünü ekonomik sorunlar oluşturdu  l Sayfa 2, 9 ve 12’de

Beş yıllık görev süresini tamamlayan 
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara 
Odabaşı, Kadıköylülere ve çalışma 
arkadaşlarına teşekkür etti
l  Sayfa 16’da

Birlikte mücadele ettik
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KARACADAĞ 
PİRİNCİ

Ya kanal Ya İstanbul Koordinasyonu, 23 Mart Cu-
martesi günü Kadıköy İskele Meydanı’nda, Ada-
let ve Kalkınma Partisi’nin (AKP) İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi (İBB) Başkanı Adayı Murat 
Kurum’un “Kanal İstanbul Projesi gündemimiz-
de değil” sözlerine karşılık basın açıklaması yaptı. 
Açıklamada ‘Ormana, suya, İstanbul’a dokunma’, 
‘Ormanlar, nehirler, sermayemiz değiller’ ve “İs-
tanbul’da yalana, talana, Murat Kurum’a izin ver-
me” sloganları atıldı.

2028’E KADAR YÜZDE 45’İNİN
 TAMAMLANMASI HEDEFLENİYOR

Ya Kanal Ya İstanbul Koordinasyonu adına, ba-
sın açıklamasını yapan Fatoş Osmanağaoğlu şu söz-
lere yer verdi: “AKP’nin İBB başkan adayı Murat 
Kurum’un adaylığı açıklandığından bugüne, İstan-
bul halkının ezici bir çoğunluğunun karşı olduğunu 
bildiği, ‘çılgın proje’ Kanal İstanbul Projesi ile ilgi-
li sorulara yanıt vermediğini ya da ‘gündemimizde 
yok’ gibi yanıtlarla geçiştirdiğini görüyoruz. Bakan-
lığı döneminde ‘en önemli projesi’ olduğunu söyle-
yen Murat Kurum’u Ulaştırma Bakanlığı yalanlıyor. 
Projenin devam ettiğini, doğruluğu tartışılır olsa da 
yüzde 20’sinin tamamlandığını ve Çevre Düzeni 
Planı ve İmar Planları’na karşı açılan iptal davaları-
nın, süreçte gecikmeler yaratmasına rağmen, 2028’e 
kadar yüzde 45’inin tamamlanmasının hedeflendiği 
belirtiliyor. Kurum’un gündeminde olmayan ve hat-
ta Erdoğan’a ‘başka önceliklerim var’ diyebileceği-
ni iddia ettiği sırada, Kanal İstanbul projesinin kal-
bi olarak ifade edilen, Arnavutköy Dursunköy’de bir 
projenin ihalesi daha yayımlandı”. 

“SUSUZLUĞUMUZ GARANTİLENMİŞ 
OLACAK”

Osmanağaoğlu, “Yıllardır söylüyoruz, bu proje 
İstanbul’un son tarım alanlarını, göllerini, dereleri-
ni, ormanlarını, bizimle birlikte yaşayan hayvanla-
rı, endemik bitki çeşitliliğini ve İstanbul’un tarihi-
ni yani bölgedeki binlerce yıllık kültür varlıklarını 
yok edecek” dedi. İstanbul’un ciddi anlamda su so-
rununun olduğunun altını çizen Osmanağaoğlu, 
“İSKİ’nin İstanbul su durumunu gösteren raporla-
rının, neredeyse her gün haber manşetlerinde oldu-
ğu bir dönemdeyiz. Bu projenin katkısı ile yok edi-
lecek göller ve orman alanları nedeniyle ve iklim 

değişikliğinin de doğrudan tetiklenmesi sonucun-
da, susuzluğumuz garantilenmiş olacak ve ‘kentsel 
ısı adası’ etkisi tüm canlı yaşamı etkileyecek” şek-
linde konuştu. Osmanağaoğlu, bu durumdan yok-
sullukla, gıdasızlıkla, çocuklarının okul masrafları 
ile boğuşan, kiralarını ödemek dışında ellerinde ya-
şamak adına hiçbir şey kalmayan İstanbulluların et-
kileneceğini kaydetti. 

“TÜM YOLLAR, OTOBANLAR 
KANAL İSTANBUL’A ÇIKIYOR”

Murat Kurum’un seçim vaadinin yeni yollar ve 
otobanlar olduğunu vurgulayan Osmanağaoğlu, ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Kanal İstanbul’un, İs-
tanbul için ilave minimum 1,5 milyon insan demek 
olduğunu biliyoruz. İstanbul’un ciddi bir ulaşım so-
runu olduğu da hepimizin malumu, İstanbullunun bu 
sorununu çözecek en önemli vaat toplu taşıma iken, 
Murat Kurum metro projeleri yerine yol, otoban va-
dediyor. Niye? Cevabı biz verelim, çünkü en ucuz ve 
doğaya da en az zarar verecek çözüm kendisinin ve 
iktidarın umurunda değil. Murat Kurum’un çözüm 
diye bize yutturmaya çalıştığı sadece inşaat serma-
yesinin kasasını doldurmaya yarayacak. Bu neden-
le Kanal İstanbul ve Yenişehir Projesini gerçekleş-
tirmek için her yolun mübah olduğunu düşünüyor. 
Tüm yollar, otobanlar Kanal İstanbul’a çıkıyor”. 

14 MİLYON METREKARE 
ARKEOLOJİK SİT ALANI

Basın açıklamasında söz alan, İBB Başkan Ve-
kili Ülkü Sakalar, “Ne yazık ki bizim açtığımız da-
vaları bakanlık nerede yanlış yapıyoruz diye sor-
gulayacağına, açılan bu davalarla biz gecikmeye 
uğradık diye savunmalara kalkıyor” şeklinde ko-
nuştu. Sakalar, “Yenişehir rezerv alan dedikleri 
alan, 350 milyon metrekare alan. Burada 14 milyon 
metrekare arkeolojik sit alanı var. Dünyanın en eski 
yerleşimlerinden birisi olan İstanbul’un, altını üstü-
nü mahvetmek üzere getirilmiş bir plan bu” dedi. 

“SAZLIDERE BARAJI 
TAMAMEN YOK EDİLİYOR”

İBB Başkan vekili Ülkü Sakalar, konuşmasına 
şu şekilde devam etti: “45 kilometre uzunluğunda 
bir kanaldan bahsediliyor. Dünyanın en eski iki kı-
tayı birleştiren bir boğazına paralel bir kanal. Akla 
zarar. Dünyada hiçbir ülkede paralel bir kanal insan 
eliyle var olan bir boğaza çok yakın bir mesafede ya-
pılmış bir şey değil. Üzerine yedi tane köprü planla-
nıyor. İstanbul’un çok önemli su kaynağı Sazlıdere 
Barajı tamamen yok ediliyor. Tarsus Gölü’nün çok 
önemli bir kısmı mahvediliyor ve tuzlu su haline ge-
liyor. Küçükçekmece Gölü tamamen tuzlu su hali-
ne geliyor. İstanbul’u görmeyenler İstanbul’da ya-
şamayanlar hayatında Sazlıdere Barajı’nı görmemiş 
olanlar Ankara’dan plan yapıp bir de gelip İstan-
bul’da Belediye Başkan adaylığına soyunuyorlar”. 

l Deniz Şimal TAŞAN

l Simge KANSU

İBB Başkan Vekili Ülkü 
Sakalar, Kanal İstanbul Projesi 
için “İstanbul’un altını üstünü 
mahvetmek üzere getirilmiş 

bir plan bu” dedi

BİSAM’ın şubat ayına ilişkin açlık ve yoksulluk 
sınırı araştırmasının sonuçlarına göre, dört 

kişilik bir aile için açlık sınırı 16 bin lirayı, 
yoksulluk sınırı ise 55 bin lirayı geçti. 

“Ormana, suya, İstanbul’a dokunma”

NG Araştırma şirketi, halkın bakış açısından ge-
çim şartlarını değerlendiren bir kamuoyu araş-
tırması gerçekleştirdi. 20 Şubat – 11 Mart 2024 
tarihleri arasında 18 yaş üzeri 1737 kişinin katılı-
mıyla Türkiye genelinde yapılan kamuoyu araş-
tırması, vatandaşların geçim sıkıntısını gözler 
önüne serdi.  Araştırmaya katılan emeklile-
rin %86’sı, yapılan zammın beklentilerinden az 
olduğunu belirtti. Katılımcılar arasındaki her 2 
emekliden 1’inin emekli maaşı dışında başka bir 
geliri bulunuyor. Ek gelire de gerçekten ihtiyaç-
ları olduğunu belirtiyorlar. Çünkü ek geliri olan 
her 10 emekliden 9’u sadece emekli maaşıyla 
geçinemeyeceğini söylüyor. Emekli maaşı dışın-
da ek geliri olmayanların %70’i ise geçinemedi-
ğini belirtiyor. 2001 yılında asgari ücretin 1,6 katı 
olan en düşük emekli maaşı, 22 yıl sonra net as-
gari ücretin 0,6 katına düştü.
Her 10 kişiden 6’sı, yapılan asgari ücret zammı-
nın beklentilerinden az olduğunu belirtiyor. Ka-
tılımcıların %37’si asgari ücretle bir kişinin dahi 
temel ihtiyaçlarını karşılayamayacağını düşü-
nüyor. Her 10 kişiden 8’i ise birikim yapamadı-
ğını belirtiyor. Aylık gelirinin, temel ihtiyaçları-
nı karşılayamadığını söyleyenlerin oranı yaklaşık 
olarak her 2 kişiden 1’i.  Ev kiralarındaki artış ka-
tılımcıların %68’ini olumsuz yönde etkilerken, 
faturalardaki (elektrik, doğalgaz, su) artış ise 
katılımcıların %88’ini olumsuz yönde etkiledi. Fi-
yat artışlarından olumsuz etkilenmeyen oldukça 
azınlık bir kesim var. Benzin fiyatlarındaki artış-
tan olumsuz yönde etkilenenlerin oranı ise %87. 
Ayrıca, katılımcıların %92’si gıda ürünlerindeki 
artıştan olumsuz yönde etkilendiklerini belirtti.

GEÇİM SIKINTISI 
DERİNLEŞİYOR

2024 yılında asgari ücrete yapılan 
artışı (%49) nasıl değerlendirirsin

Kirada yaşayan bir ailenin tek 
geçim kaynağı asgari maaş ise, 
bu maaşla kaç kişi temel 
ihtiyaçlarını sağlayabilir
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irleşik Metal-İş Araştırma 
Merkezi (BİSAM), şubat 
ayına ilişkin açlık ve yok-
sulluk sınırı araştırmasının 

sonuçlarını paylaştı. Açlık ve Yoksul-
luk Sınırı Şubat 2024 Dönem Raporu, 
dört kişilik ailenin sağlıklı ve denge-
li beslenme kriterlerine göre hazırladı. 

Raporda, Türkiye İstatistik Kuru-
mu (TÜİK) harcama gruplarına 

göre endeks rakamları, 2023 
yılı madde fiyatları, İstan-
bul Halk Ekmek, zincir 
market cari ay internet fi-
yatları ve BİSAM Beslen-
me Kalıbı referans alın-
dı. Buna göre şubatta açlık 
sınırı 16 bin 100 lira. Bu 

harcama tutarı, sadece gıda 
için yapılması gereken mini-

mum tutar. Açlık sınırı üzerin-
den hanehalkı tüketim harcamaları 

esas alınarak yapılan hesaplama so-
nuçlarına göreyse yoksulluk sınırı 55 
bin 691 lira.

Rapora göre tek başına yaşayan bir 
kişinin sağlıklı ve dengeli beslenme-
si için yapması gereken mutfak harca-
malarıyla yaşamını idame ettirmek için 

yapması gereken barınma, ula-
şım, eğitim, sağlık gibi har-

camalarının toplam tutarı-
nın en az 25 bin 568 lira 

olması gerektiği belirtildi. 

EN YÜKSEK MALİYET GRUBU 
SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ 

Günlük harcamalarda şubatta en 
yüksek maliyet grubu 170,72 lirayla 
süt ve süt ürünleri oldu. Et, tavuk ve 
balık grubu için yapılması gereken mi-
nimum harcama tutarı ise 109.40 lira. 
Sebze ve meyve için yapılması gereken 
günlük harcama tutarı 124.28 lira. Ek-
mek için yapılması gereken harcama 
tutarı günlük 33,38 lira, katı yağ ve sıvı 
yağ için ise 30,80. Yumurta için 10,69 
lira, şeker, bal, reçel ve pekmez için 
13.40 lira olarak belirtildi. 

Raporun öneri kısmında ise, asgari 
ücretin yoksulluk sınırının üzerine çı-
karılması, gıda fiyatlarının kontrol altı-
na alınması ve dar gelirli vatandaşlara 
sosyal yardımların artırılması gerekti-
ği söylendi.  

Açlık ve 
yoksulluk 
sınırı 
artıyor

B



urulduğu 2014 yılından bu yana 11 se-
çimde görev yapan Oy ve Ötesi Derne-
ği, 31 Mart 2024 tarihinde yapılacak ye-
rel seçimlerde de sahada olacak. Seçim 

günü 49 ilde 50 bin gönüllü ile görev yapacak olan 
Oy ve Ötesi Derneği’nin Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Bilgiç, oy verme işlemleri sırasında dikkat 
edilmesi gerekenlere ve herhangi bir usulsüzlük ile 
karşılaşılması durumunda yapılacaklara ilişkin bil-
gi verdi.

“SÜRECİN SEKTEYE UĞRATILMASI 
HUKUKEN MÜMKÜN DEĞİL”

Sandık müşahitlerinin dikkat etmeleri gereken 
konulara değinen Bilgin, “Müşahitlerimizden; se-
çim günü doğu illerimizde 05:45’te, batı illerimiz-
de ise 06:45’te görev alacakları okullarda hazır bu-
lunmalarını rica ediyoruz. İstanbul için konuşur saat 
07:00’de sandık kurulu oluşturulacak ve sandık ku-
rulu ant içecek. Sandık kurulu en az 4 kişi ile oluştu-
rulmalıdır. İlk dikkat edeceğimiz husus burası. İkin-
ci aşamada sandık kurulu başkanının aldığı çuval 
açılacak ve içerisindeki pusula ile zarflar sayılacak. 
Burada sayımı yapılan tüm pusulaların, zarfların, 
mühürlerin tutanak defterine işlenmesi gerekiyor. 
Üçüncü aşamada ise saat 07:00 ile 08:00 arası zarf-
ların ve pusulaların mühürlenme süreci var. Burada 
3 farklı pusula olacağı için süreç uzayabilir, süreç 
uzasa dahi mühürlenmiş olan pusulalar ile oy verme 
işlemi başlatılmak zorundadır. Sürecin sekteye uğ-
ratılması hukuken mümkün değildir” dedi.

“PUSULALAR HERKESE GÖSTERİLMELİ”
Bilgin, “08:00 ile 17:00 arası oy verme sürecine 

giriyoruz. Burada mükerrer oy ve engellilere yardım 
konularında dikkatli olmak gerekiyor. Son olarak 
kapıda bekleyen vatandaşımız yok ise 17:00 itiba-
riyle sandık kurulu başkanı oy verme süreci bitmiştir 
diye ilan edecek ve sayım aşamasına geçilecek. San-
dık başında bekleyen vatandaşlarımız var ise de bu 
durumda 17:00’den önce sıraya girmiş olan vatan-
daşlarımızın kimlikleri toplanarak oy verme işlemi 
devam edecektir. Burada müşahitlere ve seçimi izle-
mek isteyen vatandaşlara alan ayrılıp sayım aşama-
sına geçilecek. Öncelikle imza listesi kontrol edile-
cek, oy kullanmayan kişilerin imza kısmı çizilecek. 
Daha sonra zarflar sayılarak tutanak defterine yazı-
lacak. Sayıma geçtikten sonra ilk olarak Büyükşehir 
Belediye başkanlığına ait pusulalar sayılacak. Pusu-
lalar herkese gösterilmeli ve tek adaya tercih/evet 
mührü bastığından emin olunmalıdır. Sayımların 
sonunda her seçim türüne ait sandık sonuç tutana-
ğı düzenlenecek. Bu tutanak öncelikle sandık kuru-
lu üyeleri tarafından imzalanacak ve mühürlenecek-
tir. Tutanak sandık kurulu üyelerine ve müşahitlere, 
sandık mührü ve ıslak imzalı olarak teslim edilmeli-
dir. Islak imza ve mühür olmayan sandık sonuç tu-
tanaklarının bir hükmü bulunmamaktadır” şeklinde 
konuştu.

Seçim gününde herhangi bir usulsüzlük olma-
sı durumunda neler yapılabileceğini aktaran Bilgin, 
“Müşahitlerimiz herhangi bir eksiklik, aksaklık ya 
da usulsüzlük tespit ettikleri durumda öncelikle san-
dık kurulu başkanı ve sandık kurulu üyelerine sözlü 
şikâyette bulunabilirler. Şikayetler; 298 sayılı Seçim 
Kanunu ve 31 Mart Mahalli İdareler Genel Seçim-
leri’nde kullanılacak 138 sayılı genelgede yer alan 
ilgili maddeler doğrultusunda yapılıyor. Şikayetin 
uygun bulunması durumunda yasaya ve genelgeye 
uygun prosedür uygulanır. Gerekli adımlar atılmaz-

sa yazılı olarak şikayet edilir. Burada doldurulan di-
lekçe ve tutanak sandık kurulu mührü, şahitler ve/
veya sandık kurulu üyeleri tarafından imzalanır, tu-
tanak defterine işlenir. Bu da kabul görmezse saha-
da aktif görev alacak avukat gönüllülerimiz kendile-
rine gerekli adımlar konusunda yardımcı olacaklar. 
Eğer konu sandık sonuçlarını değiştirecek boyutta 
bir usulsüzlükse, biz bu dilekçeleri ilgili siyasi parti-
lerle ya da bağımsız adaylarla paylaşarak ilçe seçim 
kuruluna itiraz etmelerini de özellikle rica ediyoruz” 
ifadelerini kullandı. 

“SANDIKTA GÖZLEM AMAÇLI 
BULUNABİLİRSİNİZ”

Bilgin, sandığa giden vatandaşların nelere dik-
kat etmeleri gerektiği konusunda ise şunları söyle-
di: “Vatandaşlar öncelikle oy kullanacakları sandığa 
gittiklerinde seçmen listesinde isimlerinin olup ol-
madığını kontrol etmeli, ardından da isimlerinin kar-
şısında yer alan imza kısmının boş olduğundan emin 
olmalılar. Bu seçimlerde vatandaşlara zarfla birlik-
te 3 pusula verilecek. Bu zarfın ve pusulaların mü-
hürlenmiş olduğunu, üzerinde YSK filigranının yer 
aldığını ve herhangi bir işaretleme (çizik, boyama 
vs.) olmadığına dikkat etmeliler. Bunlardan emin 
olduktan sonra kabine girip oylarını kullanabilirler. 
Bu noktada özellikle büyükşehirlerde pusulalar bü-
yük olabileceği için oy vermek istedikleri partinin 
ya da bağımsız adayın ismi üste gelecek şekilde kat-
ladıktan sonra mührü basmaları, biraz kuruduktan 
sonra zarfa koymaları daha sağlıklı olacaktır. Bu sa-
yede mühür kurumuş ve diğer pusulalara bulaşma-
sı engellenmiş olur. Verilen 3 pusulaya ilave olarak 
1 tane de muhtarlık ve ihtiyar heyeti pusulasını zar-
fa koyacaklar. Genellikle muhtarlık için olan pusu-
la kabin içerisinde yer alıyor. Bununla birlikte top-
lam 4 pusula bir zarfa konacak ve ağzı kapalı şekilde 
sandığa atılacak. T.C. vatandaşı olan herkesin, ka-
nunun ona verdiği yetkiye dayanarak doğu illerin-
de saat 16:00, batı illerinde saat 17:00 itibariyle san-
dıklarda gözlem amaçlı bulunma yetkisi var. Burada 
oyların sayılma ve tasnif aşamasını gözlemleyebilir-
ler. Sandık bölgesinde müşahitler ile vatandaşların 
olduğu alan net olarak ayrılmalı ve müşahitler süre-
ci yakından takip edebilmelidir.”

“HERKESİ SANDIKLARA SAHİP 
ÇIKMAYA DAVET EDİYORUZ”

Bu seçimde 49 ilde toplam 50 bin gönüllüyle 
sandıklarda olmayı hedeflediklerini dile getiren Bil-
gin, “Seçim günü müşahitlerimiz sandık güvenliğini 
sağlamak üzere, sandık kurullarının oluşturulması, 
zarf ve pusulaların mühürlenmesi, oy verme süreci-
nin gözlemlenmesi, bu süreçte yaşanabilecek usul-
süzlük ve aksaklıkların giderilmesi, saat 17:00’den 
sonra ise oyların sayım ve tasnif işlemlerinin ya-
pılması gibi adımlarda aktif olarak görev alacak-
lar. Sandık sonuç tutanakları oluşturulana kadarki 
tüm sürece şahitlik etmenin yanı sıra herhangi bir 
itiraz durumu söz konusu olduğu takdirde de yasa-
ya ve genelgeye uygun adımlar çerçevesinde gerekli 
prosedürleri gerçekleştirecekler. Bu kapsamda olu-
şabilecek soruları için avukat gönüllülerimiz deste-
ğe hazır bir şekilde bekliyor olacaklar. Herkesi aktif 
vatandaş olmaya, demokratikleşme sürecine katkı 
sağlamaya ve sandıklara sahip çıkmaya davet ediyo-
ruz. Daha çok gönüllüye ihtiyacımız var. Nasıl olsa 
birileri gidiyor diyerek rahatlamayalım çünkü bir-
çok kişi böyle düşünmeye başladı. O biri siz olun, 
beraberce oyumuza, demokrasimize, geleceğimize 
sahip çıkalım. 31 Mart Yerel Seçimleri kapsamın-
da Oy ve Ötesi gönüllüsü olmak için www.gonullu-
yonetimi.org adresinden gönüllü kaydınızı oluştura-
bilirsiniz” dedi. 
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Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, belediye 
seçimlerine doğru giderken kadına yö-
nelik şiddetle mücadeleye dair talep-
lerini sıraladığı bir rapor yayınladı. 
Vakıf, belediyelerde toplumsal cin-
siyete duyarlı bütçeleme yapılması-
nı ve kadın örgütlerinin karar süreç-
lerine dahil edilmesini talep etti. 

Raporda şu ifadelere yer veril-
di: Toplumsal cinsiyet eşitliğini sağla-
ma ve kadına yönelik şiddetle mücadelede, 
merkezi yönetim kurumlarının yanı sıra beledi-
yelere de büyük sorumluluk düşmektedir. Belediye-
lerin toplumsal cinsiyete duyarlı bütçeleme yapması, 
kadınların yönetime katılımını sağlaması ve kadın ör-
gütlerini karar süreçlerine dahil ederek yerel eşitlik ey-
lem planları hazırlayıp uygulamaları temel sorumlu-

lukları arasında yer almaktadır. 

“BELEDİYELER KADINLARA KARŞI SO-
RUMLULUKLARINI YERİNE GETİRMİYOR”

Belediyelerin, kadınların şiddetten uzaklaşması 
için gereken hizmetleri sağlaması gerektiğinin belir-
tildiği raporda, “Türkiye’de belediyelerin kadınların 

şiddetten uzaklaşması için sağlaması gereken hizmet-
lerin başında sığınak desteği bulunmaktadır. Belediye 
Kanunu 14. Maddesine göre büyükşehir belediyeleri 
ve nüfusu 100 binin üzerindeki belediyelerin kadın sı-
ğınağı açması, diğer belediyelerin ise hizmet öncelik-
lerini gözeterek bu hizmetleri sunmayı önüne alması 
gerekmektedir. Türkiye’deki güncel duruma baktığı-
mızda ise nüfusu 100 binin üzerinde olan 215 belediye 
varken, belediyelere bağlı sığınak sayısının yalnızca 
33 olduğunu görüyoruz. 30 büyükşehir belediyesinden 
ise yalnızca 13’ünün kadın danışma merkezi, 10’unun 
sığınağı ve 17’sinin ise kreş hizmeti bulunuyor. Bu du-
rum, hem belediyelerin kadınlara karşı temel sorum-
luluklarını ve kanun gerekliliğini yerine getirmedikle-
rinin hem de bu yükümlülük yerine getirilmediğinde 
herhangi bir yaptırımla karşılaşmadıklarının gösterge-
sidir. Belediyecilik anlayışının, nüfusun yarısını oluş-
turan kadınların ihtiyaçlarını gözeterek ve bu ihti-
yaçlara yanıt vermeyi amaçlayarak şekillendirilmesi 
gerektiğini düşünüyoruz” denildi.

l Simge KANSU

l Simge KANSU

K

Feministlerin seçim talepleriMor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı: 
“Belediyecilik anlayışının, 

nüfusun yarısını oluşturan 
kadınların ihtiyaçlarını 

gözeterek ve bu ihtiyaçlara 
yanıt vermeyi amaçlayarak 
şekillendirilmesi gerektiğini 

düşünüyoruz.”

Oy ve Ötesi Derneği Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Bilgiç, yerel seçimlerde herkesi 

sandıklara sahip çıkmaya davet etti

49 ilde 50 bin 
gönüllü sandık 

başında 
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İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

l Ahşap Çatı
l Çelik Konstrüksiyon
l Kenet Çatı (Kaplama)
l Sandviç Panel
l Atermit
l Kiremit
l Metal Kiremit
l Onduline
l Çinko
l Bakır

l Kurşun
l Galveniz
l Pimaş
l Dere Aksamları
l OSB
l Isı Yalıtım
l İzolayson Membran
l İzolasyon Fileskobit
l İzolasyon Sürme
l Temel Bohçalama

Hüseyin KALAYCI

TAMIR VE TADILAT YAPILIR
@kalaycioglucati@gmail.com   |  Tel: 0532 613 31 58

Adres: Fındıklı Mah. Atatürk Cad. Sarmaşık Sok.  
No: 95/19 Maltepe / İSTANBUL

KALAYCIOĞLU 
ÇATI UYGULAMA

Dört yıl önceki röportajımızda erkek kuaförü Harun 
Mencütekin Roma yolcusuydu, orada saç tasarımı 
yarışması ile Türkiye’yi temsil edecekti. Ama bütün 
dünyayı etkisi altına alan Kovid-19 pandemisiyle 
beraber hayat durdu ve her şey iptal oldu. Mencüte-
kin ülkemizi yurtdışında temsil etmekten vazgeçme-
di. Şubat ayında Dünya Berberler Federasyonu’nun 
Arnavutluk’un başkenti Tiran’da düzenlediği ve 22 
ülkenin yer aldığı yarışmaya katıldı. Hem Türk Mil-
li Takımı hem de Mencütekin bireysel olarak Avru-
pa Şampiyonu oldu. Biz de duble şampiyon Mencü-
tekin’e merak ettiklerimizi sorduk. 

“KADIKÖY’Ü TEMSİL ETMEK”
Yarışmada Türkiye’yi temsil etmek ve derece 

almak nasıl bir duyguydu?
Sadece Türkiye’yi değil, İstanbul’u hatta Kadı-

köy’ü de ben temsil ettim. Bu benim hayalimdi, bu 
kadar yükseleceğimi biliyordum çünkü hedeflerim 
vardı. İstanbul’u değil de Kadıköy’ü temsil etmek 
ve bu gururu yaşamak çok büyük bir onur. 

Yarışmadan sonra Kadıköy’e, dükkâna geldi-
ğiniz zaman ne hissettiniz?

Arkadaşlarım ve tanıdık 
müşterilerim beni kapıda bekli-
yordu ellerinde meşalelerle, ben 
de elimde kupalarla geldim. Ya-
şadığım o duygular anlatılmaz. 
Gelip bana şampiyon demele-
ri, pasta getirmeleri, bana sürp-
riz yapmaları…. Yanında 12 
sene çalıştığım ustamın yanına 
gittim hemen, onun elini öptüm 
duygulandı. Bana ‘bekliyordum 
ama bu kadarını beklemiyor-
dum’ dedi. 

Doğru mesleği seçtiğinizi 
düşünüyor musunuz?

Evet, çünkü başarılı olduy-
sam doğru mesleği seçmişimdir. 
İşimi çok severek yapıyorum, 
bunun da büyük bir artısı var. 

Milli takıma giriş süreciniz 
nasıl oldu?

Türkiye Berberler Federasyo-
nu, elemeler yapıyor. Benim ka-
tıldığım Antalya’da beş yıldız bir 

otelde oldu, Türkiye’nin her yerinden berberler geldi. 
Elemelerde derece yapanları milli takıma alıyorlar. 

Yurtdışında katıldığınız yarışmanın etapları 
nasıl oluyor?

Makine, makas, renklendirme gibi bir sürü ka-
tegoriler oluyor. Ben makine tıraşı ve makas kesi-
mi olmak üzere iki kategoriye girdim. Birinciliğimi 
makas kesiminden aldım ama makineden de dere-
ceye girdiğimi düşünüyorum. Çünkü en çok puanı 
makastan aldığım için, makineyi elediler sadece bir 
tane birincilik veriyorlar. 

Yarışmada mankenler nasıl seçiliyor?
Canlı manken kullanılıyor, firmalar ayarlıyor. 

Yarışma gecesi neredeyse iki saat uyku uyudum, 
sabah erkenden herkesten önce kapının önüne çık-
tım ve bekledim. Mankeni kendin seçiyorsun, iyi de 
çıkabilir kötü de. Mankenimi seçtiğimde de herkes 
bana bu mankenle birinci olacağımı söylemişti. Saçı 
uzundu, ben de yarışmada fantastik bir kesim yap-
tım. Manken dediğin gösterişli olacak, sahnede du-
ruşu çok önemli, taşımayı bilecek, böylece 1-0 önde 
başlıyorsunuz. 

“HEDEFİM HER ZAMAN BİRİNCİLİKTİ”
Yarışmada heyecanlandınız mı?
Çok heyecanlandım, elimin titrediği de oldu. 

Süre yarım saat ile 40 dakika arasında ve kendi 
ekipmanlarımızla katılıyoruz.  Hedefim her zaman 
birincilikti, milli takımda da grup olarak birincilikti. 
Ama bireyselde birinci olmak da çok güzel bir duy-
gu, o ekstradan bir motivasyon oldu.  

Bireysel yarışmada, jüriler yarışmacıların kıya-
fetine ve sahnedeki duruşuna da dikkat ediyorlar. 

Saç kesiyorum ama bunun bir tekniği var, o tekniğin 
bir duruşu var, teknik kesim var. Yarışmada kıyafe-
te de çok dikkat ediyorlar, işinizi ciddiye alıyor mu-
sunuz almıyor musunuz? Buna çok dikkat ediyorlar. 

Dört yıl önceki röportajımızda ünlülerin ve 
özellikle Galatasaraylı futbolcuların saçını kes-
mek istediğinizi söylemiştiniz. 

Ünlü futbolcu Merih Demiral’ın menajeri, ikinci 
lig oyuncuları Kolpaçino filminde Şahin karakterini 
oynayan Serkan Şengül, rap sanatçısı Diyar Pala ve 
müzisyen Burak Bulut geliyor. Birinci ligdeki oyun-
cuları tıraş etmeye otele gidiyorum, maç öncesi ha-
zırlıkları için beni çağırıyorlar. Hayalimdeki kitleye 
yavaş yavaş ulaştığımı düşünüyorum. Ama hedefle-
rim hala bitmedi, dört yıl önce Kadıköy’ün en bü-
yük salonunu açacağım demiştim, yarışmadan sonra 
bu süreci hızlandırmaya çalışıyorum. Ekip arkadaş-
larımla beraber şubeleşmeyi de düşünüyorum ama 
öncelikle merkezi kurmam lazım. Hedeflerime yak-
laştığımı düşünüyorum, çok az kaldı. 

Erkek kuaförüsünüz, şubeleşmeye başladığı-
nız zaman kadın kuaförünü de dahil etmeyi dü-
şünüyor musunuz?

Şimdilik erkek kuaförlüğü üzerinden gidiyorum. 
Bizim buraya ait kadın bölümümüz de var abim ve 
kardeşlerim çalışıyor. Erkek kuaförü üzerinden iler-
lemeyi düşünüyorum, bir işi yapacaksam dört dört-
lük yapmalıyım. İki iş arasında kalmaktansa bildi-
ğim işte ilerlemek bana daha mantıklı geliyor. 

“JÜRİLİK GÖREVİ ALACAĞIM”
Yeni hedefleriz var mı?
Her zaman var, bitmez. Bundan sonrası jürilik, 

eğitmenlik. Büyük bir atmosferde yarıştığım o are-
nalarda, bu sefer benim puanlamamla adil bir şekil-
de gerçekten hakkını veren insanlara tam not puan-
lar vermek. 

Mayıs ayında federasyon olarak bizim bir orga-
nizasyonumuz var. Arnavutluk’ta milli takım olarak 
birinci olduğumuz için hak bize geçti. Orada da bü-
yük bir ihtimalle jürilik görevi alacağım. Çok büyük 
bir organizasyon olduğu için kendime orada bir yer 
bulduğumu düşünüyorum. 

Mesleğe yeni başlayan genç meslektaşlarınıza 
ne tavsiye edersiniz?

Önce çıraklığı düzgün yapsınlar, bir işin çıraklı-
ğını yapmazsan ustası olamazsın. Kendilerini geliş-
tirsinler, benim pişmanlığım yabancı dil. Öncelikle 
yabancı dil kursu almaları lazım. Ve sürekli gelişim. 
Modayı takip etsinler, saç sürekli değişiyor. 

l Deniz Şimal TAŞAN

Kadıköy’ün Avrupa şampiyonu kuaförü

22 ülkenin yarıştığı Dünya 
Berberler Federasyonu’nun 
yarışmasında şampiyonluk 

kazanan erkek kuaförü 
Harun Mencütekin, 

“Kadıköy’ü temsil etmek 
büyük bir onur” dedi

stanbul’un ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
(İBB) müzikal tarihinde bir yolculuğa çıkaracak olan 
arşivlik kitap “İstanbul’un Sesleri-İstanbul Büyükşehir 
Belediyesinin Müzik Tarihi”, okuyucusuyla buluştu. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür Dairesi Başkanlığı İs-
tanbul Kültür Araştırmaları Merkezi tarafından yayımlanan ilk 
çalışma olan kitap, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi İs-
tanbul Devlet Konservatuvarı Müzikoloji Bölümü Etnomüzikolo-
ji Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi Melih Duygulu tarafından ka-
leme alındı. Proje koordinatörlüğünü İBB Kültür Dairesi Başkanı 
Tolga Volkan Aslan’ın yaptığı kitabın lansmanı, 21 Mart Perşem-
be akşamı Cemal Reşit Rey (CRR) Konser Salonu’nda yapıldı. 
İBB’nin müzik tarihine tanıklık etmiş İncilâ Bertuğ ve Handan 
Tunca ile İBB Orkestralar Müdürlüğü sanatçılarının yer aldığı 
dinletiler ile gerçekleşen lansman, sanatseverleri müzik yolculu-

ğuna çıkardı.
“İstanbul’un Sesleri-İstanbul Büyükşehir Belediyesinin Müzik 

Tarihi” kitabı, İstanbul Belediyesi’nin İstanbul’a ve ülkenin mü-
zik kültürüne sunduğu katkıların yanı sıra, İstanbul’un ilk yerel 
yönetimi olan Şehremaneti döneminden başlayıp İstanbul Beledi-
yesi’ne ve daha sonra da İBB’ye uzanan süreçte belediyenin şeh-
rin müzik kültürüne olan etkilerini anlatıyor. Okuyucular, kitabın 
içinde İBB’nin bir belediye olmasının çok ötesine geçip, ülke kül-
türüne ve sanatına katkı sunan bir kurum olduğunu; müziğe nasıl 
yön verdiğini, diğer şehirlere ve belediyelere nasıl ilham kaynağı 
olduğunu bulacak ve müzik tarihinde bir yolculuk yapacak.

Türk müzikolojisinin kurucularından Mahmut Ragıp Gazi-
mihâl’e ithaf edilen ve 240 sayfadan oluşan “İstanbul’un Ses-
leri-İstanbul Büyükşehir Belediyesinin Müzik Tarihi” kitabına 
İBB kütüphanelerinden ve e-kitap olarak https://ataturkkitap-
ligi.ibb.gov.tr/tr/Kitaplik/Yayinlar/Istanbulun-Sesleri-Istan-
bul-Buyuksehir-Belediyesinin-Muzik-Tarihi/145  linkinden 
ücretsiz ulaşılabilir. 

İstanbul’un ve İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin (İBB) müzikal tarihini aktaran   

“İstanbul’un Sesleri-İstanbul Büyükşehir 
Belediyesinin Müzik Tarihi” kitabı ücretsiz 

olarak okuyucusuyla buluşuyor

İ

“İstanbul’un 
Sesleri” kitap oldu

l Simge KANSU



Son haftalarda çıkan kitaplardan küçük bir seçki derledik...
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Halldor Laxness ile devam ediyor.

SALKA VALKA, Arnaldur Björsson’un hatırası-
nı, hayatı boyunca kalbinde taşıyacaktı. Gecenin 
karanlığında ışıyan yüzünü, başka dünyalara olan 
inancını hiç unutmayacaktı. Bu yüzün pırıl tısıyla 
ruhu aydınlanmış, güzel rüyalar görerek uyanmış-
tı yeni güne. Ama gri bulutlarla kaplı gökyüzünü 
görünce, dondurucu havayı iliklerine kadar hisse-
dince, Oseyri köyü, ona eskiden olduğundan daha 
kasvetli geldi. Çünkü artık yaşadığı bu dünya ile 
karşılaştırabileceği başka dünyaların varlığın-
dan haberdardı: Arnaldur’un hayallerinde yaşattı-
ğı dünyalar. Muhteşem, büyük şehirlerin pırıltısı-
nı gözlerinde görmüştü onun. Bin bir türlü çiçekle 
bezenmiş, hep şarkılar söylenen o güzel şehirler. 
Salka’ya öğretmenlik yapacaktı hesapta. Ama der-
si mersi unutmuşlardı.
Yeni tanışmışlardı daha, ama daha ilk saatten iti-
baren, derslerin en önemlisini öğrenmişti bile Sal-
ka. Çoraplarını giymeden önce, ayaklarına takıl-
dı gözü. Daha önce hiç fark etmediği bir şeyi fark 
etti. Ayakları, iğrenç derecede pisti. Elbette haf-
ta ortası ayaklarını yıkamaya kalkmayacaktı, te-
laşa gerek yoktu. Eskimiş etekliğini giydi, ceketi-
ni sırtına geçirdi, belini iple bağladı. Giyinirken, 
bir yandan da, artık daha iyi şartlarda yaşamak is-
tediğini düşündü. Mutfağa girince, ona okulu nasıl 
bulduğunu sordular. Hiç cevap vermedi. Bir tasa 
su koyup güzelce ellerini yıkadı. Hafta ortası ol-
masına rağmen.
Sonra da, süt güğümlerini yüklenip, köyün yolunu 
tuttu. İşini bitirdikten sonra, Johann Bogesen’in 
balık ambarına gitti. Kadınlar, çocuklar, muşam-
ba önlükler takmış, uzun çizmeler giymiş, balık 
temizleme teknelerinin başına toplanmış, balıkları 
oradan oraya fırlatıyor, etrafa sular sıçratarak gü-
rültüyle çalışıp duruyorlardı. O kadar yüksek sesle 
konuşuyorlardı ki, sesleri civardaki evlerin duvar-
larında yankılanıyordu. Çok konuşmak ve yük-
sek sesle konuşmak, insanın yorgunluğunu alıyor-
du anlaşılan.
Salka Valka, iş aradığını söyleyince, onu ustaba-
şına gönderdiler. Simsiyah gözleri, kapkara bı-
yıkları vardı adamın. Hep kadınlarla çalıştığın-
dan olsa gerek, sinekkaydı tıraş olmuştu. Bir an 
durup, bu kaba saba, pasaklı piç kurusunu süzdü 
baştan aşağı. Beline bağladığı ipi çekiştirdi. Kü-
çük kıza kibirlilik taslıyor, alay eder gibi onu soru 
yağmuruna tutuyor, göz ucuyla da çalışan kadın-
lara bakıyordu neşe içinde. Salka, adama iş verip 
veremeyeceğini sorunca, adam ona soruyla karşı-
lık verdi.
“Senin velin kim bakayım?” Her şeye gücü ye-
ten biri olduğuna inandığını saklama gereği duy-
muyordu.
“Kendimin velisiyim ben.”
“Kaç yaşındasın?”
“On bir.”
“Bogesen çocuklara da mı hesap açıyor artık? 
Kendi kendine mi bakıyorsun sen şimdi?”
“Ben çok becerikliyimdir. Hiçbir işte, kimseden 
geri kalmam.” Temizlik teknesinin başındaki ka-
dınları gösterdi.
“Aferin sana! Palavracı seni!” diye eğlendi kızla. 
“Hiçbir işten geri kalmazsan, o zaman Akhurus’lu 
Tordis gibi, on beş çocuk yap da görelim. Bak şu 
suratı siğil içinde olan var ya, Tordis o işte.”
“Cevap bile vermem sana,” dedi Salka. Kulakları-
na kadar da kızarmıştı bu arada. Kadınlarsa, gül-
mekten yarılmıştı. Ne muzır adamdı şu ustabaşı.
“Şimdi... Kimin nesi olduğunu bilmezsem, bura-
larda iş araman nafile.”

“Annemin adı Sigurlina Jonsdottir.”
“Bogesen’de hesabı var mıymış onun?”
Salka Valka bilmiyordu, ama hiç zannetmi-
yordu, annesi o kadar itibarlı olamazdı. Usta-
başı, kızın çalışmak için çok küçük olduğu-
nu, ama ne yapabileceğini görmek için onu 
deneyeceklerini söyledi.
“Ne zaman başlarsın?”
“Hemen.”
Ustabaşı, cebinden paramparça bir defter çı-
kardı, bir şeyler karaladı, kıza onunla gel-
mesini söyledi. Ona muşambadan bir önlük 
taktılar. Bir çift eldiven ve bir fırça verdiler. 
Çalışmaya başlasın diye temizlik teknesinde 
yer açtılar. Yanındaki kadına da, kıza işi öğret-
mesini söylediler. Salka Valka, göz açıp kapaya-
na kadar, iş sahibi olmuştu.
Onun bu girişimi, Marbud’da memnuniyetle kar-
şılandı. Salka’nın ne kadar becerikli olduğu bir 
kez daha kanıtlanmıştı. Küçük kız, balık temizle-
me işinde çok başarılı oldu. Kimse işini onun elin-
den almaya yeltenmedi. O mevsim o kadar çok 
balık çıktı ki denizden, işe yetişemiyorlardı zaten. 
Salka Valka, çalışırken pek konuşmaz, kalabalı-
ğın içinde sessizce işini yapardı. Kadınlara kar-
şı mesafeli duruyordu. Konuştukları şeylerden de 
anlamıyordu hem. Ama ordunun o güzel ilahile-
rinden söylemeye başladılar mı, kalbi mutluluk-
la doluyordu. Gençler onunla arkadaşlık etmiyor, 
ona yabancı muamelesi yapıyorlardı. Ama mahal-
lenin çocukları gibi, sebepsiz yere saldırmıyorlar-
dı hiç değilse.
Kimse onunla uğraşmadığı için, o da kimseye bu-
laşmıyordu. Ama onunla alay etmeye kalkışan 
biri oldu mu, hemen cevabı yapıştırıyor, yeterince 
kaba söz, küfür bilmediği için hayıflanıyordu bir 
de. En çok, insanların ahlaksız tavırlarına karşı sa-
vunmasız olmak zoruna gidiyordu.
Küçük kız çalışmaya başlayınca, kazandığı paray-
la kendine yeni etek alabilecekti. Hatta belki, bir 
de pantolon alırdı. Arnaldur’a da söylediği gibi, 
erkek olmayı ciddi ciddi düşünüyordu. Çalışmaya 
başladığı günün akşamı, paydos ettiklerinde, us-
tabaşının bir çanta dolusu parayla gelip, herkesin 
günlüğünü vereceğini sanmıştı. Bu yüzden, orta-
lıkta biraz oyalandı. Ama kadınlar, işleri biter bit-
mez toplanıp evlerine yollanmışlardı. O da evine 
gitti çaresiz.
Ne zaman para alacağını sordu Eyjolfur’a.
“Peh! Paraymış... Baksana halime, şu ağlarla uğ-
raşıp duru yorum. Yürümeyi öğrendiğimden beri 
çalışırım ben. Elime kaç para geçti sanırsın bugü-
ne kadar? Bu yaşıma geldim, hepi topu yedi 
koyunum var. Bir de inek. Aklı-
nı başına al, Arnaldur’dan ne ka-
dar çok şey öğrenirsen, o kadar iyi. 
Bu ülkede, fakirler hep kitaplarla 
avunmuştur. Bilgi, insanın kaybet-
meyeceği tek şeydir. Kör etmezler-
se seni elbet.”
“Seni kör mü ettiler?” diye sordu 
kız. Bunun düşüncesi bile korku-
dan titretmişti onu. Yaşlı adam ce-
vap vermedi. Küçük kız karşısın-
da durup, hayretler içinde, hiçbir şey 
anlamadan bakakaldı. Bütün ömrü 
boyunca böyle pis mi kalacaktı? Ar-
naldur’un ve tüm dünyanın karşısı-
na bu çirkin, paspal kıyafetlerle mi 
çıkacaktı? Ne kadar balık temizlerse 
temizlesin, hiç güzel bir şey olmaya-

cak mıydı hayatında? 

“Ben çok çalışıp çok para kazanacağım. Zengin 
olacağım.” Yaşlı adam bir an durdu, elindeki işi 
bırakıp, kör gözlerini pencereye dikti.
“Sen daha çok küçüksün, daha on iki yaşında bile 
değilsin, yavrum,” dedi. “Benim gibi, gözleri gö-
rürken çok şey yaşamış birinin sözlerine kulak 
ver. Çalışmak çok iyi bir şeydir, gereklidir de. İn-
sanı mutlu eder, vicdanını rahatlatır. Karnını do-
yurmana, ısınmana yetecek para kazanırsın, çalı-
şınca. Eğer biri, hayatı boyunca, bayram seyran 
dinlemeden, gece gündüz çalışırsa, öldüğünde ce-
naze masraflarını çıkarabilir ancak. Dediğime ku-
lak ver yavrum, kimse çalışarak zengin olmamış-
tır. Tanıdığım birkaç zengin adam var, hiçbiri de 
bir gün bile çalışmamıştır. Çalışıp didinenler, bü-
tün o ağır işleri yapanlar, hep fakirlerdir. Bu bir 
tek bizim köyde değil, dünyanın her yerinde aynı-
dır. Gelgelelim bilgi ve güzel bir kitabı okumak-
tan aldığın haz, bütün servetlerden daha kıymetli-
dir. Senin yerinde olsam, bütün gayretimi, okuma 
yazma öğrenmek için harcarım. Onların en çok si-
nirine dokunan da budur, senin bilgi sahibi oldu-
ğunu görmek.”
Küçük kız, Eyjolfur’un, konuşurken ha bire “on-
lar” diye bahsettiği kişilerin kim olduğunu hiç an-
layamadı. Ölümünden son ra, Eyjolfur’un meza-
rını ziyaret etti hep. Söylediklerini kavrayamadı 
belki ama herkesten çok, ona saygı duydu.
Maaşların ödenmesi hakkında iş arkadaşlarına 
sorduğu sorular da cevapsız kaldı. Kimse böy-
le aptalca bir soruyu cevaplamaya tenezzül etme-
mişti.
(…)
Böylece iki hafta geçti. Paskalya’ya bir hafta kal-
mıştı. Paskalya’dan önceki pazar günü küçük kız 
bayramlık elbise- sini denedi. Maalesef artık dar 
geliyordu. O kadar küçülmüştü ki, kolunu oynat-
sa dikişleri patır patır açılıyordu. Tavan arasın-

dan aşağı inince, mutfakta annesini gör-
dü. Üzerinde mağaza işi, çok 

şık, güllü bir elbise vardı. 
Komşular başına toplan-
mış, elbisenin güzelliğine 
hayranlıkla bakıyorlardı. 
Annesiyse, ağzı kulakların-
da kırıtıp duruyor, etrafında 
dönüyordu, herkes elbisesi-
ni iyice görsün diye. (…)
Ertesi gün, işi bitince, kü-
çük kız bütün cesaretini 
toplayıp ustabaşının yanı-
na gitti. “Bana para verme-
yecek misin?” diye sordu o 
pes sesiyle.
“Ne?” Adam şaşkınlıktan 
donakalmıştı.

“Çalıştığımın parasını ödemeyecek misin?”
“Sen annenin hesabına çalışmıyor musun?”
 “Ben orasını bilmem. Paramı isterim.”
“Bana bak çocuk, ben Bogesen’in muhasebeci-
si değilim. Kaç gün çalıştıysan onu bildiririm, 
gerisine karışmam.”
Ertesi gün Salka Valka öğrendi ki maaşlar para 
olarak verilmezmiş. Çok nadir de olsa verildiği 
olurmuş, ama o zaman da maaş yerine mal al-
mak mümkün olmazmış. Ayrıca, cumartesi ak-
şamı kadınların buluşup Paskalya için alışveriş 
yapmak istediklerini de öğrendi Salka. Onlarla 
birlikte mağazaya gitmeye karar verdi.
Arnaldur’un pintiliğiyle meşhur dedesi Jon, 
tezgâhın arkasında dikilmiş, kalabalıktan şikâ-
yet ediyordu. Her sene olduğu gibi, balık avı 

mevsimi bitmeye yakın, şu fakirlerin tek düşün-
düğü, bütün paralarını ona buna harcamaktı. (…)
Kadınlar her şeyi birbirine karıştırıyor, elliyor, öl-
çüyor, üstlerine tutup deniyorlardı. Bazıları da, 
tezgâhın arkasına geçip, kimseye görünmeden el-
biseleri giyip çıkarıyordu. Yaşlıca olanlarsa, kah-
ve, şeker gibi şeyler alıyordu gram gram.

Kadınların bu alışveriş çılgınlığı biraz durulup, 
dükkân boşalır gibi olunca, Salka Valka, Jon De-
de’yi yakalayıp kendisine göre bir elbisesi olup 
olmadığını sordu.
“Elbise mi istiyorsun sen! Tanrıya dua et de seni 
korusun, çocuk! Elbiseymiş! Sen kimsin ki hem?”
Salka kendini tanıttı.
“Ne anlatıyorsun sen yahu, tanımam etmem ben 
seni”

(…)
Salka inatla anlatmaya çalıştı, ama adam onu din-
lemedi bile. Kızın da annesinin de dükkânda hesa-
bı yoktu işte. Başka da bir şey bilmiyordu adam. 
Gidip muhasebeciye sorsundu, ya da en iyisi, evi-
ne gidip yatsın uyusundu. “Bir daha bana böyle 
saçma sapan şeylerle gelme,” dedi adam.
Böylece, Salka kendini bir anda o gizli hesapların 
tutulduğu muhasebe bürosunda buluverdi. İnsan-
ların kaderleri, gelir ve giderlerine göre, bu büro-
da şekil alıyordu. Küçük kızın, engeller karşısında 
yılmayan bir yapısı olduğu için, mağazadan kovu-
lunca, muhasebeciye gelmişti. Salka’yı gözlükle-
rinin üzerinden şöyle bir süzdü muhasebeci. Za-
yıf, minyon tipli, yaşlı bir adamdı. Hırçın, tiz bir 
sesi vardı. Kitap defter yığını içinde kaybolmuştu.
“Ne istiyorsun?”
Kız, derhal anlattı ne istediğini. Yaşlı muhasebe-
ci, gözlüklerinin üzerinden bakarak dinledi. Du-
dakları sarkmıştı, ağlayacak gibi.
“Sigurlina Jonsdottir diye birinin kredisi yok bu-
rada,” dedi, soğuk, kulak tırmalayan bir sesle. 
Defterin sayfalarını karıştırdı, kayıtları buldu son-
ra. “Buraya yazmışım, evet. Yatan para, kızı Sal-
gerdur’dan. Balıkhanede çalıştığı bilmem kaç 
günün bedeli olarak. Çekilen para. Kızı için mu-
şamba önlük, annesi tarafından alınmış bir elbi-
se (dünya para), bir gecelik, çorap, çizme, dantel, 
falan filan. Sigurlina Jonsdottir’in bize elli kron 
daha borcu var. Hadi çık şimdi, kapıyı da kapat.”
Küçük kız dışarı çıkar çıkmaz, kendini merdivene 
attı, göz- yaşlarına boğuldu. Oradan gelip geçen-
ler, eski bir erkek ceketi giymiş, beline de ip bağ-
lamış bu zavallı biçare kız, akşam karanlığında 
oturmuş neden ağlıyor diye meraklı gözlerle bak-
tılar ona. Öyle bağıra çağıra ağlamıyordu aslında. 
Ama bu dünyanın dünyanın düzenine isyan edi-
yor, dileklerinin hiç gerçek olmayacağını düşünü-
yor, yeteneklerinin bile işe yaramayacağına ina-
nıyordu.

(Sayfa 75-82)
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HALLDOR LAXNESS 
(23 Nisan 1902-8 Şubat 1998)
Reykjavik civarındaki bir kasabada doğdu. 
Yazmaya olan tutkusu daha çocukluk 
yıllarında, çiftliklerinde ailesinden 
geleneksel halk masallarını ve eski 
destanları dinleyerek gelişti. İlk makalesi 
on dört yaşındayken bir ulusal gazetede 
yayımlandı. İlk romanı Barn náttúrunnar: 
astarsaga’yı (Doğanın Çocuğu: Bir 

Romans) on yedi yaşında yazdı. İlahiyat ve 
felsefe öğrenimi gördüğü sırada Fransızca 
ve Latince öğrendi. Avrupa seyahatine 
çıkan Laxness Katolikliğe yöneldi ve 
Luxemburg’daki Saint-Maurice-et-
Saint-Maur Manastırı’nda Benedikten 
rahibi oldu. 1927’de ABD’ye gitti ve burada 
Upton Sinclair ile tanıştı, sosyalizm 
etkisindeki ilk eserlerini vermeye 
başladı. 1930’da ülkesine dönen Laxness, 
Ingibjörg Einarsdóttir’le evlendi ancak 

1936’da ayrıldılar. Sovyetler Birliği’ne 
sık sık seyahat etti. 1936’da 21 yaşındaki 
Auður Sveinsdóttir’le evlendi. 1940’larda 
desteklediği Sovyet rejimini Macaristan’ın 
işgalinden sonra eleştirdi. Yeniden 
ülkesine dönen Laxness’in, Keflavík’te 
kurulan Amerikan askerî üssü hakkında 
yazdığı hiciv Atómstöðin (Atom İstasyonu, 
1948), Amerikan hükümeti tarafından 
kara listeye alınmasına yol açtı. Eşiyle 
birlikte çıktığı dünya turunda New York, 

San Francisco, Pekin, Bombay, Kahire 
gibi kentlerde bulunan Laxness roman, 
kısa öykü, deneme, şiir, eleştiri türlerinde 
altmıştan fazla eser verdi. 1953’te 
Dünya Barış Konseyi Edebiyat Ödülü’nü, 
1955’te Nobel Edebiyat Ödülü’nü, 1969’da 
Sonning Ödülü’nü kazanan Laxness, 
1998’de hayata veda etti.
Yazarın Yordam Edebiyat tarafından 
yayımlanan Salka Valka isimli romanından 
kısa bölümler paylaşıyoruz.

SALKA VALKA

❱ KORKUDAN DA BÜYÜK BİR ŞEY
Baran Güzel’in Her Kötü Geceden Sonra 
adlı öykü kitabının ardından ilk romanı 
çıktı. Kadıköy’ün özellikle Yeldeğirmeni 
mahallesinin mesken tutulduğu kitabın 
konusu şöyle: Attığı bir tweet yüzünden 
gözaltına alınan ve denetimli serbestlik 
uygulamasıyla serbest bırakılan anlatıcı 
birkaç kadının intiharıyla başlayan ve kısa 
zamanda kitlesel bir hal alan kaosla baş 
etmeye çabalarken, bir yandan da eski 
sevgilisinin son arzusunu yerine getirmeye 
çalışır. (208 Syf. /Everest Yayınları)

❱ HAYALİ BİR HAYAT - 
SIEGLINDE GEISEL İLE SÖYLEŞİ
Okumanın Tarihi, Geceleyin Kütüphane, 
Kelimeler Şehri gibi kitaplarıyla dünya 
çapında bir okur kitlesine kavuşsa da 
kendini her şeyden önce bir okur olarak 
tanımlayan Alberto Manguel, Covid-19 
pandemisinin ilk yılında İsviçreli gazeteci 
Sieglinde Geisel’e verdiği söyleşide 
hayatında ve okurluğunda rol oynayan her 
şeyi içtenlikle anlatıyor. “Hayali Bir Hayat”,  
Manguel’in kelimelerden inşa edilmiş 
dünyasına ve bu dünyanın kaynaklarına 
samimi bir yolculuk. ( Alberto Manguel/ 
Çevirmen: Orhan Düz, 136 syf./ Yapı Kredi 
Yayınları)

❱ BANA BİLGİÇLİK TASLAYAN 
ADAMLAR
Rebecca Solnit, Bana Bilgiçlik Taslayan 
Adamlar hayatın birçok alanında kadınların 
nasıl susturulduğunu, ezildiğini, taciz ve 
tecavüze uğradığını, öldürüldüğünü gerçek 
hikâyeler üzerinden aktarırken bu karanlık 
tabloyu üreten sistem çarklarını da gözler 
önüne seriyor. Erkeklerin dünyasında var 
olmaya çalışan kadınlara umut veren  kitap, 
gerçek kadın hikâyelerinin yanı sıra Virginia 
Wolf’un metinlerinden, Zapatistaların 
deneyiminden ve feminizmden güç alıyor 
(Çevirmen: Asude Küçük/ 136 syf./ 
Minotor Kitap)

❱ İNSANDAN ÖTE
Hugo ve Nebula ödüllü Theodore 
Sturgeon’ın en önemli eseri kabul edilen 
İnsandan Öte ise özgürlük, ahlak ve 
aidiyet temalarını irdeleyen bir başyapıt. 
Aptal Lone başkalarının düşüncelerini 
duyabiliyor ve sadece bakarak bir adamın 
beynini uçurabiliyor. Janie eşyalara 
dokunmadan onları hareket ettirebiliyor. 
İkizler kilometrelerce uzağa ışınlanabiliyor. 
Bebek ise bir süper bilgisayar beynine 
sahip. Her biri ayrı ayrı yetenekli ucubeler 
ama bir araya geldiklerinde evrimdeki bir 
sonraki aşamayı temsil edebilecek tek bir 
organizmayı oluşturuyorlar. (Çevirmen: 
Sanem Erdem/264 Syf/İthaki Yayınları)

❱ ALMANCA DERSİ
Suçlu gençlerin ıslah edildiği bir adada 
yaşayan Siggi Jepsen’e, Almanca dersinde 
“görev tutkusu” konulu bir kompozisyon 
ödevi verilir ama Jepsen defterini boş 
teslim eder. Ancak Siggi’nin başarısızlığının 
nedeni, bu konuda anlatacak hiçbir şeyinin 
olmaması değil, tam tersine çok şeyinin 
olmasıdır. Bu ödevle birlikte anıları su 
yüzüne çıkan Jepsen, Nazi Almanya’sında 
geçen çocukluğunu anlatır. Almanca Dersi, 
2019’da aynı isimle sinemaya uyarlanmıştı. 
( Çevirmen: Ayşe Sarısayın, 512 syf., Can 
Yayınları)

YENI ÇIKAN KITAPLAR
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Nobel ödüllü Avusturyalı yazar Peter 
Handke’nin Karanlık Bir Gecede Sessiz 
Evimden Çıktım isimli kitabı yazarın 
sıradışı bir anlatımın örneği. Bir yol öyküsü 
olan kitap günümüz insanın yaşadığı 
yalnızlığı ve var olma çelişkisini şaşırtıcı 
gerçeklerle anlatıyor.  Avusturya’da 
Salzburg kenti yakınlarında çevresinden 
soyutlanmış bir yerleşim yeri olan 
Taxham’ın eczacısı, bir gece evinden çıkar, 
kasabanın açıldığı bozkırda, tek başına, 
upuzun bir yolculuğa başlar. Başına 
yediği bir darbeyle konuşma yeteneğini 
yitiren eczacı, yolculuğun bir bölümünde 
yanına katılan iki yol arkadaşı ve yer 
yer yaşamına giren bir kadın dışında 
kimseyle iletişim kurmadan düşsel bir 
dünyada gerçeküstü bir serüven yaşar. 
Yaşadıklarını, daha sonra, dili çözülünce, bir 
‘yazıcı’ya anlatır. (164 Syf/Sia Yayınları/ 
65.70TL)

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

TEKLİ

DİZİ

Karanlık Bir Gecede Sessiz 
Evimden Çıktım

Burçak Tarlası

The Regime

Anadolu’nun ve ortak kültürel özellikleri 
barındıran çevre coğrafyaların “kadın ağzı” 
halk şarkılarını ve türkülerini farklı seslerle 
bir araya getiren Kadının Türküsü albüm 
serisinin ikinci eseri “Burçak Tarlası” Garaj 
Müzik etiketiyle tüm dijital platformlarda 
yayında. Albüm ilk eseri Feryal Öneyîn 
seslendirdiği  Bugün Ben Bir Şey İşittim 
türküsüydü. İkinci türküyü ise Burcu 
Yeşilbaş seslendirdi.  Kendine has tarzı ve 
yorumculuğuyla bildiğimiz Burcu Yeşilbaş 
seslendirdiği eser, “Burçak Tarlası” 
türküsünün sözleri köye gelin giden şehirli 
bir gelinin çektiği sıkıntıyı anlatıyor. Tokat 
yöresine ait türkünün düzenlemesi Yiğit 
Büyükeroğlu ait.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Her Sevda Yeni Bir Veda/ Nilüfer
■ Sevmekten Kim Usanır/ Müzeyyen 
Senar
■ Lost On You/ LP

Başrollerinde Kate Winslet,  Andrea 
Riseborough, Matthias Schoenaerts ‘ın 
yer aldığı politik hiciv dizisi The Regima 
BluTv’de yayınlandı. Stephen Frears 
ve Jessica Hobbs tarafından yönetilen 
dizinin senaryosu Will Tracy’e ait. Dizi 
Avrupa ülkesinde kadın bir liderin olduğu 
otoriter bir rejimin bir yıllık öyküsünü 
anlatıyor.  Şansölye Elena’yı (Kate 
Winset)korumak için onbaşı Herbert 
Zubak (Matthias Schoenaerts) saraya 
getirilir. Zubak’ın  ilk işi, Elena’nın 
sarayın siyah küfle dolu olduğuna 
inandığı için havadaki nemi ölçen 
bir cihazla  onun önünden yürümesi 
ve korumasıdır.  Zubak, Elena’yı bir 
saldırıdan kurtardıktan sonra işler ve 
ilişkiler değişir.  Kate Winslet’in absürt 
bir siyasi karakter olarak dikkat çekici 
bir performans daha sergilediği dizi 
gerçekçi bir hiciv dizisi. İsimsiz bir Avrupa 
ülkesinde geçen olaylar, politik entrikalar 
hiç yabancı değil.

HAFTANIN 
KAÇMAZLARI

KONSER

SERGİ

TİYATRO

Moda Sahnesi’nin Nisan ayı konser progra-
mı açıklandı. 3 Nisan’da Emin İgüs&Ruşen 
Can Acet, ‘Anadolu havaları’ temalı bir 
konser verecek. 4 Nisan’da Cenk Taner, 5 
Nisan’da Ezgi Köker, 6 Nisan’da Kaan Tan-
göze sahnede olacak. 22 Nisan’da ise Bekir 
Ünlüataer solistliğinde Geçen Yüzyıl grubu 
konser verecek.

Ressam Mücella 
Balyemez, özgürlü-
ğün ve sonsuzluğun 
simgesi olarak ele 
aldığı deniz temalı 
resimlerinden sergi 
açtı. Küratörlüğünü 
moda tasarımcısı sı 
Berrin Arık‘ın yaptığı 
“Denize Dair Her Şey” 

başlıklı sergide, 30 adet suluboya resim 
çalışmalarının yanı sıra halatlardan panolar, 
bardak altlıkları,  can simitleri, mumluklar 
gibi geniş bir yelpazeden eserler bulunuyor. 
Sergi, denize ait her şeyi günlük yaşamdan 
enstantaneler ile sunarak, izleyicileri farklı 
bir bakış açısı yakalamaya davet ediyor. 
Göztepe’deki MB Sanat Evi’ndeki sergi, 30 
Mart’a dek ziyarete açık.

Tiyatro Adam’ın 
sahneye koyduğu 
Einstein’ın İhaneti 
oyunu, 30 Mart 
Cumartesi akşamı 
saat 20:30 Alan 
Kadıköy/Alan 
Sahne’de. Yazan 

Eric Emmanual Schmitt’in eserinden, İpek 
Özgüven’in Türkçeye çevirdiği oyunu  Deniz 
Özmen yönetiyor. Oyuncular Berk Yaygın, 
Deniz Özmen, Süleyman Yaşar Sucuoğlu 
sahne alıyor. Einstein gibi dünyaca ünlü 
bir dehanın çelişkileri, başarısızlıkları ve 
üzüntüleri üzerinden 20’nci yüzyılda yaşa-
tılan insanlık suçlarının anlatıldığı bu felsefi 
metin, seyirciye bazen mizahi, bazen de 
şiirsel bir yolla varoluşu, insanlığı, ilkeleri ve 
öncelikleri sorgulatıyor.

Türkiye’de, kadın 
kısa film yönet-
menlerine yönelik 
ilk uluslararası 
festival olan 
Directed By 
Women Turkey,  
Sina Dünyaca 
ünlü bir Broadway 
müzikali “Once” , 

Türkiye’de, hem de Türkçe olarak sahnede. 
Enda Walsh’un kitabından, John Carney 
tarafından yazılıp yönetilen filmden uyar-
lanıp, Damla Akgül ve Ezgi Yağ tarafından 
Türkçeye çevrilen müzikal, 29 Mart Cuma 
akşamı saat 20:00’de Süreyya Operası’nda.  
Bir araya gelip hayatları değişen iki ruhun 
hikayesini anlatan ve John Carney’in aynı 
isimli filminden uyarlanan bu hikaye, Dublin 
sokaklarında müzik yaparak hayatını kaza-
nan İrlandalı bir müzisyenle, onunla tanışıp, 
ona ilham vermeye başlayan göçmen bir 
Çek piyanist kızın arasında geçmektedir. Bu 
müzikalin en sıradışı özelliğiyse, sahnedeki 
oyuncuların aynı zamanda oyunun müzis-
yenleri olmaları.  L’avare & Lemur Sanat ta-
rafından sahneye konan eserde, Aylin Akın, 
Begüm Çelebi, Bertuğ Altan, Çağıl Özdoğan, 
Erencan Karadi, İlke Yılmaz, İlkin Şanlıtürk, 
Kartal Başatik, Nihan Yılmazer, Onur Yüksel 
ve Sercan Şahinbaş sahne alıyor. emacı Ka-
dınlar Derneği ve Kadıköy Belediyesi işbirliği 
ile 8 Mart’a özel film gösterimi ve söyleşi 
düzenliyor.  9 - 10 Mart’ta yapılacak kısa 
film gösterimleri ve söyleşiler Caddebostan 
Kültür Merkezi’nde izlenebilir.

Tiyatro Yeni Çizgi’nin 
Kayıp Çorap adlı 
çocuk oyunu,  29 
Mart Cuma sabahı 
saat 11:00’de Halis 
Kurtça Çocuk Kültür 
Merkezi’nde. Yazan 
ve Yöneten: Serhat 
Kurtay’ın yazıp 
yönettiği oyunda, 
Serhat Kurtay, Seda 

Eylem Kurtay, Barış Öncü, Elif Şen, Cansu 
Dağ ve Burak Gültan oynuyor. Kaybettiği-
miz çoraplar nereye gider? Bazen buluruz, 
çıkar bir yerden ortaya, bazen bulamayız. 
Hayatımızda da küçüklü büyüklü ayrılıklar 
yaşar dururuz. Kimi ayrılıkları dert ederiz, 
kimi de umurumuzda olmaz. Kayıp Çorap 
da tam bu mesele üzerinden şekillendi. 
Kahramanımız Wilbur, kaybolan eşi Betsy’i, 
arkadaşları Çavuş ve Salih ile birlikte arar 
durur. Her ipucu onları başka bir yere 
savurur. Sonunda iş döner dolaşır Fare 
Nejla’ya kadar gelir. Evin her köşesini bilen 
Fare, elbette kayıp çorapla ilgili birşeyler 
bilmekte ama söylememektedir. Fare’nin 
bildiği nedir? Betsy nereye gitmiştir? Onu 
bulabilecekler midir?

MÜZİKAL

ÇOCUK  
TİYATROSU

adıköy Bele-
diyesi Çocuk Sanat Merkezi ile Girit Herakli-
on Müzik Okulu öğrencileri ve eğitmenleri 21 
Mart Perşembe günü ‘Müzikal Köprüler’ kon-

serinde bir araya geldi. Kurulan müzik köprüsünde buluşan 
öğrenciler ve eğitmenler, Kadıköy Belediyesi Yeldeğirme-
ni Sanat Merkezi’nin büyülen atmosferinde aynı şarkıları 
iki dilde seslendirdi. Üsküdar’a Giderken, Hatırla Sevgili, 
Cevriye Hanım’ın hem Türkçe hem de Yunanca söylendiği 
konsere, Akordeon Sanatçısı Muammer Ketencoğlu ‘Kasım 
Zeybeği’ bestesi, solist Nesibe Özgül Turgay da ‘Kardeşin 
Duymaz’ şarkısı ile renk kattı. 

 
“DİLLER FARKLI DUYGULAR AYNI”

Heraklion Müzik Okulu Müzik Öğretmeni Evagelia 
Koutsogiannaki, “Türkiye’de ilk defa bir müzik okulu ile 
konser için bir araya geldik. Çok heyecanlıyım. Türk ve Yu-
nan kültürü birbirine yakın. Onların arasında bir köprü kur-

duk. Farklı diller ama aynı duygular. Çocuklar için çok gü-
zel oldu. Müzik arkadaşlık doğurur.” dedi.  

Çocuk Sanat Merkezi Proje Koordinatörü ve Müzik 
Eğitmeni Yeşim Altınay da şunları söyledi: “Çok duygulu 
ve güzel bir program. Komşularımızı misafir ettik. İki kül-
türü bir araya getirdik. Çocuklar çok heyecanlı ve mutlu. 
Çocuklar arasında dostluklar kurulmaya başlandı.”

“TOHUMLAR ATILIYOR”
Muammer Ketencoğlu ise düşüncelerini şöyle dile getir-

di: “Gençliğimden beri Türkiye’de ve Yunanistan’da yaşa-
yan insanların buluşması ile ilgili yetişebildiğim her etkin-
liğe katıldım. Halkların birbirini tanıması ve yakınlaşması 
için her türlü çalışmanın faydalı olduğunu düşünüyorum. 
Bunlar küçük tohumlar. O yüzden çok faydalı. Çocukların 
cephesinden baktığınız zaman da çok hoş. Bu çocuklar ar-
kadaşlıklar kuracak.”

Opera Sanatçısı tenor Hakan Aysev, Kadıköy 
Belediyesi Süreyya Operası sahnesinde İstan-
bul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Ço-
cuk Acil ve Yoğun Bakım Ünitesi’ne destek 
için ‘Cumhuriyet Şarkıları’nı seslendirdi.  Acarkent, Ata-
köy ve Beyoğlu Rotary Kulüplerinin proje ortaklığı ile dü-
zenlenen konserde Aysev, beş kişilik orkestrasıyla hem de-
ğerli besteci ve söz yazarlarımıza ait eserleri hem de İtalyan 
aryalarını söyledi. 

Cerrahpaşa çocuk kliniğindeki çocuklara nefes olmak 
adına bu yardım konserinde sahne almaktan onur ve mut-
luluk duyduğunu ifade eden Aysev, “İlk duyduğumda çok 
duygulandım. Çünkü yoğun bakım her zaman çok zordur, 
çeşitli zamanlarda yakınlarımızla yaşamışızdır ama bir ço-
cuğun yoğun bakımda olması çok hassas ve ciddi bir durum. 
Bugün oraya katkıda bulunabiliyorsak ne mutlu bize” dedi. 

Süreyya Operası’nı çok özlediğini vurgulayan Aysev, 
“AKM yapılırken, İstanbul Devlet Opera ve Balesi olarak 

buradaydık. Burada çok büyük temsiller de yaptık” şeklin-
de konuştu. Süreyya Operası’nın, Türkiye’de opera olarak 
yapılan iki binadan biri olduğunu söyleyen Aysev, “Biri de 
Mersin’de, orada da muhteşem bir opera binası var” dedi. 

“ONLARCA ÇOCUĞUN HAYATINI KURTARACAK”
İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Çocuk 

Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalı Eski Başkanı Prof.
Dr. Haluk Çokuğraş, “Yoğun bakıma alınacak olan alet bi-
zim için son derece değerli. Çocuk yoğun bakımı çok değer-
li, orada her gün küçük mucizeler yaşanıyor. Bu mucizeler, 
alet edevat olmadığında ya da yetersiz kaldığında maalesef 
olamıyor. Bu gece sayesinde, muhtemelen bir sene boyunca 
onlarca çocuğun hayatı kurtulacak” şeklinde konuştu. 

Kilisede opera 
sahnelenecek
“Bastien ve Bastienne” 
Operası, All Saints Moda 
Kilisesi’nde prömiyer 
yapıyor
Mozart’ın klasik eseri “Bastien 
ve Bastienne” Operası, çağımı-
zın renkli dünyasıyla buluşuyor.  
Yönetmen Cihan Uçan’ın önderliğinde, Brooklyn Cham-
ber Opera ve Karyatid Sahne’nin prodüksiyonuyla sahneye 
taşınacak olan eser, Kadıköy’de prömiyer yapacak. 3 ve 4 
Nisan  tarihlerinde All Saints Moda Kilisesi’nde sahnelene-
cek olan eser, Mozart’ın bestelediği ilk opera olmasıyla da 
dikkat çekiyor. Bastien ve Bastienne’nin aşk dolu macerası, 
modern çağın hızlı tempolu yaşam tarzıyla harmanlanıyor. 
Emoji yağmuru ve hashtag fırtınalarıyla dolu bu komedide, 
Bastienne’i İlkim Yüce, Bastien’i Volkan Çelik canlandırı-
yor. Dış seslerde Cihan Uçan’ın, dekorda Murat Yılmaz’ın 
ve makyajda da Melis Yılmaz’ın imzası bulunuyor.

Kodallı İçİn özel konser
Nevit Kodallı’nın 100. Doğum Yılı’na özel 
konser, sanatseverler ile buluştu
İstanbul Devlet Opera ve Balesi tarafından gerçekleştirilen 
“Nevit Kodallı’nın 100. Doğum Yılı Gecesi” konseri, Kadıköy 
Süreyya Opera Sahnesi’nde yapıldı. Cumhuriyetimizin ilk dö-
neminde yetişmiş olan ve Devlet Sanatçısı ünvanı ile onurlan-
dırılmış Kodallı’nın doğumunun 100. yılı için hazırlanan kon-
ser, Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürü ve Genel Sanat 
Yönetmeni Tan Sağtürk’ün konuşması ile başladı. Atatürk’ün 
naaşının Anıtkabir’e taşındığı dönemde seslendirilen Atatürk 
Oratoryosu, Gılgamış Operası ve Hürrem Sultan balesinin bes-
tecisi ve eğitimci  Kodallı’nın eserlerinden oluşan konser ile 
seyirciler besteciyi daha yakından tanıma fırsatı bulabildiler. 
İstanbul Devlet Opera ve Balesi Orkestrası’nı Murat Kodal-
lı’nın yönettiği konserde Berk Dalkılıç (tenor) ve Gökhan Ay-
bulus (piyano) sahne aldı.

Rap sanatçılarına destek 
platformu, 400 genç yeteneğe 
ücretsiz klip çekecek
Müzik endüstrisi, rap trendinin giderek popülerleşme-
siyle birlikte genç sanatçılara ev sahipliği yapmaya 
devam ediyor. Ancak, yeni yeteneklerin büyük müzik 
piyasasında görünür olması ve başarı elde etmesi için 
önünde zorlu bir patika bulunuyor. Anonim rap sanat-
çılarını desteklemek amacıyla kurulan platform Rap-
kology'nin CEO’su Tayfun Karakaş minimum 400 
rapçiye Avrupa standartlarında ücretsiz klip prodük-
siyonu yapacaklarını duyurdu.

Türkiye’den global müzik listelerine yeni isimler 
kazandırmak hedefiyle yola çıktıklarını dile getiren 
Karakaş, “Ülkemizin küresel müzik piyasasındaki lis-
tesine yeni isimler kazandırması adına müzik yapmak 
isteyen rap sanatçılarına destek oluyoruz. Son teknoloji 
ekipmanlarımız, kurgu programlarımız ve uzman kad-
romuzla rap dünyasındaki yeni yeteneklere yol arka-
daşlığı yapıyoruz” dedi. “Türkiye’de son dönemde rap 
müzik yapanların sayısı artıyor. Biz de bu alanda adı-
nı duyurmak isteyenlerin önünü açıyoruz” diyen Kara-
kaş, “Amacımız global pazarlarla Türkiye’de rap yap-
mak isteyen yetenekleri bir araya getirmek. Bu amaçla 
çıktığımız yolda minimum 400 genç yeteneğin müzik 
klibi için bütün prodüksiyon olanaklarını tek seferlik 
ücretsiz olarak sağlayacağız” şeklinde konuştu.

Karakaş, Türk rap müzik piyasasına yön vermek 
için harekete geçtiklerinin altını çizerek, şöyle de-
vam etti: “Rap müzik üzerine kurduğumuz platfor-
mumuzla birçok yurt dışı kaynağıyla iletişim halin-
deyiz. Adını duyurmak isteyen yeni rap yeteneklerine 
yüksek kaliteli prodüksiyon kayıt ve çekim ekipman-
larıyla müzik piyasasına dahil olma fırsatı sunuyoruz. 
Büyük bir evi, müzik ve görüntü stüdyosu olarak iki-
ye ayırarak kurduğumuz platformumuz kısa sürede 
gelişti. 9 aylık süreçte çekim yapmak isteyen onlar-
ca kişi sayesinde yöneticiler hariç çekim ekibi kadro-
muzu 9’a yükselttik. Avrupa standartlarında hazırla-
dığımız klipleri yayınlandıktan sonra beklentinin çok 
üzerinde olumlu geri dönüşler aldık. Önümüzdeki dö-
nemlerde platformumuz adına birçok rap festivali ve 
konseri düzenleyeceğiz.”

400 rapçiye 
destek

Ülkelerarası ‘Müzikal 
Köprüler’ atıldıKadıköy 

Belediyesi 
Çocuk Sanat 

Merkezi ile 
Girit Heraklion 

Müzik Okulu, 
‘Müzikal 

Köprüler’de 
buluştu, aynı 

şarkıları iki 
dilde seslendirdi 
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K

Aysev, çocuklar için söyledi
Ünlü operacı Hakan 
Aysev, hasta çocuklara destek 
için Süreyya Operası’nda 
Cumhuriyet Şarkıları seslendirdi

l Deniz Şimal TAŞAN



inemaseverlerin ve sinema sektörünün buluş-
ma noktası olan Akbank Kısa Film Festivali, 
25 Mart - 4 Nisan tarihlerinde 20. kez Akbank 
Sanat’ta sinemaseverleri karşılıyor.

74 ülkeden toplam 2.2421 kısa filmin başvurduğu 
Akbank Kısa Film Festivali, ‘Festival Kısaları’, ‘Dün-
yadan Kısalar’, ‘Genç Bakışlar’, ‘Kısadan Uzuna’, 
‘Deneyimler’, ‘Belgesel Sinema’, ‘Perspektif’, ‘Özel 
Gösterim’ ve ‘Forum’ başlıklı 9 farklı bölümden olu-
şuyor. Dünya festivalle-
rinde gösterilen birçok 
filmin yanı sıra, Türkiye 
prömiyeri yapacak yeni 
filmlerin yer aldığı ücret-
siz gösterim programın-
da, 41 ülkeden 96 kısa ve 2 uzun metraj film sunuluyor.

ÖZEL KONUK: NURİ BİLGE CEYLAN
Festivalin 20. yıl özel konuğu ise yönetmen Nuri 

Bilge Ceylan olacak. Son olarak 76. Cannes Film Fes-
tivali’nde Merve Dizdar’a En İyi Kadın Oyuncu Ödülü’nü 
kazandıran ‘Kuru Otlar Üstüne’ filmine imza atan usta yö-
netmen, 20. Akbank Kısa Film Festivali’nde genç sine-
macılarla ve sinemaseverlerle buluşacak. Buluşmada Cey-
lan’ın ilk kısa filmi ‘Koza’ gösterilecek ve ardından filme 
ve sinemasal yolculuğuna dair deneyimlerini aktaracağı 
bir söyleşi gerçekleşecek.

Çok sayıda uzun metraj ve kısa metraj filmiyle ödül-
ler kazanan, İran sinemasının önemli isimlerinden usta 
yönetmen Ali Asgari’nin Sessizlik, Tanık ve Benim 
Hakkımda adlı kısa filmleri festival programında yer 
alıyor. Yönetmen gerçekleştireceği söyleşide bilgi bi-

rikimlerini festival katılımcıları ile paylaşacak.  Belge-
sel Sinema bölümüne, Lübnanlı yönetmen Sarah Francis 
konuk oluyor. Yönetmenin çok sayıda ödüllü belgeseli 
‘Birds of September’ filmi festivalde gösterilecek. Fran-
cis’in yapacağı söyleşide belgesel film deneyimlerini 
festival takipçileriyle paylaşacak. Kısadan Uzuna’da bu 
yıl uluslararası alanda başarılı yapımlara imza atan yö-
netmen Ozan Açıktan yer alacak. Yönetmenin deneyim-
lerini aktardığı bir söyleşi ve uzun metraj filmi ‘Silsile’ 
ve ödüllü kısa filmi ‘Marlis’ festival programında sah-
ne alacak.  Atölye söyleşi programında bu yıl; Gökçe 
Bahadır, Deniz Akçay, Erkan Kolçak Köstendil, Engin 

Cebiroğlu, Furkan Olgun, Seben Ayşe Dayı, Zeynep 
Şölen Yıldız gibi çok sayıda sanatçı, atölye ve söy-
leşiler kapsamında kendi alanlarındaki deneyimleri-
ni sinemaseverlerle paylaşacak.  Forum bölümünde 
ise kısa filmlerin fikir aşamasından itibaren destek-
lenmesi amacıyla düzenlenen Kısa Film Senaryo 
Yarışması yer alıyor. Bu yıl 587 senaryonun baş-

vurduğu yarışmada finale kalan 8 senaristin senaryo-
su arasından en iyi senaryo, festival jürisi değerlen-
dirmeleriyle belirlenecek.  

Bu yıl festivalin Özel Gösterim bölümü ise Sürdü-
rülebilirlik temalı filmlere ve Erişilebilir Her Şey giri-

şimi ile birlikte düzenlediğimiz, erişilebilir formatta hazır-
lanmış kısa filmlere ayrıldı. 

HEM SALONDA HEM ÇEVRİMİÇİ!
20. Akbank Kısa Film Festivali bu yıl İstanbul’un iki 

yakasında da gerçekleşecek. Gösterimler Akbank Sanat 
binasında ve Moda Sahnesi’nde gerçekleşecek. Aynı za-
manda festival çevrimiçi olarak da tüm sinemasever katı-
lımcılara açılacak. Festivalin çevrimiçi gösterimleri, fil-
monline.akbanksanat.com internet adresi üzerinden kayıt 
olunup izlenebilecek.

www.akbankkisafilmfestivali.com
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Chuck Palahniuk’in “…en büyük buhranımız; 
hayatlarımız” dediği yerden başlamak isti-
yorum. İnsan içinde karanlığı ve aydınlığı, iyi 
ve kötüyü bir arada tutan sentez varlığıy-
la yaptığı seçimlerle kendini ve bugününü 
var, geleceğini inşa ediyor. Bu seçimlerin 
bazen doğrudan içine düşerken çoğu za-
man kendi iradesi söz sahibi oluyor. Bu öz-
gür iradeye erişebilmek, toplumda bir birey 
olarak tanımlanmak sürece tâbi elbette. O 
gün gelene kadar senin için “en iyisi”ni ter-
cih eden senin dışındaki karar mekanizma-
larının -aile, okul, toplum vb.- hayatına nasıl 
yön verdiğini izlemekle ve bunu yaşamakla 
yükümlüsün. İş başa düştüğünde şekillen-
dirilmiş kalıbın içinde yaşadığımız tüm bo-
calamalara, çırpınışlara hayat diyoruz. As-
lında tüm bu çabanın sebebi suyun üstünde 
kalmaktan ibaret.

Kontrol sende değilmiş gibi yaşadığın 
çocukluk bir kara kutu. Bugünün enkazla-
rının sırlarını orada bulabiliyoruz. Yaşandığı 
esnada pek de anlam yüklemediğimiz, ba-
zen çok güldüğümüz bazen de pek fark et-

mediğimiz olaylar bugünümüzdeki bede-
nimizde kendine bir yara, bir gülüş hatta bir 
göz kırpış olarak yer bulmuş oluyor. Geçti-
ğimiz ay prömiyer yapan Core Kolektif’in ilk 
oyunu, Kerem Arslanoğlu’nun yazdığı, yö-
nettiği ve Kürşat Demir ile oynadığı “Kur-
tulma Hızı” da bir kendinden kurtulma, su-
yun üstünde kalma çabasını anlatıyor. İçine 
doğduğumuz ailelerin nasıl biri olacağımıza 
etkisi üzerine, yörüngeden sapma eğilimin-
de yapılan seçimler çevresinde, geri dönü-
şü olmayan çocukluk günahları gölgesinde 
bir büyüme hikâyesi bu oyun. Kahramanı-
mız elmadan aldığı bir ısırıkla ilk günaha dü-
şen Âdem’in 2023’te yaşayan torunlarından 
biri olan başka bir Âdem. Dinine bağlı, inançlı 
bir ailede büyümüş, öyle büyütülmüş, bunun 
da mirasını sürdürüyor. Seyirciler yerlerine 
geçerken o sahnede namaz kılıyor, masada 
bir şeyler sayıyor. Sahne dekoruna bakıyo-
ruz bir tarafta bir masa, bir tarafta dizili ge-
zegenler, arkada dikenli bir astronot kostü-
mü. Bu bir uzay macerası mı? Kim bilir. Bize 
masanın üzerindeki taneleri, neden saydı-
ğını anlatıyor. “Bir tohum bin heyecan” slo-
ganlı tohum kampanyası ile işlediği günahları 
yeryüzüne saçacağı milyonlarca elma tohu-
muyla affettirecek, içindeki o kara deliği ka-
patacakmış Âdem. Neden böyle bir çabanın 
içinde tane tane anlatacak oyun boyunca. 
Neden o kostümün üzerinde o dikenler var 
öğreneceğiz. Şu an nerede olduğunu, onu 

oraya getiren yolculuğu anlatacak. 
Kerem Arslanoğlu’nun hayat verdiği 

“akıllı” bir ilkokul öğrencisi olan Âdem’in ha-
yatına Uzay kampı ile Kur’an kursu arasın-
da yapılan seçim damgasını vuruyor. Ora-
dan sonra şekilleniyor hikâyesi. Rüzgârı ne 
zaman tersine çevirmeye çalışsa başarı-
lı olamıyor, sözü kesiliyor. Sahnede Âdeme 
bir arkadaşı eşlik ediyor Şari, Kürşat Demir, 
üstünde güvenlik görevlisi kostümü ile. Bu 
karakterin gerçekliği belirsiz bir tonda; çoğu 
yerde Âdem’in içindeki polis gibi hissettirse 
de değiştirdiği karakteriyle bu eşlik hikâye-
yi açmasına yardımcı oluyor. Bizi tohumla-
rı saymaya gelene kadarki o en derinde yer 
eden günaha kadar götürüyor. Biz Âdem’in 
çocukluktan ergenliğe, oradan yetişkinliğe, 
“adam” olmaya varan yolculuğunu dinliyo-
ruz. Bir erkek ne zaman adam olur? Âdem 
de cevabı pek bilmiyor.

Âdem, eşikte kalmış bir karakter olarak 
günümüz Türkiye’sinde sıkça karşılaşabile-

ceğimiz “sıradan” bir hikâyeyi temsil ediyor. 
Geçmişin yüklerinden sıyrılmak, yörünge-
sinden çıkmak istese de bir ayağı eşiğin ge-
risinde kalıyor. “Kahraman” olmak için önce 
kendinden kurtulması gerektiğini biliyor. 

“Kurtulma Hızı” hikâyesiyle sosyokül-
türel açıdan ele aldığı aile yapısını, çocukluk, 
ergenlik ve yetişkinlik sürecindeki bir er-
keğin gelişimini oldukça gerçekçi bir şekil-
de yansıtıyor. Toplumdaki bir kesimin pro-
totipi olarak iyi kaleme alınmış bir karakter. 
Âdem’in yaratımındaki ustalığa, oyunun sü-
reç boyunca sürdürdüğü temiz akışa rağ-
men çözüm kısmında ufak bir aksaklık his-
sediliyor. Sanırım bu noktada oyunun temel 
çelişkisini öne çıkartacak daha çarpıcı bir 
son görmeyi istedim. Sondaki beklentim 
dışında oyunun en öne çıkan yönü Kerem 
Arslanoğlu ve Kürşat Demir’in su gibi akan 
performanslarıydı. Oyunun seyir keyfini 
arttıran çok iyi bir uyum yakalamışlar. Farklı 
medyumların sahneye boyut katması, se-
çilen müzikler ve hikâyeyi tamamlayan de-
kor ve kostüm yerinde tercihlerdi. 

“Gerçek kahramanlar kendinden kur-
tulabilenlerdir” diyen Âdem ile tanışmak ve 
hikâyesini bir de ondan dinlemek isterse-
niz “Kurtulma Hızı”nı 20 Nisan’da Alan Ka-
dıköy’de izleyebilirsiniz. 

Gelecek programı gözden kaçırmayın
İlk sırada Ara Sahne’nin prömiyerini 

mart ortasında gerçekleştirdiği ve izleyen-
lerin övgüyle bahsettiği yeni oyunu “Kar-
deşlerimi Arıyorum” var. Jonas Hassen 

Khemiri’nin kaleme aldığı oyun göçmenlik, 
yabancılık, öteki olmak, kimlik meselelerini 
gerçekçi ve ironik bir şekilde ele alıyor. Sto-
ckholm’de yaşanan bir terör saldırısından 
sonra şehirdeki göçmenlerin bir gecede de-
ğişen hayatlarını konu alan bu oyun izleyi-
cisine “tüyler ürpertici bir komedi” vadedi-
yor. Oyunun yönetmenliğini Barış Gönenen 
üstlenirken, oyuncu kadrosunda Buse Kü-
lekci, Can Sertaç Adalıer, Gülin Bakkaloğ-
lu, Metehan Kaya, Uğur Uzunel yer alıyor. 
“Kardeşlerimi Arıyorum”u 3, 11, 12 ve 24 Ni-
san’da Taksim Ara Sahne’de izleyebilirsiniz.

Bir diğer oyun Anton Çehov’un “Mar-
tı” adlı eserinden uyarlanan mekâna özgü 
bir sahneleme ile izleyiciyle buluşan Decol-
lage Art Space yapımı “Treplev.” Başak Kı-
vılcım Ertanoğlu’nun yönettiği ve Ümit Er-
lim ile uyarlayıp oynadığı oyunun uygulayıcı 
yapımcısı Melisa Zeynep Şahin. “Treplev”in 
üç kata yayılan hikâyesini 5, 6, 16, 23 ve 30 
Nisan tarihlerinde Suadiye’de yer alan De-
collage Art Space’te izleyebilirsiniz. 

Son olarak DasDas ve Oji Tiyatro ortak 
yapımı “Override”. Sahnede Ceyla Odman 
ile Çağlar Ertuğrul’u bir araya getiren oyun 
Stacey Gregg’in teknoloji ilerledikçe insan 
olmanın sarsılan temellerini irdeliyor. Yapay 
zekanın gün geçtikçe dünyayı ele geçirece-
ği korkusu gölgesinde insanın robotlaştık-
ça nereye varacağına dair bir öngörü niteliği 
taşıyor. Ceyla Odman’ın çevirisiyle Türkçe-
ye kazandırılan, Taner Tunçay’ın yönettiği 
“Override”ı 6, 18 ve 26 Nisan’da DasDas’ta 
izleyebilirsiniz.

Yörüngeden çıkabilme cesareti

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

DUNE: ÇÖL GEZEGENİ 2
Uzak bir 
gelecek-
te geçen 
“Dune”, 
ailesi çöl 
gezegeni 
Arrakis’in 
kontrolü-
ne sahip 
olan Paul 

Atreides’in hikayesini anlatıyor. Galaksinin 
farklı noktalarındaki gezegenler, rakip 
feodal aileler tarafından yönetilmektedir. 
Çok değerli bir kaynağın tek üreticisi olan 
çöl gezegeni Arrakis’in kontrolü asil aileler 
arasında son derece talep görmektedir. 
“Baharat” adı verilen bu kaynak, yüksek 
bilinç ve uzun bir yaşam süresi sunar-
ken, beraberinde çok ciddi yan etkileri 
de getirir. Ayrıca yıldızlararası yollarda 
gezinmeye yardımcı olan kaynak da bu 
“baharat”tır. Bu kaynağı elde etmek 
isteyen feodal rakiplerden Harkonen 
ailesi tarafından Paul ve ailesine tuzak 
kurulur. Bu tuzağın sonucunda Paul’un 
ailesi darmadağın olarak firari hale gelir. 
Paul, ailesinin Arrakis kontrolünü yeniden 
kazanması için bir isyan başlatırken, tüm 
evrenin seyrini değiştirebilme ihtimalini 
yakalayacaktır. Frank Herbert’in 1965 
yılında yazdığı “Dune” romanının yeniden 
uyaramasının yönetmen koltuğunda 
Arrival, Sicario ve Blade Runner 2049 ile 
son yıllara damgasını vuran Oscar adayı 
yönetmen Denis Villeneuve oturuyor. 
Filmin senaryosunu ise üstleniyor.
Kadıköy Sineması
İHTİYAR DELİKANLI: 16.00, 21.30
ZAVALLILAR: 13.15, 18.30, 21.15
KÖYLÜLER: 13.00, 17.15
İLGİ ALANI: 15.15, 19.30
YAŞAMIN KIYISINDA: 3 Nisan 21.15
*Sinemamız 31 Mart Pazar günü kapalı 
olacaktır.
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Sinematek/Sinema Evi’nde bu hafta
Adres: Osmanağa Mah., Hasırcıbaşı Cad., Hasırcı Sok. No:16  |  İletişim: sinematek@kadikoy.bel.tr  | Web: sinematek.kadikoy.bel.tr  |  Instagram:  @sinematekSinemaEvi

Tüm Bir Gece (Toute une nuit)
Gece ile gündüzü birbirinden tamamen fark-
lı iki dünya olarak gören Akerman, Brüksel’de 
bir yaz gecesi boyunca birbirinden bağımsız 
onlarca insanın tutkulu kavuşmalarını, ayrılık-
larını, özlemlerini, firarlarını ve geriye dönüş-
lerini gösteriyor.
29 Mart Cuma Saat:20.00
Yönetmen: Chantal Akerman
Senaryo: Chantal Akerman
Oyuncular: Aurore Clément, Tchéky Karyo, 
Angelo Abazoglou
Belçika, Fransa / 1982 / Fransızca, İngilizce / 
90 dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı

Anna’nın Buluşmaları
Anna, son çektiği filmin gösterimlerine katıl-
mak için sürekli yolda olan, ailesi Holokost’un 
izlerini taşıyan bir yönetmendir. Bir tür oto-
portre olan Anna, birbiri peşi sıra tren vagon-
ları, istasyonları ve sade, basit otel odala-
rı gibi eşik mekânlardan, yakın tarihinin izleri 
kolay silinmeyen Avrupa’nın içinden geçerek 
Paris’teki evine varsa da “Anna, neredesin?” 
sorusu seyirciyle kalır.
30 Mart Cumartesi Saat:14.00
Yönetmen: Chantal Akerman
Senaryo: Chantal Akerman
Oyuncular: Aurore Clément, Helmut Griem, 
Magali Noël, Hanns Zischler, Lea Massari, 
Jean-Pierre Cassel
Belçika, Fransa, Batı Almanya / 1978 / Fran-
sızca / 127 dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı

Ben Sen O (Je tu il elle)
Chantal Akerman’ın çok düşük bütçeyle çek-
tiği bu film bir kadının hayatından üç kesite 

odaklanıyor. Genç kadın tenha bir mahallede 
ıssız bir odaya sığınır ve günler boyunca sa-
dece yazı yazar. Odadan çıktığında yola dü-
şüp otostop çeker, bir kamyon şoförü ile bir-
likte uzun yol gider ve onun hikâyesini dinler. 
Son kısımda ise kendini eski bir aşkın kapı-
sında bulur.
30 Mart Cumartesi Saat:18.30
Yönetmen: Chantal Akerman
Senaryo: Chantal Akerman, Eric De Kuyper, 
Paul Paquay
Oyuncular: Chantal Akerman, Niels Arest-
rup, Claire Wauthion
Belçika, Fransa / 1974 / Fransızca / 96 dk. / 
Renkli / Türkçe Altyazılı

Klondike
Ukrayna – Rusya sınırında yaşayan İrka, köyü 
ayrılıkçı gruplar tarafından kuşatılmış olması-
na rağmen evini terk etmeyi reddeden hamile 
bir kadındır. Ne var ki 17 Temmuz 2014 günü 
Irka ve ailesi kendilerini uluslararası bir uçak 
kazası felaketinin merkezinde bulacaktır. 
*Filmin ardından Serkan Acar moderatörlü-
ğünde yönetmen Maryna Er Gorbach ile söy-
leşi gerçekleştirilecek. 
31 Mart Pazar Saat:14.00
Yönetmen: Maryna Er Gorbach 
Senaryo: Maryna Er Gorbach 
Oyuncular: Oxana Cherkashyna, Sergiy 
Shadrin, Oleg Scherbina, Oleg Shevchuk, 

Artur Aramyan, Evgenij Efremov
Türkiye, Ukrayna / 2021 / 100 dk. / Ukray-
naca, Rusça, Flamanca / Türkçe Altyazılı

Arıcı
Yeni emekli olan küçük kasaba öğretme-
ni Spyros aynı zamanda arıcılık yapmaktadır. 
Kızının düğününden sonra kamyonunun ar-
kasına yüklediği arı kovanları dışında her şeyi 
geride bırakarak uzun bir yolculuğa çıkar ve 
bu uzun yolculukta yalnız bir kadınla karşıla-
şır. Bu hayat dolu genç kadın Spyros’un de-
rinlere gömdüğü güçlü duyguları yüzeye çı-
karacak, birbirlerine söyleyemedikleri sözler 
aralarındaki sessizliğe giderek daha büyük bir 
gerilim yükleyecektir.
31 Mart Pazar Saat:18.30
Yönetmen: Theodoros Angelopoulos
Senaryo: Theodoros Angelopoulos, Tonino 
Guerra, Dimitris Nollas
Oyuncular: Marcello Mastroianni, Nadia 
Mourouzi, Serge Reggiani
Yunanistan, Fransa, İtalya / 1986 / Yunanca, 
Fransızca / 122 dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı

Budala Almayer (La folie Almayer)
Joseph Conrad’in aynı adlı ilk romanının ser-
best bir uyarlaması olan Budala Almayer, 
Mozart’ın Ave Verum Corpus’unu yorumlayan 
Nina’nın katarsisiyle başlar ve oraya nasıl ge-
lindiğini anlatır. Cangılın yemyeşil, canlı, güç-

lü görüntüsü içinde solgun, beyaz, güçsüz ve 
dengesiz görünen Almayer sömürgeci zen-
ginlik hayallerinin esiri olmuş, kızını da deliliğe 
varan sanrıları yüzünden başka türlü hapset-
miş, onu da sürgün etmiştir.
2 Nisan Salı Saat:20.00
Yönetmen: Chantal Akerman
Senaryo: Chantal Akerman, Henry Bean, Ni-
cole Brenez, Joseph Conrad (roman)
Oyuncular: Stanislas Merhar, Marc Barbé, 
Aurora Marion
Belçika, Fransa / 2011 / Fransızca, İngiliz-
ce, Orta Kmerce / 127 dk. / Renkli / Türk-
çe Altyazılı

15 Ağustos (Le 15/8)
Finlandiyalı genç bir kadın, Akerman’ın bir ar-
kadaşının evinde kalır ve o gün canı sıkılır. 
Uzun monologlarla, gündelik hayata dair ay-
rıntılardan bahsederken yönetmen mekânda 
dolaşarak kadının hareketlerini, hareketsizli-
ğini, jest ve mimiklerini kayda alır. 
3 Nisan Çarşamba Saat:20.00
Yönetmen: Chantal Akerman, Samy Szlin-
gerbaum
Senaryo: Chantal Akerman, Samy Szlingerbaum
Oyuncular: Chantal Akerman, Chris Mylly-
koski, Samy Szlingerbaum
Belçika / 1973 / Fransızca / 43 dk. / Siyah 
Beyaz / Türkçe Altyazılı

Akasya Oteli
1982’de Brüksel Film Okulu, Chantal Aker-
man’dan bir film atölyesi yapmasını ister. Bu-
nun üzerine öğrenciler Yves Hanchar, Pierre 
Charles Rochette, François Vanderveken ve 
Isabelle Willems, Akerman ile Michèle Blon-

deel’in birlikte yazdıkları bir senaryoyu, Aker-
man ve Blondeel’in gözetiminde, 16mm ka-
mera ile çekerler.
Yönetmen: Yves Hanchar, Pierre Charles 
Rochette, François Vanderveken, Isabel-
le Willems
Senaryo: Chantal Akerman, Michèle Blondeel
Belçika / 1982 / Fransızca / 42 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı
* Yönetmenin 15 Ağustos (Le 15/8) filmi ile 
birlikte gösterilecektir.

Toprak (La terre)
İş arayan Jean, bir köy yolunda kendi hâlin-
de yürüdüğü sırada inek güden Françoise ile 
karşılaşır ve az sonra genç kadın ineği zapt 
edemediğinde imdadına yetişir. Bir çiftlikte 
iş bulan Jean çok geçmeden kendini Franço-
ise’ın ailesinde patlak verecek çatışmaların 
ortasında bulacaktır.
4 Nisan Perşembe  Saat: 20.00
Yönetmen: André Antoine
Senaryo: André Antoine, Émile Zola
Oyuncular: Armand Bour, René Alexand-
re, Germaine Rouer, Jean Hervé, Émile Mylo, 
Berthe Bovy, Jeanne Grumbach
Fransa / 1921 / Sessiz / 97 dk. / Siyah Be-
yaz / Fransızca Arayazılı / Türkçe Altyazılı / 
Canlı Müzikli
Filme piyanoda Ayşe Tütüncü, davul ve per-
küsyonda Mert Can Bilgin eşlik edecek. 

Kadıköy Belediyesi Sinematek/Sinema Evi yeni programıyla ünlü yönetmen 
Chantal Akerman’ın retrospektifini sinemaseverlerle buluşturuyor. Ana programın 
yanı sıra Marcello Mastroianni seçkisi André Antoine filmleri de sinemaseverlerle 
buluşacak.  Sinematek’te bu hafta izlenebilecek filmlerin listesini hazırladık

kısa
Şimdi

zamanı
20. Akbank Kısa Film Festivali, 

Beyoğlu ve Kadıköy’de 
kısa severleri buluşturuyor

l Gökçe UYGUN
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JAKOBENLİĞİN SİYASAL DÜŞÜNCELERİ
Çağdaş Felsefe Söyleşileri 
03 Nisan 18.30 / Konferans Salonu

Kurtul Gülenç’in Nisan ayında-
ki konukları İstanbul Üniversite-
si Siyaset Bilimi ve Uluslarara-
sı İlişkiler Bölümü öğretim üyesi 
Ateş Uslu ile Maltepe Üniversite-
si Felsefe Bölümü öğretim üyesi 

Ahu Tunçel. Bu söyleşide Fransız Devrimi kadar 
popülerlik kazanmış olan Jakobenliğin siyasal dü-
şüncelerini Robespierre, Saint-Just, Marat gibi fi-
gürler üzerinden eleştirel-tarihsel bir okumaya tabi 
tutulacak.

ŞİİRDE ÖZEL VE HERHANGİ ANLAR, AT-
RAKSİYONLAR VE SIRADANLIKLAR: 
BETÜL TARIMAN’LA ŞİİRDE GÜNDELİK 
HAYAT ÜZERİNE SÖYLEŞİ
ŞiirEylem: Ekofeminist Söyleşiler 
4 Nisan 18.30 / Konferans Salonu 

Nilay Özger’in moderatörlüğün-
de gerçekleşecek söyleşide Pelin 
Özer’le ilk şiirlerinden
bugüne yazma serüveni konuşu-
lacak. Pelin Özer, 2004-2021 ara-
sında yazdığı şiirlerin geniş bir 

toplamını 2022’de Liya Lu adlı kitapta bir araya 
getirdi.

PSİKANALİZ BAĞLAMINDA  
İSKENDERİYE’NİN JUSTİNE’İ
BİR CİNSELLENME MİTİ:  
“BİR ÇOCUK DÖVÜLÜYOR”
Psikanaliz Seminerleri
17 Nisan 18.30 / Konferans Salonu 
İstanbul Freudcu Psikanaliz Derneği (FPD) üyele-
riyle düzenlenen Psikanaliz Seminerleri’nde Zey-
nep Yetimoğulları İngiliz yazar Lawrence Dur-
rell’ın İskenderiye Dörtlüsü’nün ilk cildi Justine’i 
psikanalitik bağlamda değerlendirecek, İbrahim 
Şahin Ateş ise Freud’un “Bir Çocuk Dövülüyor” 
metnini bir cinsiyetlenme miti olarak ele alacak. 

2000’LERDE ŞİİRDE NELER OLUYOR?
2000’ler Şiiri Konuşmaları
18 Nisan 18.30 / Konferans Salonu
Moderatör: Cenk Gündoğdu 
2000’ler Şiiri Konuşmaları. 21. yüzyılın ilk çeyre-
ğinde farklı anlayışlardan genç ve yetenekli şairle-
ri, şiir anlayışlarını, dünyaya bakışlarını tanımak, 
anlamak, siyasal, sosyal ve sanatsal etkiler açısın-

dan tartışmaya açmak için başlatıldı. Bu etkinlikte 
Hasan Bülent Kahraman, Baki Ayhan T. ve Ahmet 
Bozkurt ile 2000’lerdeki edebiyat ortamını, dergi-
leri ve dönemin ruh halini konuşacak. 

KANIN BÜYÜSÜ: EDEBİYATTA  
VE SİNEMADA VAMPİRLER
Cumartesi Söyleşisi
20 Nisan 15.00 / Konferans Salonu
Çağdaş edebiyatımıza “Anadolu Korku Öyküle-
ri” serisini kazandıran, korku edebiyatı, sineması ve 
kültürü alanındaki birikimlerini 2014 yılında bir po-
dcast serisine dönüştüren Gerisi Hikâye ekibi, ni-
san ayında TESAK’a konuk olacak. Bu buluşmada 
Işın Beril Tetik, Demokan Atasoy ve Galip Dursun, 
folklorik inanç ve hikâyelerden gotik korku edebi-
yatı ile sinemadaki örneklerinin izini sürecek. 

HAKİKAT CESARETİ VE FOUCAULT
Foucault Konuşmaları 
24 Nisan 18.30 / Konferans Salonu 

Atlas Publishing Lab’in yürütü-
cülüğünde düzenlenen Foucault 
Konuşmaları'nda sezonun son et-
kinliğinde Oğuz Tecimen ile Eda 
Çaça'nın konukları Ferda Keskin 
ve Erman Gören olacak. “Antik 

Yunan'da şiirsel hakikat ve felsefi hakikat nasıl şe-
killendi?” sorularının yanıtları aranacak. 

BİLİNÇDIŞININ BEDENLERİ 
Punctum Edebiyat Söyleşileri
25 Nisan 18.30 / Konferans Salonu 

Punctum Edebiyat Söyleşileri’nin 
bu ayki konuğu Birgül Oğuz. Mo-
deratörlüğü Cana Bostan'ın üstle-
neceği söyleşide, yazarın Hah ve 
İstasyon eserlerinden hareketle 
yerleşiklik ve göçebelik arasında-

ki bağın mekânsal hafızaya yansımalarına, anneli-
ğin bedenlenişine ve yas pratiklerinin edebî form-
larına dair konuşulacak. 

MERKEZİN DIŞINDAKİLER- III
ÇAĞDAŞ EDEBİYATIMIZDA AYLAKLAR
Cumartesi Söyleşisi
27 Nisan 15.00 / Konferans Salonu
TESAK’ta kültür tarihçisi, küratör ve yazar Ekrem 
Işın’la çağdaş edebiyatın aylakları ele alınıyor. Ni-
san ayındaki bu üçüncü söyleşide Ekrem Işın, Me-
lih Cevdet Anday’ın Aylaklar romanı hakkında ko-
nuşacak. 

Türkiye Yazarlar Sendikası'nın 
(TYS) düzenlediği 50. Yıl "Ede-
biyat Matineleri" serisinin ikin-
ci etkinliği yapıldı. 21 Mart Dün-
ya Şiir Günü’nde gerçekleştirilen 
etkinlikte, şairler önce Kadıköy 
Çarşı’da buluştu. Burada şiir-
ler okuya şairler ardından Ba-
rış Manço Kültür Merkezi'nde-
ki etkinliğe geçti. TYS Başkanı 
Adnan Özyalçıner'in açılış konuşmasının ardın-
dan, Dünya Şiir Günü Bildirisini kaleme alan Ari-
fe Kalender bildiriyi okudu. Danimarkalı şair Niels 
Hav'ın şiirlerinin ve Danimarka PEN Başkanı 
Mads Julius Elf'in kutlama mektubunun okunma-
sıyla devam eden programda, sunucu Nuray Gök 
Aksamaz;   Gülten Akın, Sennur Sezer ve Meli-
sa Gürpınar gibi şairlerin eserleri seslendirdi. Sen-
dika üyeleri şairler Nur Saka, Ümran Ünlü, İkbal 
Kaynar, Fügen Kıvılcımer, Fatma Başural, Ümit 
Öztürk, İnci Ponat ve Melahat Babalık da ken-
di şiirlerini okudular. Etkinlik, Tiyatro Simurg'un 
"Dizelere Sıkışan Kadınlar" adlı performansı ve 
Onur Toparlak'ın müzikleriyle son buldu.

ŞİİR GAZETESİ PARKA ÇIKTI
Çıngıraklı Sokak Şiir Gazetesi, Dün-

ya Şiir Günü’nü bu yıl da Yeldeğirme-
ni’ndeki Ali İsmail Korkmaz Parkı’nda 
kutladı.  23 Mart günü gerçekleşen, ga-
zetenin aylık buluşmaları kapsamındaki 
kutlamaya gazetenin okurları ve şairler 
katıldı. Matinenin açılışında konuşan 
yayın yönetmeni Mustafa Köz, “Top-
lumsal yaşamda  şiir, vicdani bir sorum-

luluk taşımalı.  Bunun için gazetemizin savsözünde 
‘Şiir,yeryüzünün vicdanıdır.’ dedik.  Çıngıraklı So-
kak bunun için yayımlanıyor. 15 aydır şiirin yaşam-
la ilişkisini her ay farklı yerlerde söyledik,  Şiirle il-
gilendiğimiz kadar toplumsal sorunlara da eğildik.” 
dedi. Etkinliğe katılanlar da konuşmalarında şiirin 
ve yaşamın dönüştürücü eylemliliğine vurgu yapa-
rak Ece Ayhan, Nâzım Hikmet, Mahmut Derviş, Ce-
mal Süreya, Turgut Uyar, Enver Ercan, k. iskender 
gibi şairleri şiirlerle yan yana getirdiler.  Buluşmaya 
şair Yaşar Miraç bir şiiriyle, oyuncu Cüneyt Uzun-
lar klarnetiyle, müzisyen Kemal Çağrı da Yunus Em-
re’nin “Adımız Miskindir Bizim” şiirinden yapılmış 
bir şarkıyla katıldı.
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Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

Yılda en az bir kez göz muayenesi önerilmektedir.
Göz hastalıklarında erken teşhis önemlidir.

TESAK’TA BU AY 
Kadıköy Belediyesi Tarih Edebiyat Sanat Kütüphanesi, nisan ayı boyunca felsefe, 
edebiyat, psikanaliz söyleşilerine ev sahipliği yapacak. TESAK’ta gerçekleşecek 
söyleşilere ücretsiz katılım sağlanabilecek. Nisan ayı programı şöyle:

adıköy Belediyesi, Kadı-
köy'ün mimarlık ve kültür 
mirasının değerli bir örneği 
olan Tarihi Şehremaneti bi-

nasını restore ederek "Kadıköy Tarih, 
Edebiyat ve Sanat Kütüphanesi" (TE-
SAK) olarak 2014 yılında yeniden hiz-
mete açmıştı. 10. yılını kutlayan TE-
SAK, çok sayıda etkinliğe ev sahipliği 
yaptı ve edebiyat, felsefe, sanat ve di-
ğer birçok alanda eserler üreten isim-
leri Kadıköylülerle buluşturdu. Kü-
tüphane, bu süreçte çok sayıda bağışla 
koleksiyonunu yetkinleştirdi. Farklı 
disiplinlerden birçok eserin bulundu-
ğu TESAK’ın “İmza Koleksiyonu’nda 
Sabahattin Ali'den Yaşar Kemal'e, pek 
çok ünlü yazarın imzalı eserleri yer alı-
yor. 7 bin 500’ü aşkın imzalı eserin bu-

lunduğu koleksiyonda; Ahmet Hamdi 
Tanpınar, Abdülhak Şinasi Hisar, Ley-
la Erbil, Sevgi Soysal, Füruzan, Tom-
ris Uyar, Ahmed Arif, Ferit Edgü, Yu-
suf Atılgan, Ülkü Tamer, Gülten Akın, 
Edip Cansever, İlhan Berk, Attilâ İl-
han, Selim İleri, İsmet Özel, Cengiz 
Aytmatov ve pek çok yazar yer alıyor.

KOLEKSİYON SERGİLENECEK
Kütüphanenin 10. senesi için dü-

zenlenen özel sergi, imzalı kitaplar, 
eşsiz fotoğraflar, nadir dergi ve kitap-
lardan oluşan zengin bir koleksiyo-
nu ziyaretçilerle buluşturacak. 1 Ni-
san’da TESAK’ta açılacak sergide, 
Türkiye'nin edebiyat ve sanat dünyası-
nın önde gelen isimlerinin imzalı eser-
leri ve tarihi öneme sahip nadir dergi 
ve kitaplar da görülebilecek. Kütüpha-
nenin 10. yılı için açılacak bu sergi 30 
Nisan’a kadar ziyarete açık olacak.

TESAK’taki basılı kaynaklar kullanıcıya 
açık raf hizmet verilerek” Dewey Onlu 
Sınıflama Sistemi”ne göre tasnifleniyor. 
Bu sistemde disiplinler, ana ve alt 
konular olmak üzere bölümlere ayrılıyor. 
Kütüphanede kitap ya da diğer eserleri 

ödünç almak mümkün değil ancak tarihi 
binayı randevu sistemi ile kullanmak 
mümkün.  100 kişi kapasiteli TESAK, 
pazar ve resmî tatil günleri hariç 09.00-
21.00 saatleri arasında okuyuculara 
hizmet veriyor. 

NASIL KULLANABİLİRSİNİZ? 

Şairlerden şiir buluşması
Kadıköylü 

şairler, 21 Mart 
Dünya Şiir Günü 

kapsamında 
Kadıköy’de 

çeşitli etkinlikler 
düzenledi

TESAK 10. yılını 
sergiyle kutlayacak

Tarih Edebiyat Sanat Kütüphanesi (TESAK), 
10. yılını imzalı kitaplar, fotoğraflar, nadir dergi 

ve kitaplardan oluşan bir sergiyle kutluyor

K
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Araştırma sonuçlarını değerlendiren İklim 
Haber Yayın Yönetmeni Dr. Barış Doğru, “İk-
lim değişikliğinin gerçekliği ile ilgili bir şüphe-
miz yok. İnsani faaliyetlerden kaynaklandı-
ğına da neredeyse eminiz. Ve bu durumdan 
çok endişeliyiz. Bu yargıların her birinin, he-
men her yıl yüzde 70’lerin üzerinde, kimi za-
man yüzde 80’lerin üzerine çıkan çok geniş 
toplum kesimlerine ait olduğunu rahatlık-
la söyleyebiliriz. Ve bu oranların, herhangi bir 
Batı ülkesinden bile yüksek olduğunu hatır-
latmakta fayda var. Yaygın kamu kampanya-
ları ve sistemik eğitim uygulamaları olma-
dan ulaşılan bu rakamların, bana her yıl Nazım 
Hikmet’in ‘Türk Köylüsü’ şiirindeki “Toprak-

tan öğrenip kitapsız bilen” dizelerini hatırlat-
tığını söyleyebilirim.” dedi. Anketin sonuçları-
nı yorumlayan araştırmacı Dr. Baran Alp Uncu 
ise, iklim değişikliğinin yıkıcı sonuçlarının his-
sedildiği yerlerin başında kentlerin geldiğini 
hatırlatarak, “Barınma, kamu sağlığı, hizmet-
lere erişim gibi konularda türlü eşitsizlikler, 
COVID-19 pandemisinde olduğu gibi ortaya 
çıkan krizlerin kapsamlı yıkıcılığıyla birleşti-
ğinde iklim değişikliğine bağlı sıcak hava dal-
gaları, seller ve aşırı hava olayları aynı za-
manda büyük bir eşitsizlik ve adalet sorunu 
haline geliyor. Bu nedenlerle, iklim mücadele-
sinde yerel yönetimlerin alacağı rol ve görev-
ler kritik öneme sahip.” diye konuştu. 
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luslararası düzeyde 2050 yılında net-sıfır 
salıma ulaşmak için kullanılacak araçlar-
dan biri olarak görülen KYKD teknoloji-
leri, Türkiye’nin 2053 net-sıfır hedefi doğ-

rultusunda başlıca tartışma konularından biri olarak 
gündemde. Kaynak, Çevre ve İklim Derneği (REC), 
20 Mart 2024’te İstanbul’da düzenlediği basın top-
lantısıyla Türkiye’nin Karbon Yakalama, Kullanma 
ve Depolama Potansiyeli (KYKD) raporunu açıkla-
dı. KYKD teknolojilerinin dünyadaki örneklerini de 
inceleyen rapor, benzer teknolojilerin Türkiye’de uy-
gulanması ve geliştirilmesine yönelik önerileri sunar-
ken, önündeki engelleri de irdeliyor. Türkiye’de ha-
lihazırda KYKD uygulaması bulunmadığını belirten 
raporda, detaylı çalışma yapılan potansiyel depolama 
alanlarının sadece petrol ve doğalgaz sahaları oldu-
ğu belirtildi.

“ÖNEMLİ BİR KAYNAK AYRILMALI”
Türkiye’nin 2021 yılında Paris Anlaşması’nı 

onayladığını ve 2038’de pik yıl olacağını hatırla-
tan Dr. Sayman “Türkiye, 2030 yılı için 1.213 mil-
yon ton CO2 eşdeğeri olarak öngördüğü salımlarını 
artıştan yüzde 41’lik azaltımla 695 milyon ton CO2 
eşdeğeri seviyesinde tutmayı ve 2053 yılında net sı-
fır salıma ulaşmayı taahhüt etti. Türkiye’nin bu he-
deflere ulaşmak için önemli bir kaynak ayırması ge-
rekiyor. KYKD gibi pahalı teknolojik çözümlerin, 
düşük maliyetli ve iklim dostu alternatifleri bulunan 

fosil yakıttan elektrik üretimi gibi sektörler yerine, sa-
lım azaltımının zor olduğu imalat sanayi sektörlerin-
den kaynaklanan salımların yönetilmesinde kullanı-
mına öncelik verilmelidir. Yakın zamanda yayınlanan 
Türkiye Çimento Sektörü için Düşük Karbonlu Yol 
Haritası çalışması, Türkiye’nin net sıfıra ulaşmak için 
2053 yılına kadar sadece çimento sektörü salımların-

da KYKD teknolojilerinin kullanımı için 29,8 milyar 
Dolar ila 30,7 milyar Dolar ayırması gerektiğini gös-
termektedir. Ayrıca bu yatırımlar riskleri azaltacak 
sosyal ve çevresel güvencelerle birlikte hayata geçi-
rilmelidir.” dedi

Türkiye’de KYKD teknolojilerinin uygulanabil-
mesi için gerekli ekonomik koşulların henüz oluşma-

dığını belirten Sayman, “Mevcut haliyle KYKD tek-
nolojileri pahalı. Dolayısıyla Türkiye’nin sera gazı 
salımlarının -kısa ve orta vadede- azaltılmasında kar-
bon yakalama, kullanma ve depolamanın ülkenin ko-
şullarına uygun bir çözüm olarak değerlendirilme-
si güç. Maliyetlerinin düşmesi durumunda ise ancak 
uzun vadede çimento ve demir-çelik sektörlerinin sa-
lımlarının azaltılmasına destek olarak katkı sunabi-
lir.”  diye konuştu. 

KAPASİTE YETERSİZ 
Araştırmada, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

tarafından yayınlanan Türkiye Ulusal Enerji Planı’n-
da  (2022), Türkiye’nin 2035 yılına kadar olan hedef-
lerinde KYKD teknolojilerine yer verilmediği ifade 
edildi. Raporda, Türkiye’de hali hazırda karbon ya-
kalama gerçekleştirilmediği gibi bilinen karbon de-
polama kapasitesinin de yetersiz olduğu belirtilirken, 
yeterli kapasitenin olduğu akifer alanlarında yeterli 
araştırma yapılmadığı vurgulandı.  Çalışmada, KYKD 
teknolojilerinin kullanılmasında önceliğin sera gazı 
salımlarının düşürülmesinde sınırlı teknik alternatif-
lerin olduğu imalat sanayine verilmesi önerildi.

Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) senaryoları-
na göre, Paris Anlaşması’nda öngörülen 2°C hede-
fine ulaşmak için 2040 yılına kadar toplamda 2 bin 
500’den fazla KYKD tesisi işler durumda olmalı. An-
cak raporda yer verilen bilgilere göre şu anda, yeterli 
miktarda KYD tesisi bulunmuyor. 

İklim Haber ve KONDA Araştırma, Tür-
kiye kamuoyunun iklim değişikliği algısı-
nı ölçmek ve her geçen yıl şiddetini daha 
da artıran iklim krizi hakkındaki görüşlerini 
öğrenmek için 2018’den bu yana tekrarla-
dığı anketi bu yıl da gerçekleştirdi. Türkiye 
çapında 2833 kişiyle hanelerinde görüşme 
yapılarak gerçekleştirilen anket giderek de-
rinleşen iklim krizinin Türkiye’deki etkile-
rine, rekor sıcaklıklara, ülkemizde iklim de-
ğişikliğine karşı gösterilen çabaların nasıl 
algılandığına ve bu kapsamda neler yapıl-
ması gerektiğine odaklandı.

Çalışmaya göre, toplumun yüzde 55’i 
iklim kriziyle mücadele konusunda en faz-
la sorumluluğun hükümet/cumhurbaşkanı-
na ait olduğunu düşünüyor. Bu oranı yüz-
de 22 ile yerel yönetimler/belediyeler takip 
ediyor. Ardından ise sırasıyla yüzde 13 ile 
sivil toplum kuruluşları, yüzde 7 ile özel 
sektör/sanayi ve yüzde 4 ile siyasi partiler 
geliyor. Bu soruya gelen yanıtları cinsiyet, 
yaş ve eğitim durumuna göre incelendiğin-
de, her bir kümede sorumluluğun en yüksek 
oranla Hükümet/Cumhurbaşkanına verildi-
ğini görülüyor.

Yerel seçimlere az bir süre kala, an-
kete katılanlara aynı zamanda yaşadıkla-

rı bölgedeki yerel yönetimlerin iklim ey-
lemi performansını da soruldu ve sonuçlar 
KONDA’nın geçtiğimiz yıl gerçekleştirdi-
ği başka bir çalışma ile kıyaslandı. Buna 
göre, 2022’den bu yana belediyelerin bu 
konuya yönelik çaba gösterdiğini düşünen-
lerin oranında bir artış gözlemleniyor. Ka-
sım 2022’de bu önermeye katılanlar örnek-
lemin yüzde 18’ine tekabül ederken, Kasım 
2023’te bu oran 7 puan artarak yüzde 25’lik 
bir kesime denk geliyor. Ancak bu önerme-
ye “Kesinlikle yanlış” diyenlerin yani bele-
diyelerin iklim değişikliğine yönelik çaba 
göstermediğini düşünenlerin oranında ise 8 
puanlık bir artış var.

Yerel yönetimlerin iklim krizine karşı 
yapmaları gereken en öncelikli iki çalışma 
sorulduğunda ise öne çıkan cevaplar yeni-
lenebilir enerji ve altyapı çalışmaları olarak 
öne çıkıyor. Toplumun yüzde 36’sı yenile-
nebilir enerji yatırımları, diğer yüzde 36’sı 
ise seller ve yoğun yağmurlara karşı altya-
pı çalışması yapılmasını, iklim kriziyle mü-
cadelede belediyelerin yapması gereken en 
önemli iki çalışma alanı olarak görüyor.

ENDİŞELİLER AZALDI
İklim değişikliği konusunda endişeli 

olanların oranı, Kasım 2023’te, bir yıl ön-
cesine göre, yüzde 83’ten yüzde 72’ye düş-
tü. Ancak yine de endişe seviyesi son altı 
yılda yapılan ölçümler arasında en yüksek 
3. seviyede. İklim değişikliği konusunda-
ki endişeleri demografik kırılımlara göre 
incelediğimizde kadınların erkeklere göre 
daha endişeli olduğunu, yaş ve eğitim se-
viyesi arttıkça iklim değişikliği konusunda 
endişelilerin arttığını görüyoruz. Aynı za-
manda, araştırmaya katılanların yüzde 73’ü 
iklim değişikliğinin insan faaliyetlerinin so-
nucunda ortaya çıktığını belirtiyor. Yüzde 
27’lik kesim ise iklim değişikliğinin doğal 
bir süreç olduğunu savunuyor.

Emisyonların yeterli hızda azaltılmama-
sı ve fosil yakıtlara yapılan yatırımların de-
vam etmesi ile iklim krizinin görünen yüzü 
olan aşırı hava olayları da her geçen yıl şid-
detleniyor ve sayısı artıyor. Toplumun yüzde 
92’si de bu önermeye katılarak, son yıllar-
da Türkiye’de sel, fırtına, aşırı sıcaklık, ku-
raklık gibi düzensiz hava olaylarının arttığı-
nı düşünürken, toplumun sadece yüzde 2’si 
aşırı hava olaylarının azaldığını düşünüyor. 
Bu durumun ilk ölçüldüğü Mart 2018’deki 
araştırmada düzensiz hava olaylarının arttı-
ğını düşünenlerin oranı ise yüzde 76’ydı.

Dünya Meteoroloji Örgütü, 2023 yazı-
nın bugüne kadar ölçülen en sıcak yaz ol-
duğunu açıkladı. Toplumun, bu durumun 
sebebini iklim değişikliği olarak görme eği-
limi oldukça fazla. Her 10 kişiden dokuzu 
bu durumun sebebinin iklim değişikliği ol-
duğunu düşünüyor.

U

Türkiye’de karbon 
yakalama potansiyeli 

incelendi

Kaynak, Çevre ve İklim Derneği’nin raporuna göre Türkiye’de 
hali hazırda karbon yakalama gerçekleştirilmediği gibi bilinen 

karbon depolama kapasitesi de yetersiz durumda

İsviçre merkezli Hava kalitesi tek-
nolojisi şirketi IQAir, dünya ça-
pında 134 ülkenin hava kirliliği 
değerlerinin analiz edildiği 2023 
Dünya Hava Kalitesi Raporu’nu 
kamuoyuna açıkladı.IQAir tarafın-
dan yıllık periyotlarla yayımlanan 
rapor, metreküp başına düşen ince 
parçacıklı madde (PM 2.5) yoğun-
luğu ölçümlerini esas alıyor. Dün-
ya Sağlık Örgütü tarafından belir-
lenen hava değerlerin esas alındığı 
rapora göre dünya genelinde hava 
kirliliği artıyor. DSÖ tarafından 
belirlenen eşik değerlerin altında 
temiz hava soluyabilen ülke sayı-
sının sadece 7 olduğu raporda vur-
gulanırken, bu ülkeler Avustralya, 
Estonya, Finlandiya, Grenada, İz-
landa, Mauritius ve Yeni Zelanda 
olarak sıralanıyor.

Dünya Sağlık Örgütü standart-
larına göre bir bölgede temiz hava 
solunabilmesi için PM2.5 değe-
rinin en fazla 5 μg/m3 olması ge-
rekiyor. Rapora göre 134 ülke ve 
bölgenin 124’ü bu değerin üzerin-
de kirli hava soluyor. Rapora göre 
Türkiye’nin 2023 boyunca PM 
2.5 ortalaması 20,3 ile DSÖ kıla-
vuz değerinin yaklaşık 4 katı oldu.  
Türkiye’de hava kirliliğinin en yo-
ğun ölçüldüğü kent yine Iğdır olur-
ken kentin PM2.5 ortalaması 47,2 
olarak ölçüldü. Raporda Türki-
ye’nin Avrupa bölgesinde incelen-
mesinin sonucu olarak Iğdır, Avru-
pa’nın havası en kirli kenti olarak 
kayda geçti. 

❱ BUNLARI BİLİYOR MUSUNUZ? 
Partikül maddenin solunum sistemi, 
kalp-dolaşım sistemi ve sinir sistemini et-
kiliyor.  Çocuklar, yaşlılar ve kronik solu-
num ve kalp-dolaşım sistemi sağlık sorunu 
olan insanların kirli havaya maruz kalma-
ması önemli. 
Partikül Madde (PM): Hava içinde askıda 
bulunan partiküllerin çeşitli ve kompleks 
karışımını içerir. Partiküller maddenin esas 
kaynakları fabrikalar, enerji tesisleri, yak-
ma tesisleri, inşaat faaliyetleri, yangınlar 
ve rüzgârdır. Bu partiküller solunum siste-
minde depolanabilirler.
PM 2.5: 2.5 mikrometreden (milimetrenin 
binde biri) küçük hava kirletici maddeler-
dir. İnsan saçının bir telinin çapı yaklaşık 70 
mikrometre, kum tanesi ise 50 mikromet-
re olarak bilinir.
PM 10: PM 10, 10 mikrondan küçük hava 
kirletici parçacık maddeleridir. Kömür-di-
zelin yakılması, endüstriyel faaliyetler-
den, trafikten ve kentlerde toza neden olan 
kaynaklardan ortaya çıkar.
Azot Dioksit (NO2): NO2, İnsan sağlığını en 
çok etkileyen azot oksit türü olması itiba-
riyle, kentsel bölgelerdeki en önemli hava 
kirleticilerinden biridir. NO2 parametre-
si sırası ile trafik, ısınma ve sanayi bölgeleri 
ile oluşan bir kirleticidir.
Karbonmonoksit (CO): Renksiz, kokusuz 
ve tatsız bir gaz olup karbon içeren yakıt-
ların eksik yanması ile ortaya çıkar. Şehir 
havasında bulunan birincil bir hava kirletici 
olan karbonmonoksit, insan sağlığına son 
derece önemli etkilerde bulunur. Bu etki-
lerden en önemlisi de karbonmonoksidin 
kandaki vücut hücrelerinin oksijen taşıma 
kabiliyetini azaltmasıdır.

“Türkiye dünyanın 
en kirli havasına 
sahip 46. ülkesi”

Hava kalitesi teknolojisi şirketi IQAir 
tarafından yayınlanan rapor Türkiye’nin 

hava kirliliği endişelerini bir kez daha 
gündeme getirdi. Rapor, Türkiye’nin 

hava kirliliği sıralamasında 44. sıraya 
yükseldiğini gösterdi

Türkiye’de İklim Değişikliği Algısı Raporu’na göre 
insanların yarıdan fazlası iklim kriziyle mücadelede 
asıl sorumluluğun Hükümet/Cumhurbaşkanı’nda 

olduğunu düşünüyor

“İklim, 
hükümetin 

sorunu”

“TOPRAKTAN ÖĞRENİP, KİTAPSIZ BİLEN…”
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emen her gün yeni bir serginin açıldığı 
Kadıköy’de, başka türlü bir serginin da-
veti geldi geçenlerde. Suadiye’de bulunan 
Decollage Art Space’de seyirciyle bulu-

şan “1.5 Derece” başlıklı sergiden bahsediyorum. Ser-
gi adını, yaşamın sürdürülebilirliği için konan küresel 
ısınma hedefi 1,5℃’den alıyor. Bu serginin diğerlerin-
den farkı hem günümüzün başat sorunlarından birine 
işaret etmesi hem de ortaklaşa bir çalışma sürecinin 
ürünü olması. “İklim Krizine Kolektif Bir Bakış” alt 
temasını taşıyan bu sergide, ressamlar Ayşenur Kök-
sal, Işıl Güleçyüz ve Joel Menemşe’nin küresel iklim 
değişikliğini anlatan birbirinden dikkat çekici tabloları 
yer alıyor. Her pazartesi günü buluştukları için kendi-
lerine “Monday Art Collective’” (Pazartesi Sanat Ko-
lektifi) adını veren Köksal, Güleçyüz ve Menemşe’nin 
toplamda 35 eserini bir araya getiren sergi, eleştirel 

düşünce ve düşüncelerin kolektif olarak hayata geçi-
rilmesi için bir çağrı niteliği taşıyor.

HEM BİREYSEL HEM ORTAK
Sergideki çalışmalar 4 ana grupta toplanıyor. Sergi 

alanının merkez işi olarak konumlanan triptikte, (yan 
yana ve birbiriyle ilişkili üç resmin oluşturduğu pano 
şeklindeki hareketli grup resimlere verilen ad) 3 sanat-
çı kompozisyonun oluşturulmasından her bir detayın 
uygulanmasına kadar beraber çalışmış. Her biri ken-
di sanat pratiğinde kullandığı dili ve çizgiyi korurken 
bütünsel olarak da tek bir ses olmanın mümkün olabi-

leceğini göstermek istemişler. Kendilerine ayrılan tu-
vallerde Ayşenur Köksal yeşil rengi kullanarak çarpık 
kentleşme ve doğaya verdiğimiz zarara, Işıl Güleçyüz 
mavi ile su kıtlığı ve kirliliğine, Joel Menemşe de kır-
mızı ile nesli tükenmekte olan hayvanlara dikkat çe-
kiyor.  Otoportreler; Köksal’ın doğayı, Güleçyüz’ün 
suyu ve Menemşe’nin de hayvanları merkeze alarak 
oluşturduğu çalışmalar. Burada her biri hem bireysel 
olarak bu konuda iş üretirken, hepsi bu tabloları aynı 
boyutta üreterek de yine bütünlüğü sağlamaya, tek ses 
olabilmenin önemini göstermeye çalışmışlar.  Temas 
bölümünde de, her biri, diğerinin eskiden ürettiği iş-

lerden birer tanesini ortaklaşa seçerek bu işleri tekrar 
yorumlayıp, detayları değiştirip yeni işler üretmiş. Bu-
radaki amaç birbirlerine temas ederek, empati kurarak 
üretmenin önemini vurgulamak. Bağımsız çalışmalar 
ise sanatçıların grup olarak yapılanlara ek olarak, bi-
reysel olarak üretilen ancak yine de birlikte düşünme-
nin, etkileşimin izlerini taşıyan eserlerden oluşuyor.

 Beraber ürettikleri çalışmalarda bağımsız olma-
ya özen gösterirken, yoğun bir etkileşime de olanak 
tanıyan bir yaklaşımı benimseyen bu 3 ressam, “Ak-
tivist müzisyen Nina Simone’nin dediği gibi bir sa-
natçının görevi zamanı yansıtmaktır.  Biz de bireysel, 
toplumsal veya global olarak bizi etkileyen konular-
da üretiyoruz. Bu ortak çalışmamızda iklim krizi üst 
başlığında plansız kentleşme, azalan yeşil alanlar ve 
su kaynakları, nesli tükenmekte olan hayvanlar, küre-
sel ısınma gibi konulara dikkat çekmek istedik. Geze-
genimizin en önemli konusunun bu olduğunu düşünü-
yoruz. Kolektif üreterek bu sorundan çıkışın da ancak 
kolektif düşünme ve kolektif hareket etme ile müm-
kün olacağını söylüyoruz. Bir çok ülkede devam eden 
yangınlar, azalan yağışlarla tüm dünyayı tehdit eden 
susuzluk, mevsim normallerinin üzerinde devam eden 
sıcaklıklar artık bu konunun herkes tarafından sahip-
lenilmesini gerektiriyor. Çalışmalarımızı sergileyerek 
bu konunun gündemde kalmasına katkı sağlayacağını 
düşünüyoruz.” diyor.

24 Mart Pazar günü Kadıköy Belediyesi Ekolo-
jik Yaşam Merkezi’nde ‘Antroposen Çağı’ söyleşi-
si gerçekleşti. Yeryüzü Derneği gönüllüsü Aytaç Ti-
mur’un moderatörlüğünü yaptığı söyleşide sosyolog 
Doç.Dr. Nihan Bozok ile finansçı Prof. Dr. Başak 
Turan İçke konuşmacı olarak yer aldı. 

İNSAN ÇAĞI
Doç.Dr. Nihan Bozok, Antropo-

sen’in kelime anlamının ‘insan çağı’ 
olduğunu söyledi. Bozok, insan çağı-
nı “İnsanın dünyadaki bütün gidişatı 
dönüştürdüğü ve gezegenin atmosfe-
rik süreçlerinden kimyasal süreçlerine 
kadar, her şeyi dönüştürdüğüne ilişkin 
bir kavram” şeklinde açıkladı. İnsan-
ların, dünyada kendi biyolojik kapasi-
tesinden çok daha fazla iz bırakan bir 
varlık haline geldiğini dile getiren Bo-
zok, antroposen çağının başlangıcı için sosyal bilim-
lerde; tarımın başlangıcı, kapitalizm ve atom bomba-
sının keşfi olmak üzere üç ayrı dönemin tartışıldığını 

söyledi. Bu durumun sonuçlarının küresel ısınma, 
kapasitesinin üstüne çıkan şehirler ve gelecekte biz-
leri bekleyen pandemiler olarak ortaya çıkacağının 

altını çizen Bozok, “Finansal ve insani kriz olarak 
adlandırılabilir ama genel olarak, hayvanların, or-
manların ve toprağın ölümü olarak görülebilir” dedi. 
Dünyanın atmosferine ve kayaçların kimyasal izler 
bırakmadan, küçülerek ve kendine yeterek geçinebil-
menin mümkün olduğunu söyleyen Bozok, “Eşyaları 
uzun süre kullanmayı, takas etmeyi, beraber hareket 
edip üretmeyi ve başka canlıların hayatını gözetme-
liyiz” şeklinde konuştu. 

DÖNGÜSEL EKONOMİ VE MODA
Prof. Dr. Başak Turan İçke döngü-

sel ekonomi ve moda hakkında konuş-
tu. İnsanlığın artık doyum noktasını 
geçip aşım noktasına ulaştığının altı-
nı çizen İçke, “Çok dikkatli ve bilinçli 
hareket etmemiz gerekiyor” dedi. Dön-
güsel ekonominin, kaynakların çöp ha-
line gelmeden mümkün olduğunca en 
kaliteli şekilde kullanılması ve döngü 
içerisinde tutulması olduğu şeklinde 
açıklama yapan İçke, “Mevcut üretim 

sistemi bunu yapmaya izin vermiyor, üretim siste-
minde de bir dönüşümün olması gerekiyor” şeklin-
de konuştu. 

Betonların içinde 
yeşili görmek  
iyi geliyor
Kadıköy Belediyesi, “Daha yeşil bir 
Kadıköy” sloganıyla Orman Haftası’nda 
ücretsiz ağaç dağıtımı yaptı

Kadıköy Belediyesi,  21 – 26 Mart Orman Haftası 
vesilesiyle “Daha yeşil bir Kadıköy” sloganıyla bu 
yıl da ücretsiz ağaç dağıtımına devam etti. Kadıköy-
lülere, ilçede bulunan hastanelere, okullara, üniver-
sitelere, askeri birimlere yapılan ağaç dağıtımı için 
başvurular, 18-22 Mart tarihleri arasında  https://
www.kadikoy.bel.tr/   adresi üzerinden alındı.

Başvuru yaparak ağaç almaya hak kazananlar, 
huş, mavi ladin, sedir, oya, kırmızı yapraklı akçaa-
ğaç, çınar, süs elması, ıhlamur, gürgen, süs eriği, sığ-
la, tijli manolya, erguvan, süs kirazı, dişbudak gibi 
ağaçlardan ücretsiz 5 tane alıyor. Hafta kapsamında 
toplam bin ağaç dağıtılıyor. Ağaç dağıtımı, Selami-
çeşme Özgürlük Parkı ağaç depo alanında 25 Mart 
ile 05 Nisan tarihlerinde hafta içi 09.00 ile 16.00 sa-
atleri arasında gerçekleşiyor. 

19 Mayıs Mahallesi’nde otu-
ran Gonca Alpugan, “Kadıköy 
Belediyesi’nin ağaç dağıtımı yap-
ması çok güzel. Apartmanımızın 
bahçesi için özellikle manolya is-
tedim. Fazla yeşil alanımız yok. 
Var olan alanı da yeşillendirmek 

istedik. Bahçemiz küçük ama yazın ağaçların gölge-
sinde oturmak çok güzel.” dedi.

 
“BELEDİYE BİZİ SEVİNDİRDİ”

Saim Bozdoğan da şunları söyle-
di: “Yoğurtçu Parkı’nın orada oturu-
yorum. Apartmanımızın bahçesi için 
ıhlamur, erguvan ve oya ağacı aldık. 
Yeşil alan yaratmak için güzel bir 
proje. Belediye bizi çok sevindirdi. 
Ağaç bulmak kolay değil. O yüzden 
çok teşekkür ediyoruz. Bu çok güzel bir fırsat oldu. 
Betonların arasında yeşili görmek iyi geliyor.” 

İnsanlığın aşım noktasındayız
Prof. Dr. Başak Turan İçke, 
“Kaynakların kıt olduğunu 

bildiğimiz bir dünyada, bir tekstil 
ürününü hiç giymeden bir yıl 

dolabımızda saklayıp, ikinci yılın   
‘bu bana olmuyor’ deyip atma 

lüksümüz yok” dedi

l Deniz Şimal TAŞAN

Ressamlar 
iklim krizini çizdi

İklim krizine sanatın penceresinden bakan “1.5 Derece” 
sergisinde, ressamlar Ayşenur Köksal, Işıl Güleçyüz ve Joel 

Menemşe’nin eserleri yer alıyor

l Gökçe UYGUN

H

(soldan sağa) Ayşenur Köksal, Işıl Güleçyüz ve (soldan sağa) Ayşenur Köksal, Işıl Güleçyüz ve 
Joel Menemşe, “Otoportrelerle amacımız, taşın Joel Menemşe, “Otoportrelerle amacımız, taşın 
altına elimizi koyuyoruz şeklinde simgesel mesaj altına elimizi koyuyoruz şeklinde simgesel mesaj 
vermek.” diyorvermek.” diyor

Biz de sergiyi ziyaret ederek, 
küratörlüğü üstlenen Serap Atala ile 
konuştuk. İşte anlattıkları:
❱ Hep inandığım işlerin içinde yer 
almayı tercih ediyorum. Bu sergi 
de öyle. Sanatçılar bana böyle bir 
öneriyle geldiklerinde heyecanlandım 
çünkü ben de duyarlı bir insanım. Zaten sanatçı çağının 
o sorunlarının farkında olan, fark edilmesini sağlayan ve 
bunu sanatsal dille ifade eden kişidir. Ayşenur da, Işıl da, 

Joel de derdi, sözü olan ve bu sözü en iyi 
bildikleri dille yansıtan sanatçılar.
❱ İklim krizi hepimizin meselesi.  Benim de 

derdim olan bu konuları bu 3 ressam da dert edinmişler ve 
bu konuda eserler üretmişler.  
❱ Her galeri bu tip konsept sergilere açık değil. Çünkü bu 
tip sergilerde dekoratif, albenisi yüksek işler olmuyor pek. 
Galeriler de satış kaygısı nedeniyle yanaşmayabiliyor. 
Ama Decollage Art Space bu sergiye memnuniyetle ev 
sahipliği yapıyor.
❱ Bu sergi ile amacımız iklim krizine dikkati çekmek. Ama 
sadece slogan atmak değil. Sergideki resimlere baktığımız 
zaman, evet bir mesaj veriyorlar ama estetik kaygı da 

taşıyorlar.
❱ Bu karma değil kolektif bir sergi. Bunu vurguluyoruz. 
Karma sergi farklı bir şey. Mesela kırmızı konulu karma 
bir sergi olsa, katılan ressamlar kırmızıyı öncelik alarak 
farklı farklı çalışmalar üretirler. Ama burada kolektif işler 
var. Ressamlarımız üretim süreçlerinde birbirlerinden 
haberdarlar. Temas diye bir bölüm var mesela. Her biri 
diğerinin tablolarından ilhamla yeni tablolar üretmişler. 
❱  İnsanları bu sergiyi görmeye davet ediyorum. Çünkü 
her şeyden önce sergi ziyaret etmek insanın dünyasını 
değiştirir, farklı bir bakış açısı geliştirir. Bu açıdan, doğru 
sergi gezmek çok önemli. İnsana bir şeyler katacak 
sergilere gitmek lazım.  

SANATLA SLOGAN ATMAK…



adıköy Belediyesi Gençlik Sanat Mer-
kezi,  gençlerin sanat eğitimine ücretsiz 
ulaşmasını ve kendi yaşıtlarıyla sosyalle-
şebilecekleri güvenli bir ortamın yaratıl-

ması amacıyla 26 Ekim 2016 yılında açıldı. Açıldığı 
tarihten itibaren gençlerin kültür ve sanatla buluş-
ma adresi olan Gençlik Sanat Merkezi, çalışmaları-
na ara vermeden devam ediyor.  Gençlik Sanat Mer-
kezi sorumlusu Nebahat Alkan Arslan ile güneşli bir 
pazar günü merkezin bahçesinde buluştuk; merkez-
den yayılan müzik sesleri eşliğinde merkezin çalış-
malarını konuştuk. 

“UZMAN EĞİTMENLER DERS VERİYOR”
 “Buraya gelen gençlerimizin gelecekte birer sa-

natçı olmasalar bile iyi birer sanat izleyicisi ve bi-
linçli yurttaşlar olmalarını önemsiyoruz. Sanat 
üretiminin ise bu amaca hizmet eden en önemli araç-
lardan biri olduğunu düşünüyoruz.” diyen Gençlik 
Sanat Merkezi Sorumlusu Nebahat Alkan Arslan, 
merkezin çalışma programını şöyle anlattı: “Haf-
ta içi her gün 10.00 ile 19.30, hafta sonu ise 10.00 
ile 17.30 saatleri arasında hizmet veren merkezimi-
ze, Kadıköy’de yaşayan ya da öğrenim gören 14-22 
yaş arası gençler, gitar, keman, piyano, bateri, dra-
ma, bağlama, dans ve resim kursuna başvurabili-
yor. Başvurularda yetenek şartı aramıyoruz. Sadece 
koro, orkestra, tiyatro grubu gibi topluluklara yete-
nek sınavı ile öğrenci alıyoruz.

Derslerimizin kontenjanları içeriğine göre de-
ğişiyor. Çalgı ve şan dersleri birebir veriliyor, dans 
ve drama gibi grup dersleri 10-20 arasında değişen 
kontenjana sahip oluyor. Her ders için yedek öğrenci 
kontenjanımız da bulunuyor. Kurslarımızın başlama 
tarihini takiben iki ay içinde boşalan kontenjanlara 
yedeklerden kayıt alabiliyoruz. Her bir kursumuzun 
eğitim süresi iki yıldır. İki yılını bitiren öğrenci is-
terse başka bir bölüme devam edebiliyor. Kurs biti-
minde öğrencilerimize katılım belgesi veriyoruz.

Kurslarımız, her biri kendi alanında uzman 22 
öğretmenimiz tarafından yürütülüyor. Öğretmen-
lerimizin tamamı konservatuarın ve güzel sanatla-
rın ilgili bölümlerinden mezun, profesyonel olarak 
da mesleklerinde uzmanlaşmış kişilerden oluşuyor. 
Öğretmenlerimizin dışında, idari bölümde dört, gü-
venlikte dört ve temizlikte bir kişi ile öğrencilerimi-
ze hizmet sunuyoruz.”

“GÜVENLİ SOSYAL ORTAM”
Merkezin sorumlusu Nebahat Alkan Arslan, 

“Bölgemizdeki lise ve üniversitelerden çok sayıda 
öğrenci merkezimizde eğitim alıyor ve etkinliklere 
katılıyor. Şehir dışından gelmiş ve çevre yurtlarda 
kalan gençlerimiz için de güvenli bir sosyal ortam 
yaratmış olmak bizleri mutlu ediyor. Ders aralarında 
sohbet etme fırsatı bulduğumuz öğrencilerimiz mer-
kezde kendilerini evlerinde gibi hissettiklerini, ken-
dilerine değer veriliyor olmasından ötürü duydukla-
rı mutluluğu aktarıyor. Çocuklarını güvenle emanet 
edebilecekleri bir ortam sağladığımız için teşekkür-
lerini ileten velilerimiz oluyor. Bu geri dönüşler de 
bizleri ayrıca gururlandırıyor.” dedi. 

“Merkezimizde gerçekleşen sanat eğitimleri iki 
ayrı biçimde yürütülüyor. Her biri iki yıl süren çalgı, 
dans, drama ve resim eğitimleri merkezimizin temel 

eğitim sürecini oluşturuyor.” diyen Nebahat Alkan 
Arslan, bilgilendirmeyi şöyle sürdürdü: “İki yıllık 
eğitimlerin yanı sıra kısa süreli atölye çalışmaları-
mız da oluyor. Şu anda da sekizer haftalık Kısa Film 
ve Stop-Motion Animasyon Atölye çalışmamız de-
vam ediyor. Bu iki atölyenin sonunda çekilecek kısa 
film ve animasyon filmimiz merkezimizde gösteri-
lecek.  

Derslerimizin ve atölyelerimizin yanı sıra genç-
lerimizin yeteneklerini değerlendirebileceği toplu-
luk çalışmalarımız da var. Bunlar; Gençlik Sanat 
Orkestrası, Gençlik Sanat Korosu, Ritim Orkestra-
mız, Gençlik Sanat Tiyatrosu,  Pop-Jazz grubumuz 
ve yeni oluşmakta olan rock grubumuz. Bu toplu-
luklarımız yıl içinde konser ve gösterilerle izleyici 
karşısına çıkıyor.  Öğrenci ve öğretmen konserleriy-
le, açık sahne adını verdiğimiz etkinliklerle öğrenci-
lerimizi motive etmeye, özgüvenlerini destekleme-
ye çalışıyoruz. 

“KHALKEDON’UN PARMAK İZLERİ”
Bu yıl gerçekleştirdiğimiz en önemli çalışma-

lardan biri ise tasarımını benim yaptığım ve De-
niz Altun tarafından kaleme alınıp sahneye konulan 

“Khalkedon’un Parmak İzleri “ adlı oyunumuz oldu. 
Bir kent hafızası olarak tasarladığımız oyunda antik 
çağdan günümüze, Khalkedon’dan Kadıköy’e bir 
yolculuk yapıyoruz. Bu oyunda tiyatro bölümümü-
zün yanı sıra şan ve dans bölümlerinden de öğren-
ci ve öğretmenler birlikte rol alıyor. İlk gösterimi 18 
Aralık 2023’te yapılan oyunun ikinci gösterimi ise 4 
Nisan Perşembe saat 20.30’da Halis Kurtça Çocuk 
Kültür Merkezi’nde gerçekleşecek.”

Eğitimlerin haziran ayında bittiğini, bütün sınıf-
ların yılsonu gösterisi yaptığını söyleyen Gençlik 
Sanat Merkezi Sorumlusu Nebahat Alkan Arslan, 
“Bu gösterilere öğrencilerimizin aileleri ve arkadaş-
ları izleyici olarak katılabiliyor. Ağustos ayı boyun-
ca ise ders içeriklerinin tanıtıldığı atölyelerimiz ger-
çekleşiyor. Her yıl okulların açılış tarihine uygun 
olarak da başvuru ve ders başlangıç tarihlerini belir-
liyoruz. Merkeze başvurular, eylül ayında hem onli-
ne hem de yüz yüze gerçekleşiyor. Kurslarımız hak-
kında bilgi almak isteyenler, her şeyden önce şahsen 
gelerek ya da telefonla arayarak bilgi alabilir. Bunun 
dışında belediyemizin web sayfasında, kültür sanat 
portalı üzerinden de merkezimizle ilgili içeriğe ula-
şabilirler.” dedi.
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Anadolu topraklarından yetişen en bü-
yük halk ozanlarından biri (hatta halkımızın 
gönlünde birincisi) olan  şık Veysel’in ara-
mızdan ayrılışının üzerinden yarım asırdan 
fazla bir zaman geçti. Bu nedenle vefatının 
50. yılında ülkemizde ilan edilen “ şık Vey-
sel Yılı”na müzik camiasının amiral gemile-
rinden Kalan Müzik de kayıtsız kalmamış; 
geçen yıl ünlü Arşiv Serisi defterini açarak 
10 temel eserden oluşan özel bir plak ya-
yınlamıştı. 

Bilindiği üzere daha önce de ülkemiz-
de yeni basım plaklar arasında hayli top-
lama Aşık Veysel bulunuyordu. Bunların 
tamamına yakını ya kayıtlardan ya reper-
tuardan ya da bir başka engelden dolayı ar-
şivlik plak olma mertebesine ulaşamamış-
tı. Ancak bu kez hem repertuar gücü hem 
de baskı kalitesi konularında hepsinin önü-

ne geçecek bir plak vücuda gelmişti. Bu 
plağın yukarıda sayılan özellikleri dışında 
edinmeye değer başka yanları da vardı. Bu 
çalışmada 2001 yılında Melih Duygulu tara-
fından yayıma hazırlanan bir CD temel alın-
mış; seçkide hem usta işi eserler hem de 
ustanın kendi eserlerine, her yerde kulla-
nılan bilindik şeyler yerine, az bilinen nadir 
fotoğraflara; yanı sıra tüm eserlerin sözle-
rine ve ustanın güzel bir biyografisine yer 
verilmişti. 

Hasan Saltık’ın eşi Nilüfer Saltık ida-
resindeki Kalan Müzik bununla yetinmedi 
ve 33 yıldan bu yana bini aşkın eserle ger-
çek bir kültür taşıyıcısı misyonunu sürdü-
ren firma, şimdi de 2023 Aşık Veysel Yılı’na, 
büyük ustanın toprağa sırlanmasının ellinci 
yıldönümü anısına “Akıl Defteri (Bir Küçük 
Dünyam Var İçinde Benim)” adlı çok değerli 
bir çalışmayı bizlere hediye etti. 

***
Süleyman Şenel tarafından hazırlanan 

bu albüm, iki CD ve 68 sayfalık bir kitapçık-
tan oluşuyor. CD’lerde kısmen kronolojik 
olarak sıralanmış toplam 32 parça bulunu-
yor; “Hayat Şiiri”, “Küçük Dünyam”, “Dev-
ran”, “Kızılırmak”, “Gerçek Aşık”, “Toprak”, 
“Ömür Yolculuğu”, “Sazıma” dahil, tamamı 

Aşık Veysel’in sesinden okuduğu ve çaldığı 
eserlerinden oluşan... 

Kitapçık ise doğup büyüdüğü ve gıdası 
ile beslendiği toprakların hafızası olan, ye-
tiştiği toplumun halk diliyle konuşan Aşık 
Veysel’i daha derinden tanımamızı sağla-
yan bir rehber adeta. Akademik yayın en-
dişesi taşımadan hazırlanan kitapçık, Aşık 
Veysel’in ağzından dökülen şiirlerin trans-
kripsiyonundan, metin çözümlemelerine 
değin uzanan bir dizi çalışmayı içeriyor. Ara 
Güler, İsmail Baydaş, Kubilay Dökmetaş, 
Kudret Dağlı, Nezih Başgelen ve Süleyman 
Şenel’in özel arşivlerinden derlenmiş gör-
seller de çalışmaya ayrı bir değer katıyor. 
Müsaadenizle bu takdimi kitapçıktan alı-

nan bir anı ile tamamına erdireyim. 
***

Aşık Veysel’in Tarsus’un Şadırvan-
lı Han’ında yol arkadaşı İbrahim aynı odada 
konaklarken parası çalınır ve bunun üzeri-
ne “Kapı Kitli Cüzdan Cepte Para Yok” adlı 
meşhur şiirini yazar. 

“Sevgili Dinleyicilerim!
Bir para çaldırdım... Onun hikayesini an-

ladıp, destanı da okuyacağam. Dohuz yuz 
gırgda (1940) evvelki arkadaşım İbrahim 
varıdı. Onunla birlikte gezdik, on-on beş 
beraber... Orda işte! Tersus’a baktık... Ter-
sus’da Şadıravanlı Han diye bir otala misa-
fir olduk. İkimize ait bir oda verdiler. Anah-
tar iki tane... Birisi karsunda, birisi bizde... 
Orda dohuz on gun gader kaldıh. Cebimde 
de yüz otuz lira para var. Yatacağmız za-
man gapıyı kilitliyoruz; elbiseyi soyunup 
masanın üzerine goyu-
yoruz. Cüzdan ye-
leğen cebinde... Gü-
nün birinde sehat 
dohuzda başım ağ-
rıdı, yattım; arkadaş 
kapıyı üzerime kilit-
ledi, kahveye otur-
maya gitti. Uyumu-
şum! Adam gelmiş, 
parayı almış; cüzde-
ni tekrer cebime goy-

muş! Sabahtan galktım, bakıyım cüzdan 
yerinde... Harcamah için ufah para da var, 
açmah da lüzum etmedi...” 

İki dostun ömür boyu küskün yaşa-
masına sebep olan bu olayın, başka ihti-
mallerinin de olduğu ve Aşık Veysel’in bu 
ihtimalleri hesaba katmadan parasının İb-
rahim tarafından çalındığını düşünmesi 
araştırmacı Kadir Pürlü’yü harekete geçirir. 
Pürlü yıllar sonra İbrahim’in yakınlarını bu-
lur, konuşur. Bu ifadeler göre Aşık Veysel 
hana dönmeden evvel bir grup uyuşturu-
cu müptelasının yoğun dumanına ve masa 
birleştirerek çevrelemesine maruz kalmış 
ve hırsızlık olayının o süre içinde olabilece-
ğini de düşünmeye başlamıştır. Bu durum-
da İbrahim’in suçsuzluğu ihtimali ağırlık ka-
zanmıştır. 

***
Bu ve buna benzer pek çok ha-

diseyi, açıklama ve dipnotları ile bir-
likte bu kitapçıkta bulabilirsiniz. Aşık 
Veysel’i çok iyi tanıdığını iddia eden-
lerin bile bu kitapçığın içinden mu-
hakkak öğreneceği bir şeyler var. 
Mutlaka edinip arşivine koyma-
sı gereken çok değerli bir çalışma 
“Akıl Defteri (Bir Küçük Dünyam 
Var İçimde Benim)”. Zira içinde 
son derece özel o kadar çok ay-
rıntı ve anekdot var ki...

Aşık Veysel’in Akıl Defteri  

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K

2016 yılından beri Kadıköylü 
gençleri kültür ve sanatla 
ücretsiz olarak buluşturan  
Kadıköy Belediyesi Gençlik 
Sanat Merkezi’nin sorumlusu 
Nebahat Alkan Arslan, 
“Öğrencilerimiz merkezde 
kendilerini evlerinde gibi 
hissediyor. Onlara bu güveni 
vermiş olmak bizi mutlu 
ediyor.” diyor.

Kadıköylü gençlerin sanatla buluşma adresi: 

“GENÇLIK SANAT MERKEZI”
GENÇ KURSİYERLER 
NE DİYOR?

“İÇİMİ GURUR KAPLIYOR”
İki yıldır Gençlik Sanat Merkezi’ne gelen İpek İlgün, 
“İlkokul 2. Sınıftayken Kadıköy Belediyesi Çocuk Sa-
nat Merkezi’nde keman eğitimi aldım. Eğitimle birlik-
te merkezin çocuk orkestrasında keman da çaldım. 
14 yaşına girdiğim zaman da Gençlik Sanat Merke-
zi’ne geldim.  Merkeze hafta sonları geliyorum. Bura-
da da keman eğitimi almaya devam ediyorum. Ayrıca 
Gençlik Sanat Merkezi Orkestrası’nda keman çalıyo-
rum. Burada müziğin içinde rahatlıyorum, kendimi bu-
luyorum. Müziğe daha tutkulu bağlanmamalı sağladı. 
Toplulukta çalmak bireysel çalmaktan daha zor. Ama 
güzel şeyler başardığımızda içimi gurur kaplıyor. Ken-
dimle de gurur duymamı sağlıyor.” ifadelerini kullandı. 

Merkezde bir yıldır keman eğitimi veren Selin Yağmur 
Usul, “Kadıköy Belediyesi’nin gençlere sağladığı bu 
hizmet büyük bir şans. Gelen öğrenciler harika. İstek-
li oldukları için de dersler çok verimli geçiyor. Öğren-
cilerimden Rukiye Betül ile de keyifli ve verimli dersler 
yapıyoruz. Buradaki kurslar güzel bir seçenek. Genç-
ler mutlaka değerlendirsin.” dedi. 

“BÜYÜK BİR FIRSAT”
Resim atölyesine bu yıl başlayan Candaş Iraz Alço, 
“İstanbul’da ilk yılım. Yeditepe Üniversitesi’nde mi-
marlık okuyorum. Çizime merakım vardı. O yüzden 
merkez araştırıyordum. Araştırmalarım sonucunda 
burayı buldum. Öğrencilere böyle bir imkanın sunul-
ması çok güzel. Büyük bir fırsat. Ekonomiden kay-
naklı kursları karşılamak kolay olmuyor. Pazar günleri 
burada güzel zaman geçiriyorum. Burası kendimi gü-
vende hissettiğim bir alan.” dedi. 

Resim kursuna gelen Atlas Aktan da şunları söyledi: 
“İlkokuldayken Çocuk Sanat Merkezi’ne gittim. Orada 
bateri kursu aldım. Çocuk ritim orkestrasında koltuk 
davul çaldım. Drama kursuna da katılmıştım. İlkokul-
dayken Karikatür Evi’ne de gitmiştim. Şu an lise ikin-
ci sınıftayım. Yaklaşık bir yıldır Gençlik Sanat Merke-
zi’nde hem bateri hem de resim kursuna geliyorum. 
Kadıköy Belediyesi’nin merkezlerinde eğitim aldım ve 
almaya devam ediyorum. Benim için güzel ve keyif-
li deneyimler oldu. Belediyenin çocuklara ve gençlere 
kültür ve sanat alanında destek vermesi çok güzel.”

Kadıköy Belediyesi Gençlik Sanat Merkezi
Acıbadem Mahallesi, Nazifbey Sokak, No:17 
0(216) 418-60 31-34

Nebahat 
Alkan Arslan
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Sevgili Dostlar; İkinci Beyin olarak nitelenen 
bağırsaklarımızdaki 43 mikroorganizmanın 

%99.9’unun sayı ve miktarını gösteren Enteroflor 
Bağırsak Mikrobiyota Testi ile, çeşitli hastalıklarla 
ilişkisi hakkındaki bilgileri www.gelisimlab.com.tr 

adresinden inceleyebilirsiniz.

atandaşların eczanelerde ilaca erişim 
konusunda yaşadığı sorunların yer 
aldığı haberlerini, son zamanlarda 
daha çok okur olduk. ‘İlaç krizi bü-

yüyor’ başlığı altında verilen haberlerde vatan-
daşın ilaç konusunda yaşadığı mağduriyet gözler 
önüne seriliyor.  İlaç sorunu ne zaman başladı? 
Neden ilaç bulunamıyor? Sorun ne zaman kriz 
halini aldı? 

Merak edilenleri İstanbul Eczacı Odası Yöne-
tim Kurulu Üyesi Eczacı Murat Tülü’ye sorduk. 

Vatandaşların eczanelerde epilepsi ilacını 
bulamadıkları yönünde haberleri son zaman-
larda çok okuduk. Neden epilepsi ilacına eri-
şilemiyor?

Novartis ilaç firması, 1 Ocak 2024 tarihi iti-
bariyle bazı ilaçlarını piyasaya sunmayacakları 
yönünde bir açıklama yapmıştı. Aralarında epi-
lepsi, koah, göz tansiyonu, alzheimer, migren, 
göz enfeksiyonu ve ağrısında kullanılan ilaç-
lar bulunuyordu. Firma, “Fiyatlarına bağlı ola-
rak uzun süredir ciddi sıkıntılar yaşamaktayız. 
Mevcut ekonomik koşullara ve kur farklarına 
bağlı olarak ürünlerimizin bazı formlarının pa-
zara sunumunu durdurmak zorunda kaldık.” 
şeklinde açıklama yaptı. Bu ilaçların ayrıca eş-
değeri de bulunmuyor. Epilepside kullanılan,  
3 farklı dozda ( 150 mg, 300 mg, 600 mg) bulu-
nan bir ilacımız da bunların arasında yer alıyor. 
Zaten kısıtlı veriyorlardı. Uzun süredir hastala-
rımız mağdurdu. Artık tamamen mağdur oldu.

• Başka hangi ilaçlara erişimde sıkıntı var?
İlaç fiyatlarının belirlenmesinde kullanılan 

ilaç fiyat kararnamesi günün ekonomik koşulla-
rını karşılayamıyor ve sistemin sağlıklı çalışma-
sını sağlayamıyor. Düşük kur, sabit kur uygula-
ması sürekli birçok ilacın yoka girmesine neden 
oluyor. Buna bağlı olarak özellikle ithal olan 
kanser, hormon ilaçları, insülinler, tansiyon, an-
tibiyotik, göz damlaları, migren ilaçları başta ol-
mak üzere sürekli ilaç yokları ile uğraşmaktayız. 

• Sorun haline gelmesinin ve sorunun de-
rinleşmesinin nedenleri neler?

İlaç fiyatı hesaplanırken (ilaç fiyat kararna-
mesi) yıllık avro kurunun ortalamasının yüz-
de 60’ını baz alan bir formül var. Son 5-6 yıldır 

gerçek piyasa değerinin yarısı seviyesinde kalan 
avro kuru ile karşı karşıya kalmış durumdayız. 
Pandemi süreci ile birlikte artan hammadde, am-
balaj ve nakliye maliyetlerinden dolayı özellikle 
ithal ilaçlar başta olmak üzere ilaçların bulunabi-
lirliği ve ulaşılabilirliği konusunda ciddi sorun-
lar yaşamaktayız.

İlaç fiyatını belirleyen, 2009’dan bu yana var 
olan bu formül günün ekonomik koşullarına göre 
acilen güncellenmelidir ya da dövizin Türk Lira-
sı karşısında durmadan değer kazanması engel-
lenmelidir. 

“ECZANELERİ GEZİP İLAÇ ARIYOR”
• İlaç sıkıntısı sağlık sorunu yaşanmasına, 

var olan sağlık sorunlarının da ilerlemesine 
neden olacak. Bu konu hakkında neler söyle-
yeceksiniz?

Enfeksiyonların özellikle arttığı kış mevsi-
minde, antibiyotikler ve antigribal ilaçların bü-
yük bir kısmının sınırlı miktarda temini sağlan-
makta. Kısıtlı bu ilaçların eşdeğerleri bile kısıtlı 
bir şekilde piyasaya arz edilmekte. Bu kısıtlı arza 
paralel birçok kronik hastalıkta kullanılan par-
kinson, tansiyon, diyabet, göz, kolesterol ilaç-
larının yanı sıra kanser ve hormon ilaçları dahi 
yoka girmektedir. Eczanelerimizde birçok hasta 
reçetesinden eksik kalan ilaçlarını bekliyor. Bir-
çok hasta ise ulaşamadığı ilacını bulmak için ec-
zane eczane gezmek zorunda kalıyor. 

Dağıtım kanalları ilaç vadelerini geri çek-
mekte, sosyal güvenlik kurumu bu vadenin 
üzerinde ödeme yapmaya devam etmekte. Ban-
kalar kredi kartı ödemesinin arttığı bu günler-
de komisyon oranlarını katladıkça katlamakta, 
işyeri kiraları, personel giderleri artmaktadır. 
Yılda 4 kez alınan gelir vergisinin 3 taksite dü-
şürülmesi ile eczanelerimiz yüzde 35’lik vergi 
dilimine sıçramış bulunuyor. İşletme giderleri 
eczanelerimizi tehdit eder duruma geldi. Ecza-
nelerimiz artan bu finansal yükün altında ezili-
yor. İlacın yok olduğu yerde kendi doğal selek-
siyonu bozulmuş, artan eczacılık fakülteleri ile 
mesleki popülasyonumuz hormonlanmış du-
rumdadır. İmdat diye bağırıyoruz!  Ses yok. 
Böyle bir ortamda sağlıktan, sağlıklı olmaktan 
bahsetmek gerçekten çok zorlaşıyor. 

• Sorunun çözüme kavuşması için neler 
yapılmalı, hangi adımlar atılmalı?

Öncelikle dışa bağımlı olmaktan kurtulma-
mız gerekiyor. Ülkemizin gerçeklerine göre bir 
ilaç politikamız olmalı. Milli ve yerli ilaç sana-
yimizin güçlenmesi için ivedilikle adımlar atıl-
malı. Bilimin hakim olduğu, öncelendiği bir 
duruşumuz olmalı. İlaç fiyatı belirleyen for-
mül acilen değişmelidir. Bu formül, ilaç sana-
yisinin kur arttıkça ilacı kısıtlı arz ederek zam 
beklentisine girmesine neden olmakta. Bu sü-
reç yaşanırken de hastalar mağdur oluyor. Gü-
nün ekonomik şartlarını karşılayacak bir for-
mül üretilmeli.  

İstanbul Planlama Ajansı (İPA) tarafın-
dan İstanbul Barometresi’nin Şubat 2024 
araştırması yayınlandı.  Araştırma, İstan-
bul halkının ev içi gündeminden duygudu-
rum seviyelerine, ekonomik tercihlerinden 
iş memnuniyetlerine kadar birçok başlıkta 
kentin nabzını tutuyor. İstanbul Barometre-
si her ay aynı temada soru-
larla yapılan periyodik anket 
çalışmasıyla İstanbulluların 
gündemine dair düşüncele-
rini ve belediye hizmetleri-
ne karşı farkındalığını ve tu-
tumunu analiz ediyor.

GÜNDEM: EKONOMİ
İstanbul Barometre-

si Şubat 2024 Raporu, 1-8 
Mart 2024 tarihleri arasın-
da 1.001 İstanbul sakini ile 
telefon üzerinden görüşülerek hazırlan-
dı.  Katılımcıların yüzde 43,8’i ekonomik 

sorunların Şubat ayın-
da İstanbul’un gündemi 
olduğunu belirtti. İkin-
ci sırada ise yüzde 34,8 
ile 31 Mart’ta gerçekle-
şecek olan yerel seçim-
ler yer aldı. Üçüncü sırada 
ise yüzde 6,4 ile Çağla-
yan Adliyesi önünde dü-
zenlenen silahlı saldırı yer 
aldı.  Kredi kartı kullanan-
ların yüzde 49,2’si aylık 
kredi kartı borcunun ta-
mamını, yüzde 32,2’si ise 
borcun asgari tutarını öde-
yebildiğini belirtti. yüzde 
7,8’i asgari tutar ile bor-
cun tamamı arasında bir 
miktarda, yüzde 4,4’ü as-
gariden az miktarda öde-
me yapabildiğini belirtir-
ken, yüzde 6,4’ü ise kredi 
kartı borcunu hiç ödeye-
mediğini ifade etti. Şubat 
ayında katılımcıların yüz-
de 25,2’si bazı ödemele-
ri yapamadığını ve bor-
ca girdiğini, yüzde 10,4’ü 

aslında pek geçinemediğini, 
yüzde 43,4’ü kıt kanaat ge-
çinebildiğini, yüzde 21’i ise 
geçinebildiğini ve kenara da 
para koyabildiğini belirtti.

İSTANBUL’UN İYİ 
OLMA HALİ

Katılımcılara şubat ayın-
daki duygu halleri soruldu ve 10 üzerinden 
değerlendirmeleri istendi. İstanbulluların 
ortalama stres seviyesi 7,1 olarak ölçülür-
ken kaygı seviyesi 6,3 olarak ölçüldü. Şu-
bat ayındaki yaşam memnuniyeti 4,4 ve 
mutluluk seviyesi 5,1 olarak ölçüldü.

Kadınların yüzde 10,2’si profesyonel 
bir uzmandan destek aldığını belirtirken, 
erkeklerde bu oranın yüzde 4,2 olduğu gö-
rüldü. Üst sosyoekonomik seviyeye ait ka-
tılımcıların yüzde 15,3’ü profesyonel bir 
uzmandan destek aldığını belirtti. Psiko-
lojik destek aldığını belirten yüzde 7,2’lik 
kesimin psikolojik destek alma sebepleri 
arasında ilk iki sebep yüzde 29,2 ile aile/eş 
sorunları ve gelecek kaygısıyken, üçüncü 
sırada yüzde 21,5 ile geçim sıkıntısı/eko-
nomik kaygılar yer aldı.

İLK 3 SORUN
Araştırmaya göre katılımcılar İstanbul-

luların ilk üç sorununu trafik, ekonomik so-
runlar, sığınmacı ve mülteciler olarak belir-
ledi. Katılımcılara göre İstanbul’un ilk üç 
sorunu yüzde 54,2 ile trafik, yüzde 46,9 ile 
ekonomik sorunlar ve yüzde 41,4 ile sığın-
macı ve mülteciler olarak belirlendi. Geçen 
ay olası İstanbul depremi İstanbul’un ilk üç 
sorun içerisinde yer alırken bu ay yerini sı-
ğınmacı ve mültecilere bıraktı. 

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

l Simge KANSU

İlaç sorununun çözümü 
için Eczacı Murat Tülü, 
“Dışa bağımlı olmaktan 
kurtulmalıyız. Ülkemizin 
gerçeklerine göre bir ilaç 
politikamız olmalı.” diyor.

V

Kentin nabzını tutan İstanbul Barometresi’nin Şubat 2024 
araştırması sonuçlarına göre, Şubat ayında İstanbulluların ev içi 

gündemi %54,9’u ekonomik sorunlar oldu

“Kötü ekonomi İstanbullunun
ruh sağlığını bozdu”

İlaç krizi 
nasıl 
çözülebilir?

Murat Tülü
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Bütün dünyayı etkisi altına alan pandemi süreci 
sportif faaliyeleri de büyük oranda etkiledi. 2020 
yılında yapılması planlanan Olimpiyat Oyunları 1 
yıl ertelemenin ardından 2021 yılında düzenlendi. 
Bu olimpiyatlar tarihe “Pandemi Olimpiyatları” 
olarak geçmesine rağmen içinde birçok hikayeyi 
barındırıyordu. Bu hikayelerden belki de en gü-
zeli yüksek atlama müsabakasında yaşandı. İtal-
yan yüksek atlamacı Gianmarco Tamberi’nin final 
atlayışında 2,37 metreye ulaştı, ardından atlama-
sını yapan Katarlı Mutaz Essa Barshim de 2,37 
yüksekliğe ulaşarak aynı dereceyi aldı. Olimpiyat 
jürisi iki sporcuya da üçer defa daha deneme hak-
kı verdi ancak ikisi de 2,37 metre sınırını aşamadı.

Kurallara göre her ikisi de ya atlamaya devam 
edecek ya da şampiyonluğu paylaşacaklardı. Ku-
ralları sporculara bildiren Türk atletizm hakemi 
Can Korkmazoğlu da tarihi bir videonun başrol-
lerinden biri oldu.

TARİH YAZIYORUZ DOSTUM
Can Korkmazoğlu’nun baraj atlayışıyla devam 

edebiliriz teklifi üzerine Barshim “İkimiz de al-
tın alabilir miyiz?” diye sordu. Korkmazoğlu’n-
dan gelen “Mümkün, size bağlı bu yönde karar.” 

demesiyle Barshim’in Tamberiye elini uzatarak 
dönüp “Tarih yazıyoruz dostum, Şampiyonuz!” 
demesiyle o ikonik sevinç anları da tarihe ka-
zındı. Jüriye kararlarını bildiremeden çoktan 
büyük bir kutlama ve coşku seremonisi baş-
lamıştı. Her ikisi de ikinci bir baraj atlayışı 
sonucunda neler olacağını hiç merak etme-

di, birbirlerine baktılar ve sadece tebrikleşip 
sevindiler. Tamberinin Barshim’in kucağana atla-
yarak başlattığı kutlama anları 100 metre dalının 
kazananı ve oda arkadaşı Marcell Jacobs’a sarılıp 
sakinleşene dek sürdü.

20 YILLIK DOSTLUK
Barshim ve Tamberi ilk kez 2010 Gençler 

Dünya Şampiyonası’nda tanıştı ve bu şampiyo-
na 10 yıllık bir dostluğun başlangıcı oldu. Aynı 
şampiyonada Barshim altın alırken Tamberi fina-
le kalmayı başaramadı. Şampiyona sonrası bu ikili 
görüşmeyi hiç bırakmadılar ve o tarihten beri beri 
pistte rakip olarak karşı karşıya gelirken ve pist dı-
şında dost kalmayı başardılar.

İkisinin de kariyerlerini 
tehdit eden sakatlıklar nede-
niyle aralarındaki bağ daha 
da sıkılaştı. Tamberi’nin 
2016 Rio Olimpiyatları’n-
dan hemen önce ayak bileği 
kırıldı ve Olimpiyatlara katı-
lamadı. Barhim, 2016’da gü-
müş madalya kazandı ancak 
o da ayak bileğinden sakat-
lanarak 2018’in büyük orga-
nizasyonlarının çoğunu ka-
çırdı.

Barshim verdiği bir rö-
portajda; “Sakatlanma o ka-
dar kötü ki geri dönüp at-

lamayı hayal bile edemiyorduk, zihinsel, fiziksel 
olarak neler yaşadık; o biliyor, ben biliyorum. Aya-
ğa kalkabilmek için kadar çok şey gerekiyor ki.” 
sözleriyle birbirlerinin ruh halini ne kadar iyi an-
ladıklarını ve hatta ancak kendilerinin anladıkları-
nı söylüyordu. Tamberi yaşadığı sakatlık sonrası 
pistlere döndüğünde fiziksel hasarı atlatmıştı an-

cak özgüven zedelenmesi ve paniği hala üzerinde 
taşıyordu. Tam bu dönemlerde Paris’te düzenlenen 
bir şampiyonada kötü giden bir yarış sonrası Bar-
shim, Tamberi’nin odasına gidip onu motive ettti. 
2019’da Barshim’in sakatlığındaysa aynı şekilde 
Tamberi onu ayağa kaldırdı.

Barshim’in “Neler yaşadık; o biliyor, ben bili-
yorum.” sözleri gerçekten de şairene bir sözden öte 
tam bir gerçekliği yansıtıyor. En zor zamanlarda 
birliktelerdi ve ayağa kalkarken birbirlerinin elleri-
ni tuttular. Olimpiyat altınına uzanırken yine el ele-
lerdi ancak bu kez zor zamanları atlatmak için değil 
birlikte başarılarını kutlamak için.

1912’DEN BERİ BİR İLK 
1912 Yılında Stockholm’de düzenlenen Olim-

piyatlardan beri ilk defa iki atlet, altını paylaşmaya 
karar verdi. 1912 Stockholm’de ABD’li Jim Thor-
pe ile İsveçli Hugo Wieslander altını paylaştığından 
bu yana olimpik atletizm tarihinde bu durum yaşan-
madı. Altın madalyanın paylaşılması nedeniyle er-
kekler yüksek atlama müsabakası gümüş madal-
ya olmadan sona ererken bronz madalya, Barshim 
ve Tamberi’nin 2,37 metredeki son atlayışına eşit 
olan ancak ilk turlarda birkaç atlamayı kaçırdığı 
için daha düşük bir genel puana sahip olan Bela-
ruslu Maksim Nedasekau’nun oldu. 100 yılı aşkın 
Olimpiyat tarihinde ikinci kez yaşanan bu ortak al-
tın madalya kazanılması büyük ilgi yarattı, olayın 
yaşandığı gün Tamberi’nin Barshim’e sarıldığı an-
ların fotoğrafları dünya genelinde en çok görüntü-
lenme alan fotoğraf oldu.

İkon olmak için sadece üstün başarılar sağlanması 
gerekmez. Bazen bazı basit anlar olağan olanı olağanüstü 

kılar ve ikon tanımını hak eder. Tokyo 2020’de erkekler 
yüksek atlama dalında Katarlı Mutaz Essa Barshim ile İtalyan 

Gianmarco Tamberi 2,37 metre atlayış gerçekleştirdi ve 
birlikte altın madalyanın sahibi oldular.

Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…
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Bahçeşehir Üniversitesi Yelken Kulübü ta-
rafından organize edilen 2024 İlkbahar Tro-
fesi’nin 1. etabı 23 - 24 Mart tarihleri arasın-
da Caddebostan Parkurunda gerçekleştirildi. 
Yarışların iki gün süren ilk etabı çok çekiş-
meli geçen 3 yarış ile tamamlandı. Yapılan 
3 yarış sonucunda Marmara Yelken Kulübü 
ekiplerinden, SportBoat kategorisinde MY-
SK-Gelner ekibi 1. olurken MYSK-MASS 
ekibi de etabı 3. olarak tamamladı.  Rekabe-
tin 2. Etabı olan Şamandıra yarışı 30 Mart’ta 
gerçekleştirilecek. 

Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi’nde 25.hafta tamam-
lanırken haftanın son karşılaşması Fenerbahçe ve Gala-
tasaray derbisiydi.  Dereağzı Lefter Küçükandonyadis 
Tesisleri’nde karşı karşıya gelen iki ezeli rakibin kar-
şılaşmasını Burak Taşkınsoy, Eshan Kartal ve Mesut 
Çerko yönetti. 

Mücadelenin kazananı 2 - 1’lik skorla Fenerbahçe 
oldu. Fenerbahçe yönetimi maça olan yoğun ilgi sebe-
biyle 185 kişilik normal tribünün yanına ek 215 seyirci 
kapasiteli portatif tribün ekleyerek mücadeleyi 400 ta-
raftarın izlemesini sağladı. 

Maçın 4. dakikasında Galatasaray’lı Arzu Kara-
bulut’un kaydettiği golle 1-0 geriye düşen Fenerbahçe 
hızlı bir reaksiyon göstererek 9. dakikada Ece Türkoğ-
lu’nun golüyle skoru 1 - 1’e getirdi. İlk devre 1 - 1’lik 
eşitlikle sona ererken ikinci devrenin 69. dakikasın-
da Fenerbahçeli Zenatha Coleman’ın golüyle ev sahi-
bi skoru 2 - 1’e getirdi ve derbide kazanan taraf oldu.

Maçın ardından açıklamalarda bulunan Fenerbahçe 
Teknik Direktörü Gökhan Bozkaya; “Maçın başından 
sonuna kadar iyi ve baskılı oynadık. Kazanmak isteyen 
taraf da bizdik. Bunu da skora yansıttık. Puan farkı 2’ye 
düştü. Şampiyonluğu sonuna kadar kovalayacağız. 
Ben, oyuncularıma inanıyorum. Sezon sonunda şampi-
yon olacağız. Taraftarımıza da teşekkür ediyorum. Bu 
zorlu maçta bizi yalnız bırakmadılar. Çok mutluyum.” 
dedi. Her maçta kendi oyunlarını sahaya yansıttıklarını 
belirten Bozkaya, “Sürekli önde ve baskılı oynayan ta-
kımız. Topa sahip oluyoruz. Puan kaybettiğimiz maç-
larda da çok gol kaçırdık. O maçları 3-4 farklı skorla 
kazanabilirdik. Taraftarımız, her yerde bize güç veri-
yor. 6 maç kaldı. Taraftarımız bizi desteklemeye de-
vam etsin.” diyerek taraftarlarına da mesaj veren Boz-
kaya, gelecek hafta yapacakları Beşiktaş maçıyla ilgili 
ise “Beşiktaş maçı zor olacak. Geçen karşılaşmayı evi-
mizdeki kazanmıştık. Kazanıp yolumuza devam etmek 
istiyoruz.” ifadelerini kullandı.

Ligde 18. galibiyetine ulaşan sarı lacivertliler pua-
nını 57’ye yükselterek Galatasaray’ın ardından liderlik 
yarışında yakın takibini sürdürüyor. Fenerbahçe, ligin 
26. haftasında 30 Mart Cumartesi günü Beşiktaş United 
Payment Kadın Futbol Takımının konuğu olacak. IBB 
Gaziosmanpaşa Halit Kıvanç Stadı’nın ev sahipliği ya-
pacağı müsabaka saat 13.00’te başlayacak.

Derbide 
kazanan taraf 
Fenerbahçe 
Turkcell Kadın Futbol 
Süper Ligi’nde 25. hafta 
tamamlanırken Fenerbahçe 
Petrol Ofisi, Galatasaray’ı 2 - 1 
mağlup etti ve derbide gülen 
taraf oldu.

Bahçeşehir Üniversitesi 
Yelken Kulübü 
tarafından düzenlenen 
BAUISC İlkbahar 
Trofesi’nin 1. etabında 
Marmara Yelken Kulübü  
ekipleri iki kupa alarak 
evine döndü.

Marmara Yelken Kulübü’ne iki kupa

Kadıköylüler güne sabah 
sporuyla başlıyor

adıköy Belediyesi tarafından 20 
yılı aşkın süredir düzenlenen ve 
Kadıköy’ün belli yerlerinde ya-
pılan sabah sporlarına ilgi çok 

yoğun. Hafta içi her gün düzenlenen sabah 
sporu, yaz ve kış aylarında katılımcıların 
sağlık durumu gözetilerek değişiklik gösteri-
yor. Özgürlük Parkı’na giderek sabah sporu 
katılımcıları ve spor antrenörü Yasin Kudu 
ile konuştuk. 

HER GÜN FARKLI EGZERSİZ
Özgürlük Parkı spor antrenörü Yasin Kudu 
“Her gün aynı egzersizi çalıştırmıyoruz. 
Farklı kas gruplarına yönelik olarak tüm vü-
cut kapasitesini arttırmak için her gün fark-
lı bir kas grubu çalıştırmaya gayret ediyoruz. 
Pazartesi bacak, salı kol, çarşamba karın, 
perşembe sırt, cuma omuz çalışarak hafta 
içi 5 güne tüm kas gruplarını yayıp sağlık-
lı yaşama destek amaçlı spor antremanları-
mızı sürdürüyoruz. Önemli olan tekdüze bir 
programla spor yaptırmaktan öte gerçekten 
verimli olabilecek ve tüm vücudun kapasite-
sini yükseltebilecek bir takvimle çalışmak.” 
dedi. 
Katılımcıların yaş ortalaması genelde 50 ve 
üzeri olduğu için bu yaş grubuna yönelik eg-
zersiz programı hazırladığını belirten Kudu, 
“Bu yaş gruplarında herkesin sağlık duru-
mu ve fiziksel yatkınlığı aynı olmuyor. Ka-
tılımcıların sağlık durumunu, rahatsızlığını 
göz önüne alarak  bir program hazırlıyoruz.  
Hava durumunun katılımcıların sağlık duru-
munu olumsuz etkileyebileceğini düşündü-
ğümüzde kapalı tesislere ya da ağaç altı gibi 
gölge yerlere geçerek sporumuzu orada ta-
mamlıyoruz.” diye konuştu.

SPORDAN ÖTE REKREATİF 
BİR ALAN
Gelen katılımcıların sadece sabah sporuy-
la sınırlı kalmayıp aynı zamanda sporu ya-
şamlarının bir parçası haline getirdiklerini 
ve burada sağladıkları sosyal ortamı gün-
delik olarak da sürdüklerini anlatan Kudu, 
şöyle devam etti: “ Gelen katılımcılar spor 

yapıp gidiyor gibi düşünmemek gerek. Bu-
rada sadece fiziksel değil ruhsal olarak da 
olumlu etkiler yaşanıyor. Gelen katılımcı-
larla kurduğumuz 100 kişiyi aşan bir what-
sapp grubumuz var, oradan sürekli iletişim 
halindeyiz. Birinin doğum günü oluyor ken-
di aralarında hemen organize olup parkta sa-
bah bir kutlama yapıyorlar. Sabah kahvaltı-
ları yapılıyor hep beraber. Son derece keyifli 
bir ortam var. Burayı sadece sabah sporu 
olarak görmemek gerek aslında burası rek-
reatif bir alan.” 

“F VİTAMİNİ ALIYORUM”
Belediyeye bağlı sabah sporlarına 22 yıldır 
ara vermeden devam eden kıdemli katılım-
cı Bülent Pekşen, “Burada bulunmak benim 
bütün günümü olumlu etkiliyor. Güne na-
sıl başlarsan öyle devam eder. Buraya gel-
dikten sonra kendimi çok daha zinde his-
sediyorum.” dedi. Düzenli sporun görüntü 
olarak da çok olumlu etkileri olduğunu söy-
leyen Pekşen “65 yaş kartı aldım belediye-
den şoför sürekli kontrol için soruyor kart 
size mi ait diye, yani burada yaptığım fizik-
sel aktiviteler hem sağlığım hem de fiziksel 
olarak görünüşüm açısından bana çok olum-
lu etkiler sağlıyor.” Spor yapmanın ruhsal 
olarak da kendisine çok iyi geldiğini söyle-
yen Pekşen, “Endorfin ve serotonin depola-
rımı dolduruyor çok zinde hissettiyor bura-
ya gelmek, sporu sadece fiziksel olumlu etki 
gibi düşünmeyin ruhsal olarak da çok olum-
lu etkileri var, tatile gitmezsem kaçırmadan 
yıllardır geliyorum.” diye konuştu. Sabah 
sporlarında tanıştığı ve beraber spor yaptı-
ğı insanlarla sosyal hayatta da sık sık görüş-
tüğünü söyleyen Pekşen, “Burada bulunan 
insanlar sadece spor yapıp gitmiyor, bu in-
sanlar arkadaş. Hepsi benim çok çok iyi ar-
kadaşım oldular zaman içinde. F vitamini 
(frienship) alıyorum ben burada, bu vitami-
ni biz burada bolca alıyoruz. Gelmeyen ar-
kadaşlarımız olduğunda hemen arayıp sora-
rız neden gelmedin problem mi var yardımcı 
olalım diyoruz. Herkesin birbiriyle arkadaş-
lığı çok güzel.” yorumunu yaptı. 

K
Kadıköy Belediyesi’nin 20 

yılı aşkın süredir düzenlediği 
sabah sporu 3 farklı noktada 

sürüyor. Güne sabah sporuyla 
başlayan Kadıköylüler sadece 

fiziksel değil ruhsal olarak 
da olumlu etkilendiklerini 

söylüyor

❱ KADIKÖY İÇİN SPOR VAKTİ
Kadıköy Belediyesi 3 farklı parkta eğitimciler eşliğinde sabah sporu 
düzenliyor. Özgürlük Parkı, Krion Curi Parkı ve Koşuyolu Parkı’ında 
düzenlenen sabah sporlarının saatleri şöyle:
Özgürlük Parkı: Kış aylarında 08.00 - 09.00 ve 09.00 - 10.00 şeklinde 
iki farklı seans düzenleniyor. Bu seansların egzersiz seviyeleri de kendi 
içlerinde ikiye ayrılıyor. İlk seansın katılımcıları için yapılan egzersizlerin 
yoğunluğu daha fazlayken ikinci seans daha hafif egzersizlerden 
seçiliyor. Yaz aylarında 07.00 - 08.00 ve 08.00 - 09.00 şeklinde iki 
farklı seansla sabah sporları devam ediyor.
Kriton Curi Parkı’: Kış aylarında 09.00 - 10.00 saatlerinde tek seans 
yapılan sporlar yazın da  08.00 - 09.00 arasında gerçekleştiriliyor.
Koşuyolu Parkı: Kış ayları 09.00 - 10.00, yazın 08.00 - 09.00 tek seans 
sabah sporları yapılıyor.
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KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI
29 MART - 5 NİSAN 2024

Başvuru Tel: 0216 346 57 57
KADIKÖY KLASİK TÜRK MÜZİĞİ 

KOROSU
Şef: Levent Çelik 

01 Nisan 2024 / 20.30-23.00
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme 

Dairesi
Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

FENERBAHÇE GÖNÜLLÜLERİ TÜRK 
SANAT MÜZİĞİ KOROSU

Şef: Erdem Şentürk
02 Nisan 2024 / 20.30-23.00

Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme 
Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

TÜRKÜ  DİYAR-I TÜRK HALK MÜZİĞİ
Şef: Şendoğan Karadeli

03 Nisan 2024 / 19.30-22.30
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme 

Dairesi
Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

BABA BANA MASAL ANLATMA
Hukukçu- Yazar Mehmet Fırat 

Pürselim
04 Nisan 2024 / 14.00-16.00

Yer: Göztepe Gönüllü Evi 
Düzenleyen: Göztepe Gönüllüleri

KOŞUYOLU ADALAR-TÜRK SANAT 
MÜZİĞİ KOROSU

Şef: Ahmet Güçlüer
04 Nisan 2024 / 20.00-22.30

Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme 
Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

Gönüllülerden gelenler

20. yüzyılın başlarında İstanbul’da fark-
lı ekonomik sınıflardan aileler, aynı mahal-
lelerde oturuyordu. Öyle pek de zengin mu-
hiti diye bir şey yoktu, her mahallenin hem 
zengini, hem fakiri vardı. Konutların boyutları 
adamına göre bitişik nizam iki göz iki kat kü-
çücük ahşap cumbalı bir ev de olabilir, gör-
kemli bir köşk de.  Paşaların ve varlıklı aile-
lerin oturduğu konutlar büyük ve çok odalı 
olurdu fakat genellikle ahşaptan yapıldığı için 
inşaatları çabucak tamamlanırdı. 20. Yüzyılın 
başlarında dahi kagir inşaat çok tercih edil-
mez, paşalardan biri taş veya tuğla köşk ko-
nak yaptırırsa mahallede dedikodusu 
bitmezdi.

Kadıköy tarafının önemli yapıla-
rından Caddebostan’daki Ragıp Sarı-
ca Köşkü, zamanında çok ses getirmişti. 
Sermet Muhtar Alus’un şato diye bah-
settiği köşkün henüz temeli atılırken ba-
kıp ahali, temel bu kadar geniş olduğu-
na göre “marabetler burada 500 yataklı 
bir yetimhane açacaklarmış” diye ko-
nuşmaya başlamışlar. Marabetler de-
dikleri yine 100 yıl önce İstanbul’da çok-

ça yaşayan rahibeler… Kadıköy kıyılarında 
Bostancı, Caddebostan, Kalamış iskelele-
rinde duraklayan 17 numaralı Şahin vapu-
ruyla kıyıdan geçerken yolcular fikir yürü-
tüyorlar. Kimisi şehzadeler, sultanlar ahşap 
binada oturmaz diye ahkam keserek kagir 
köşkü saraya layık görüyor. Diğerleri ise Bü-
yük Çamlıca’da Şehzade İzzettin Efendi’nin, 
Kuzguncuk sırtlarında Mecid Efendi’nin ah-
şap köşklerini örnek gösteriyor. Böyle böyle 
vapur kıyı dalgalarına uymuş aheste gider-
ken sohbetle yolculuk tatlanıyor.

İstanbul’da Avrupa şehirlerine kıyasla 
ahşap yapının kagir yapılara galebe çalması 
hep soru işareti olmuştur. Aslında vapur yol-
cularının dedikodularını dinlerken bu konu-
ya da açıklık getirildiğini duyarız çünkü yol-
cular kagir köşkün, hele de deniz kenarında 
muhakkak rutubetli olacağını söyler. “Otu-
racaklara Allah imdat eyleye!” diyerek ağız 

büker, yüz ekşitirler. Lodos çıkınca 
hane içindekilerin hali neye varacak-
tır? “Hem efendim, orası burun; dal-
galar vurup vurup sahili oymuş, ade-
ta koy şekline koymuş, gitgide bu 
oyuntunun ilerlemeyeceği, binanın 
bulunduğu mahalle kadar dayanma-
yacağı ne malum?” diye kaygılanır-
lar. Üç dört parsel geride, Ragıp Pa-
şa’nın kızına ait köşkün temel kazısı 
başladığında bu sefer ona meraklanırlar: “Bu 
da kimin acaba? Her kiminse zift fabrikasının 
dumanlarından bunalacak…” diye vahlanır-
lar. Hatırlarsanız Caddebostan’da günümü-
ze ulaşmayan, artık kimsenin bilmediği bir 
zift fabrikasını anlatmıştım daha önce… 

O vakitler çene sermayesi diye bir şey 
de yok mu ya hani; Ragıp Paşa’nın binasın-
da ikinci üçüncü katlar yükselince bu sefer 
“…böyle kocaman köşk mü olur ayol, kasır 

bu, saray!” demeye başlamışlar. Avru-
pa’daki soyluların, kontların düşeslerin 
şatoları gibi bir şey inşa ediliyor. Muhak-
kak nüfuz sahibi birinin olmalı. Semte bir 
mabeynci daha geliyor, bu kadar yüksek 
mertebeli bir bürokrat taşınırsa “güzer-
gahı yamru yumru, toz toprak deryası 
Bağdat Caddesi’ni bu halde bıraktırmaz; 
Şehremanetine çıtlatır çıtlatmaz o ber-
bat cadde yumurta yuvarlasan alt başa 
varacak raddeye gelir!” diye seviniyorlar. 

Şimdi biz bilmeyiz, o vakitler Sultan 

Abdülhamit’in saraydan ayrılmasını hiç is-
temediği paşaları varmış. Bu sebeple örne-
ğin Başkatip Tahsin Paşa, Feneryolu’ndaki 
kâşânesine bir kere bile uğrayamamış. Kadı-
köy tarafında bahçe alıp konak yaptırıp neye 
benzediğini ancak fotoğraflardan gören pa-
şaları, gazete yazılarında okuruz. Serasker 
Rıza Paşa Küçük Çamlıca’daki köşküne, Yıl-
dız ve İkinci Fırka Kumandanı Şevket Paşa 
Acıbadem’deki konağına bir tek kere adım 
atmamış. Ragıp Paşa ise şanslılardan ki yine 
on günde bir öğle ile ikindi arası Kadıköy’e 
geçiyor, bazen bir kira faytonuna bazen de 
bir muhacir arabasına, hatta Üsküdar talika-
sına tek başına binip ağasız uşaksız Bağdat 
Caddesi’ne, inşaatı kontrole gelebiliyormuş.

Hem Ragıp Paşa “planları Tatlısu fren-
gi Vallaury’ye, bura mimarlarına, eşe dosta 
resmettirmemiş. Paris’in en meşhur mima-
rına, bilmem kaç bin franga sipariş edip ge-
tirtmiş!”. Oysa Göztepe’de Mabeynci Bekir 
Sıddık Bey öyle mi ya; bu işleri ahbaplarına 

havale etmiş. Köşkün planlarını “Mekatibi 
askeri müfettişi İsmail Paşa’nın eniştesi, 
Hariciye Nezareti tercüme kalemi serha-
lifesi ve Mektebi Harbiye İlmi Ahlak Mual-
limi Mustafa Mazhar Bey merhuma” çiz-
dirmiş. 

Binayı başta tuğla yaptırmış. Son-
ra da üstünü ahşap kaplatırken etraftaki 
meraklı komşular öyle uzaktan bakıp ba-
kıp kagirden pişman olduğuna, süslemeli 
oymalı saçaklık yaptırabilmek için ahşaba 
geçtiğine kanaat getirmişler. Çünkü kagir 
binalar evladiyelik olsa da içinde oturan-

ların rutubetten romatizmadan göz açama-
dığında, duvar badanasının dalga dalga attı-
ğında da hemfikirler. 

Bir süre sonra bu sefer sıra sıra mavna-
larla bahçeye mermer taşınmaya başlanmış. 
Meraklıların çene sermayesi yine işlemeye 
başlamış. Paşa köşkü zerre beğenmemiş-
miş. Feneryolu’daki Müşir Fuat Paşa gibi be-
ğenmediği köşkleri yarısına kadar yaptırıp 
yaptırıp yıktıracak değil ya, bu dursun yanına 
som mermerden yeni bir kasır yaptıracağım 
demiş. Salon tavanları içinse Avrupalı bir mi-
mar, tavanda manzara resimlerinin modası-
nın geçtiğini söyleyerek resimleri duvarlarda 
meyilli korniş aralarına yapmalarını tembih-
lemiş. 

Geçen yüzyıldan, İstanbul’da Avrupa-
lı mimarların bile çekiştirilmesinin kusur kal-
madığı inşaat dedikoduları işte böyle. Mima-
rın, sırtüstü yatıp tavan mı seyredeceksiniz 
demesi ise bana sanki Türk aklı gibi geldi 
ama neyse.  

PINAR 
ERKAN

Yüz yıl önce kagir köşk inşaatı dedikoduları

GÖZTEPE’DE ŞAİR YAZAR  
NİSA LEYLA İLE SÖYLEŞİ
Kadıköy Belediyesi Göztepe Gönüllüleri Kültür ve Sanat Komitesinin 21 
Mart Dünya Şiir Günü münasebetiyle düzenlemiş olduğu etkinliğin konu-
ğu şair yazar Nisa Leyla idi. Komite Başkanı Abdülaziz Korkmaz modera-
törlüğünde gerçekleştirilen söyleşide, şairenin yaşam öyküsü, kitapları ve 
şiir kuramı işlendi. 15 Nisan 1972 yılında İskenderun’da doğan Nisa Leyla, 
8 yaşından itibaren öykü ve şiir yazmaya başlamış, hayatının her aşama-
sında şiirle iç içe olmuştur. Ülkemizin önemli edebiyat dergilerinde şiirleri 
ve söyleşileri yayımlanan Nisa Leyla, aynı zamanda Çin, Romanya, Tayvan, 
Nepal, Tunus gibi ülkelerin antolojilerinde yer almış; Fransa, Yunanistan, 
Hindistan ve İspanya’da çıkan edebiyat dergilerinde şiirleri yayımlanmıştır. 
Birçok şiir festivaline katılan ve ödüller de almış olan şairenin; Dar Paçalı 
Dizeler, Yokoluş Bir Sözcükse, Sihirli Değnek (Çocuk Şiirleri), Hayal Divan, 
Adana Rüyası ve Mu isimli kitapları yayımlanmıştır. Etkinlik, şairenin şiirle-
rinin katılımcılar tarafından okunması ile son buldu.

Bostancı Gönüllüleri İnsan 
Hakları Komitesinin düzenle-
diği ‘’Demokrasi ve Yerel Yö-
netimler’’ konulu seminerde 
konuşan Kadıköy’ün eski be-
lediye başkanlarından avu-
kat Selami Öztürk ‘’Demok-
rasi en yalın tanımıyla halkın 
kendi kendini yönetmesidir. 
Halkın bu imkanı bulabilecek-
leri ve kullanabilecekleri ku-
ruluşlar olarak demokrasinin 
tabandan tavana yayılmasını sağlarlar. Yerel yönetimlerle demokrasi arasında oldukça güçlü bir iliş-
ki vardır. Yerel yönetimler 1982 Anayasa hükümlerine göre il özel idaresi belediyeler büyükşehir il ilçe 
belde belediyeleri ve köylerdir. Aynı zamanda temsili demokrasi yolu ile en ücra köşelere kadar halka 
demokrasiyi yaşayarak öğreten kurumlardır.’’ dedi.

KENDİNİ SEVME 
SANATI
Kadıköy Belediyesi Acıbadem Gönül-
lü Evi’nde, Kuantum Koçu Sema Tokat 
‘Kendini Sevmenin Sınırları’ başlıklı semi-
ner verdi. Tokat ‘’Bu bir varış noktası değil, 
bir uygulama. Her halinizi alkışlamanız ve 
onurlandırmanız da gerekmez. Olumsuz-
lukları da kabul ettiğinizde yolculuk baş-
lar. Başkaları tarafından sevilmenin veya 
kendinizi sevmenin ön koşulunun mükem-
mellik olmadığını anladığımızda, kendimizi 
kabul etmeye ve belki sonunda sevmeye 
başlayabiliriz. Gerçeği inkâr etmiyoruz, bu-
nun yerine var olan her şeye aynı anda ve 
eşit mesafede yaklaşmayı hedefliyoruz. 
Örneğin işte performansımız düştü.  Bu-
nun nedeni işinizde gerçekten iyi değildiniz 
çünkü bu sizin becerileriniz ve güçlü yan-
larınızla kötü bir eşleşmeydi. Ancak, bu si-
zin kötü ya da yetersiz bir insan olduğunuz 
anlamına gelmez. Tüm gerçekleri tanımla-
yarak, neyin kontrolünde olup olmadığını-
zı daha iyi anlayabilir ve zorlu bir olayın öz 
değerinizi tanımlamasına izin vermekten 
kaçınabilirsiniz. Kimse mükemmel değil-
dir, herkes hata yapar denilir. Ancak yaş-
landıkça, hata yapmama konusunda daha 
fazla baskı hissedersiniz. Kendinizi biraz 
rahat bırakın! Hatalar yapın ki onlardan öğ-
renip gelişebilesiniz. Geçmişine sahip çı-
kın. Bir zamanlar kim olduğunuzdan bugün 
kim olduğunuza ve bir gün kim olacağını-
za doğru sürekli değişiyor ve büyüyorsu-
nuz ve dün veya gelecek önemli değildir. 
Önemli olan yaşadığımız andır.” dedi. Ken-
dini sevme ile ilgili atölye çalışmaları yapı-
larak toplantıya son verildi. 

18 MART ÇANAKKALE 
ZAFERİ ŞEHİTLERİ 
ANISINA LOKMA 
DAĞITIMI
Feneryolu Gönüllüleri, 18 Mart Pazarte-
si günü Özgürlük Parkı önünde, Çanakka-
le’de 109 yıl önce şehit olan askerlerimiz 
için mahallede lokma dağıttılar. Gönüllü Evi 
Başkanı Bahar Yılmaz ‘’Bu günlerimizi borç-
lu olduğumuz bağımsızlığımız için verilen 
mücadelede, Mehmetçiklerimiz hiç düşün-
meden vatan savunması için canlarını ver-
diler. Başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk ol-
mak üzere tüm şehitlerimizi rahmet, saygı 
ve minnetle anıyoruz.’’ dedi.

YENİDEN EĞİTİM!
Koşuyolu Gönüllü Evi’nin “Yeniden Eğitim” 
projesi kapsamında anaokullarında eğitim, 
sağlık, spor konularında etkinliklere 
başlandı. İlk olarak; Tenis Coach ve 
Wellness Coach antrenörü olan Nejla 
Yıldız ve Başkan Yardımcısı ve aynı 
zamanda tenis hakemliği yapan Nuran 
Bal, Alkım Anaokulu öğrencilerine tenis 
dersi eğitimi verdi. Yıldız ve Bal, çocuklara 
sporun önemini izletmiş oldukları sunumla 
anlatırken yapmış oldukları uygulamalarla 
tenisin sporunun çocukların güçlerini, 
performansını, esnekliğini, çevikliğini 
ve kondisyonel özelliklerini geliştirdiğini 
anlattılar.  Koşuyolu Gönüllü Evi Başkanı 
Arzu Kılıç Dağbakan, “Hazırlamış olduğumuz 
programla anaokullarında ve okul öncesi 
gruplarda farkındalığı artırmak adına projeyi 
dönem sonuna kadar farklı okullarda devam 
ettireceğiz” dedi. 

ÜNİVERSİTELİ  
ÖĞRENCİLERLE  
İFTARDA BİR ARADA
Kadıköy Belediyesi Erenköy Gönüllüleri 
Sosyal Komitesi öğrencilere yönelik 
bir iftar yemeği düzenledi. İftarda; 
İstanbul’da bulunan Marmara 
Üniversitesi Makine Mühendisliği, 
Matematik bölümü Elektrik, Elektronik 
ve Sermaye Piyasası bölümleri, İstinye 
Üniversitesi Hemşirelik bölümü, 
İstanbul Aydın Üniversitesi Siyaset 
Bilimi bölümlerinden öğrenciler konuk 
edildi. Gönüllü Merkezi yönetim 
kurulunun da katılımıyla iftar sonrası 
öğrencilerin sorunları, beklentileri gibi 
konularda fikir alışverişinde bulunuldu. 
Gençler aile ortamında keyifli bir 
akşam geçirdiklerini ifade ettiler.

ÇANAKKALE ZAFERİ
Av. Tayfun Kardeş, Bostancı Gönüllü Evinde Eğitim ko-
mitesinin düzenlediği  Çanakkale zaferi konulu söyleşi 
katılımcılara  duygulu anlar yaşattı. Kardeş ‘’Savaş Bi-
rinci Dünya savaşı sırasında 1915-1916 yılları arasında 
Gelibolu yarımadasında Osmanlı imparatorluğu ile itilaf 
devletleri arasında yapılan deniz ve kara muharebeleri, 
tarihin akışı-
nı değiştiren 
kahraman-
lık destanla-
rından biridir. 
Bu savaşın 
en önem-
li askerle-
rinden biri 
Seyit Onba-
şı’dır.’’dedi. 

SUYUN HİKAYESİ
Feneryolu Gönüllüleri CKM’de Dünya Su 
Günü sebebiyle “Suyun Hikayesi” konu-
lu bir seminer düzenledi.  Gönüllü Evi Çevre 
Komite Başkan Yardımcısı Su Ürünleri Müh. 
Enver Sümertaş, İstanbul’da var olan su 
kaynakları ve bunların kullanımı, konutlar-
da su kullanımına değindi, tasarruf tedbir-
lerini anlattı.

18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ 
VE TRUVANIN İNTİKAMI
Kadıköy Belediyesi Acıbadem Gönüllü Evin’de tarih öğretme-
ni Esin Özer “Çanakkale Zaferi ve Truva’nın İntikamı adlı söyleyi-
şi ile gönüllüler ile buluştu. Özer, Çanakkale Savaşları ve 10 yıl sü-
ren Truva savaşları ile aynı amacı taşıdığını belirtti. Özer, “Orada 
tüm yunan adalarını temsil eden uluslar vardı. Çanakkale’de ise 
emperyalizmi temsil eden uluslar AKA’LAR savaşarak giremedi-
ği Truva’ya hile ile girdiler. Çanakkale savaşına değinen Özer ‘’Bu-
gün burada nefes alıyorsak başta ‘Ben size taarruzu değil ölmeyi 
emrediyorum’ diyen, bölgeyi çok iyi tanıyan ve Türkiye cumhu-
riyetin temelini atan Mustafa Kemal Atatürk’tür. Birincisi Nusret 
mayın gemisinin döşediği mayınlar Seyit Onbaşı, Bigalı Mehmet 
mukaddes vatan topraklarına canlarını veren şehitlerimizdir. Top-
lu halde tek bir sağ kişi kalmadan şehit olan alayımız 57.Alayı ve 
tüm şehitlerimizi rahmet ve minnet ile anıyoruz.’’ dedi.

SAĞLIKLI YAŞAM İÇİN İPUÇLARI
Kadıköy Belediyesi Erenköy Gö-
nüllüleri Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde Aile Hekimliği Uz-
manı Prof. Dr. İsmet Tamer’i ko-
nuk etti. Modern yaşamın in-
sanoğluna dayattığı beslenme 
sorunlarını, hareketsizlik ve 
stresle tetiklenen alışkanlıklar 
sonucu kronik sağlık sorunları 
anlatan Tamer,  şeker-kolesterol-tansiyon hastalıklarının bağlantıları, bu 
hastalıkların ilaç başlamadan tedavileri ve beslenme önerilerini görsel-
lerle aktardı. Yoğun katılımın olduğu etkinlik; izleyicilerin sorularına ce-
vaplarla devam ederek sona erdi.

BOSTANCI GÖNÜLLÜLERİ  
ÇANAKKALE’DE 

Bostancı Gönüllüleri Çanakkale’yi ziyaretlerinde tarihe ta-
nıklık ettiler. Deniz ve kara savaşlarının yapıldığı şehitlikle-
ri gezen gönüllüler çok heyecanlı ve duygulu anlar yaşadılar. 
Gönüllü Başkanı Hatice Çaloğlu,”Çanakkale ruhunu yaşamak 

ve hissetmek 
bizlerin asil gö-
revi ve mecburi-
yetidir. Çanakka-
le vatan ve millet 
için neden çalışıl-
ması gerektiğinin 
en büyük örne-
ğidir.’’ dedi.

DEMOKRASİ VE  
YEREL YÖNETİMLER 
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Kap›lar› çalan benim / kap›lar› birer birer 

/ Gözünüze görünemem / göze görünmez ölüler

KUM SAATİ
1. Brokar. 2. Kobra. 3. Bora. 4. Bar. 5. Ab. 

6. Bu. 7. Bul. 8. Blum. 9. Bulma. 10. Blumia.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

SOMAK

SOMON

SOMUN

SOMUT

SOMYA

SONAR

SONAT

SONDA

SONRA

SOPA

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 K   A   P    I    L    S   N   A   A    R    I    Ç
 N   A   L    A   N   O   O   B   P    E   N    ‹
 M   U   K    A   M   P    I    N   K    O   L    A
 R    I    M   O   B    ‹    R   A   R    E   S    S
 R   B   S    O   T    ‹    M   S   R    A   O   E
 S   R   S    A   S    O   G   Ö   O   M   Z   Ü
 N   O   N   O   S   Ü   Z    E   U   N   G   Ö
 R   O   N   Ü   M   N   E    T   M   E   A   M
 S   G   Ö    D   Z    Y    E   G   Ö    R   Ü   R
 N   M   E    Z   A   Ö   A   L   Ü    L   E   R

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Gü müfl ifl le me li 
bir tür ipek li ku mafl. 

2. Çok ze hir li bir y› lan. 
3. Çok flid det le bir rüz gar. 
4. Ha va ba s›n c› bi ri mi. 
5. Su. 
6. Bir ifla ret s› fa t›. 
7. Yal n›z iki ge nifl yü zü 

tes te re ile 
dü zel til mifl tah ta. 

8. Bir is kam bil oyu nu. 
9. Ara ya rak bir fle yi 

el de et me. 
10. Ye di €ini ç›kar ma has tal›€›.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. B harfini ipucu olarak 

veriyoruz. B’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

B

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. İçerdikleri enzimlerin katalizör niteliği etk-
isiyle şekerleri karbondioksit ve alkole dönüş-
türen bir hücreli bitki organizmaları - Soylu -
Dost lu €u ve ba€ l› l› €› iç ten olan - ‹z mir'in bir il -
çe si 2. Cey lân - Hayvanlara veya eşyaya vurulan
damga, işaret - Ge mi gü ver te sin de bu lu nan kur -
tar ma san dal la r› - Be ze ci lik te kul la n› lan ye flil ve
pem be dal ga l› se def 3. Te re ke me de de nen Kars
yö re si ne öz gü bir halk oyu nu - De niz or du su ge -
ne ra li - Bir ba€ laç 4. Ta mir et me - Müzikte
yarım tonlardan oluşan ses dizisi - Gel git ola y›
ne de niy le de niz le rin yük sel me si 5. ‹lâç - Ku ral
- Av ru pa’da bir ya r› ma da - Bir no ta 6. Ül ke miz -
de bir pet rol böl ge si - Kut sal inanç, iman - Tüy -
lü, k›l l› çu ha 7. Ki ra - Te miz, na mus lu -
So yun dan ge lin di €i ne ina n› lan kim se - Cömert
8. Et ki le yi ci lik - Düfl - Ev ren sel al› c› kan gru bu
9. Kur'an’da bir su re - Os man l› do nan ma s›n da
tüm ge ne ra le efl bir rüt be 10. Pi fli ri le rek ha z›r -
lan m›fl ye mek - Bir çe flit bö rül ce - A€ ya tak 11.
Bü yük ka y›k - Sert odu nu si yeh renk li tro pi kal
a€aç 12. Sinsi ve hain - Bir no ta - Tra je di 13. Ak -
tin yu mun sim ge si - Ce hen nem - Dar bir alan ›fl›k
ve ren çok güç lü ›fl›k ve re bi len stüd yo lam ba s›
14. Hat tat la r›n mü rek kep ku rut mak ta kul lan d›k -
la r› in ce kum - Ül ke miz de niz le rin de de ya fla yan

bir mer sin ba l› €› tü rü - Bal gam ta fl›
15. Büyük ve sert taş kütlesi - Yap -
rak la r›n düz ve par lak bö lü mü - Ni -
flas ta y› par ça la ya rak fle ke re çe vi ren
bi re en zim - Gö zü aç›k, uya n›k 16.
Ge nel lik le üzüm fl› ra s› n›n kay na t›l -
ma s›y la ya p› lan ko yu pek mez - Göz -
le ri gör me yen - Ya l›t kan 17. Ha yat
ar ka da fl› - Uy gu la ma ve ben zet me
ile el de edi len - Bas ton - Ya€ mur
ge çi re yen bir tür üst lük 18. P ana -
ma'n›n pla ka ifla re ti - Ses len me
ün le mi - Bir bi ri nin içi ne gi re rek ka -
r›fl m›fl - Ül ke mi zin pla ka ifla re ti -
Bir no ta 19. ‹ri ve renk li bir pa pa -
€an tü rü - Sat ranç ta bir tafl - Pi -
rinç li yu mur ta l› ve yo €urt lu bir
›s pa nak ye me €i - Bü yük ka ra par -
ça s›, ana ka ra 20. Be del - Bafl l› ca
içe ce €i miz - Te mel, esas - Ke mik -
le rin yu var lak ucu - So rum lu luk.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Ay - Sü pür ge otu - Saatler için
belli bir yere göre kabul edilmiş
olan ölçü - Hiç ev len me mifl kim se
2. Beddua - ‹ri ke mik - Fotoğraftaki
yitirdiğimiz şairin ünlü bir şiiri -
Rad yu mun sim ge si 3. Çin'in pa ra
bi ri mi - As ker lik te en bü yük rüt be -
Durum - His se 4. Su ni fle ker - Do -
nuk renkli - Giy si nin boy na ge len,
boy nu çe vi ren bö lü mü 5. Üzerine
bir cismin ışık yoluyla görüntüsü
düşürülen, saydam olmayan düz
yüzey - Mü ru ru za man - Haris 6.
Kan s›z l›k has ta l› €› - Ür dün'ün bafl ken ti - Bir no -
ta - Kur'an'›n her cüm le si 7. Ka ra hin di ba bit ki -
si nin di €er ad› - Kü çük bir ge mi gi bi kull la n› lan
bü yük san dal - Dün ya n›n uy du su 8. Gö re vi ye ri -
ne ge tir me - Mey ve ler de de ri ile çe kir dek ara -
s›n da ka lan bö lüm - Ma tem - Bir gös ter me s› fa t›
9. At›n efl kin yü rü yü flü - Maç lar da ta raf tar la r›
cofl tu ran kim se 10. Duy gu sal - ‹r lan da Kur tu lufl
Or du su (kısa) 11. Bir no ta - En kü çük iz ci bir li €i
- Tü tün diz mek ya da ku rut mak ta kul la n› lan üs -

tü ka pa l› ser gi 12. K› s›r l›k, ba fla r› s›z l›k - Ol ta ya
ba€ la nan nay lon ip 13. ‹çin de kan do la flan ka nal
- Ba €›n t› l› 14. Köpek - Hava basıncı birimi - De -
niz li'nin bir il çe si - Ulus la ra ra s› Ça l›fl ma Ör gü -
tü (kısa) 15. Çiz gi ile gül dü rü sa na t› - En ka l›n
er kek se si - Ka r› fl›k renk li - Ki lo met re  (kısa) 16.
Üze ri ne ya z› ya z›l mak için ta bak lan m›fl cey lân
de ri si - Gü zel ko ku - Ada na'n›n bir il çe si 17. Bir -
çok tür le ri bu lu nan, gü zel ko ku lu, be yaz çi çek li
bit ki - fiart eki - On se kiz Ocak'ta bafl la yan f›r t› -

na - Çö kel ti 18. Os mi yu mun sim ge si - Gü zel ko -
ku lu bir kah ve tü rü - Oto mo bil ler de sar s›n t› y›
ön le yen alet, yu mu flat ma l›k - Öç 19. Kü çük ça -
pa - Ekin ler bi çi lir ken tar la ya dö kü len ta ne ler -
den er te si y›l ken di li €in den ç› kan ekin - Tam
öl çü sün de, ne az ne çok 20. Mu ka ve le - Bir fle -
yin geç mi fli - Asya'nın yüksek dağlarında
yaşayan bir tür erkek ceylanın karın derisi altın-
daki bir bezden çıkarılan güzel kokulu madde -
K› sa ke pe nek.
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GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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Birlikte 
mücadele ettik

“ “Beş yıllık görev süresini 
tamamlayan Kadıköy 

Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı, 

Kadıköylülere ve 
çalışma arkadaşlarına 

teşekkür etti

Beş yıllık görev süresini tamamlayan 
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara 
Odabaşı gazetemizden Kadıköylülere 
seslendi. 

“Değerli Kadıköylüler, kıymetli 
komşularım, dostlarım;

Beş yıl önce göreve geldiğimde, bu 
köşeden ‘merhaba’ demiş, çok da uzun 
olmayan cümlelerle sevgilimiz Kadı-
köy’e dair umutlarımızı, yapacaklarımı-
zı, yapmak istediklerimizi anlatmıştım.

Beş yıl içinde, yazdıklarımın, söyle-
diklerimin ve elbet ilkelerimizin ışığın-
da davrandım.

Zor yıllardı.
Depremler, yangınlar, seller, Korona 

virüsü pandemisiyle mücadele ettik.
Gerçekten zor ve bilinmez bir süreçti.
Acılar yaşadık; ama bu zor günlerde, 

yalnız olmadığımızı da gördüm. Birlikte 
mücadele ettik.

Başka türlü baş edemezdik zaten.
Alnımızın akıyla da çıktık.
Bir belediye başkanı, görev süresi-

nin sonunda nasıl veda etmeli diye dü-
şünürken, aklıma yıllar önce okuduğum 
bir şiir geldi.

Dünyaya aynı yerden bakmaktan gu-
rur duyduğum; zarafetine, cesaretine, 
dürüstlüğüne ve güler yüzüne hep birlik-
te tanık olduğumuz İsmail Cem’in şiiri.

Şiirinde, şöyle sesleniyor İsmail 
Cem:

“…Masamın üzerinde 
Dünden kalan işler 
Tamamlanmamış yazılar 
Okunmayı bekleyen kitaplar 
Ve anılar ve umutlar.
 Filleri kuyruğundan çekerek 
Tepeleri aşırtmaktı görevim 
Günler bitti filler tükenmedi 
Ben elimden geleni yaptım 
Gerisini siz tamamlayın.
 Boşa geçmedi hayatım 
Daha fazlası olabilirdi ama 
‘Buna da şükür’ demeliyim 
İşte sevgili dostlar 
Ben böyle veda etmeliyim.”
Sanırım, uzun uzun yazmam gere-

ken birçok şeyi bulacaksınız bu şiirde. 
Bugünkü duygularımla, sevgili İsmail 
Cem’in şiiri arasında tek bir fark var.

O da tam bir veda duygusu içinde ol-
mamak.

Evet, masamın üzerinde işler, yazıla-
cak yazılar, okunmamış kitaplar, anılar 
ve umutlar var.

Evet, zor bir görevdi yaptığım ve ben 

elimden geleni yaptım.
Evet, daha fazlasını yapabilirdim, ya-

pabilirim ama buna da şükür.
Yineliyorum, bir veda duygusu için-

de değilim.
İşte tam burada, aklıma bir başka 

veda şiiri geliyor:
Nâzım Hikmet’in şiiri.
“…Yine görüşürüz
dostlarım benim
yine görüşürüz…
Beraber güneşe güler,
beraber dövüşürüz…”
Hoşça kalın.”
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